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      Вовед

Во Годишниот план за работа на Министерство за труд и социјална политика (во понатамошен текст МТСП) за 2021 година, се утврдени приоритетите целите, програмите, потпрограмите за остварување на истите, иницијативите утврдени во Годишната програма за работа на Владата на Република Северна Македонија, мерките и активностите кои произлегуваат од работата на министерството.  

Следењето е континуиран процес на систематско прибирање и анализирање на податоци за спроведување на планираните мерки и активности. Со ова  ќе се има целосна и јасна  претстава за  напредокот во остварување на планираните активности, односно одстапувањето на фактичката состојба од планираната, причините за одстапувањата и давање препораки за подобрување на планирањето и имплементацијата на активностите.    

Извештајот за спроведување на Годишниот план за работа на Министерство за труд и социјална политика за периодот 1-12.2021 е  подготвен врз основа на следење. Следењето на Годишниот план за работа, се врши  на квартално ниво кумулативно.  Извештајот е подготвен  врз основа на доставените податоци од одговорните сектори/орган во состав кои се надлежни за реализација и следење на одделните активности. 
Следењето е извршено врз основа на Методологијата за стратешко планирање и подготвување на Годишна програма за работа на Владата, Упатство за начинот на постапување на министерствата и другите органи на државната управа во процесот на следење, оценување и известување за спроведувањето на стратешкиот план и годишниот план за работа и Процедурата за стратешко планирање.   

Во периодот 1-12.2021, во Министерство за труд и социјална политика, Јагода Шахпаска ја извршува функцијата министерка за труд и социјана политика.
1. Програми

Преглед на програмите и потпрограмите на МТСП и нивна поврзаност со приоритетите и целите на Владата и приоритетите и целите на МТСП:
	1 Програма:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                  1.1 Потпрограма:Политики за вработување                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1.2 Потпрограма:Трудово право                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   1.3 Потпрограма:Социјален дијалог                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        1.4 Потпрограма:Одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                            

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                         Обезбедување на забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                        Унапредување на правата на работниците и безбедноста на работните места, во согласност со меѓународните стандарди;                                                                                      Задржување на финансиската и макроекономската стабилност, зголемување на конкурентноста на економијата и вработеноста;
Грижа за сите врз основа на социјални вложувања, како начин на поддршка на граѓаните.
Унапредување на концептот и практиките за општествена одговорност

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                     Поттикнување на вработувањето преку создавање на пристојни работни места, креирање на политики согласно европските практики и развој на социјален дијалог и заштита на работничките права

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                           Зголемување на стапката на вработеност и намалување на невработеноста;
Активација на ранливи групи на пазарот на трудот;
Намалување на неформалната економија; 
Унапредување на систем за безбедност и здравје при работа и заштита на правата на работниците, како и зголемување на капацитетите за нивна имплементација и Јакнење на социјалниот дијалог на сите нивоа како важен механизам за поттикнување на вработувањето и социјалниот развој

	2 Програма:  Социјална сигурност             
2.1 Потпрограма:Социјална заштита                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               2.2 Потпрограма:Инспекциски надзор на примената на законите и другите прописи  од областа на социјалната заштита и заштита на децата                                                                                                                                                     2.3 Потпрограма:Пензиско и инвалидско осигурување                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          2.4 Потпрограма:Заштита на децата                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                2.5 Потпрограма: Поддршка на развојот на ромите     

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                          Обезбедување на забрзан и одржлив економски раст,повисок животен стандард и квалитет на животот на граѓаните

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                         

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                        Унапредување на социјалната сигурност  на лицата кои се  наоѓааат  во социјален ризик и  подобрување на животниот стандард на сите категории на граѓани

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                          Унапредување на системот, правата, услугите од социјална заштита за корисниците и намалување на социјалната исклученост на лицата во социјален ризик;

Подобрување на животниот стандард и квалитетот на живот на граѓаните (во социјален ризик, стари лица, деца, Роми и др.);

Доследно почитување на човековите права;  

Достоинствен живот и социјална сигурност на корисниците на пензија;

Креирање на семејни политики,  активно стареење, меѓугенерациска солидарност и миграциски политики

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           3.1 Потпрограма: Унапредување на родовата еднаквост                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        3.2 Потпрограма: Превенција  и заштита од сите форми на дискриминација                                                                       

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                               Владеење на правото, независност на правосудството, доследна и неселективна борба против криминалот и корупцијата со широка обврзувачка транспарентност

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                  Унапредување на законодавството во развојот на родовата еднаквост и стратегии за превенција и заштита на жените од сите форми на родово базирано насилство , вклучувајќи го и семејното насилство  и
• Унапредување на родовата еднаквост во сите области на општественото живеење и вклучување на родовата перспектива во креирањето на политиките и буџетите. 

Создавање вредности на толеранција, правичност, еднакви можности, признавање на различностите, во мултикултурализмот и интеркултурната комуникација

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                             Воспоставување на еднакви можности на жените и мажите и превенција и заштита од  сите форми на дискриминација   

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                          Унапредување на заштитата на фундаменталните човекови права;

-Намалување на стереотипиите и предрасудите во сите сфери на општественото живеење
-Креирање на родово сензитивни политики, програми и буџети и
-Превенција од трговија со луѓе и заштита на жртвите на трговијата со луѓе

	4 Програма:  Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка                                                                                                                                                                                                                                                        4.1 Потпрограма:Поддршка на процесот на Европска интеграција и меѓународна соработка                                                                                                                                                                                                                                                     4.2 Потпрограма:Инструмент за претпристапна помош

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                                     Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија и
• Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животниот стандард и квалитет на живот на граѓаните

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                    Квалитетно управување и координација на процесот на пристапување во Европската Унија и доследно исполнување на обврските од Спогодбата за стабилизација и асоцијација и другите правни акти кои ги регулираат билатералните односи со Европската Унија;

• Воспоставување мотивирана, ефикасна и професионална преговарачка структура за пристапните преговори;

• Квалитетна подготовка на националната верзија на правото на Европската Унија;

• Успешно координирање на претпристапната помош од Европската Унија во насока на поголемо искористување на европските фондови достапни на земјата;

• Зајакнување ма капацитетот на ИПА структурите во извршување на доделените задачи за спроведување на буџетот на Европската Унија во насока на трансфер кон структурите потребни за користење на Структурните и Кохезивните фондови по пристаапување

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                              Управување и координација со структурите во процесот на пристапување во Европската унија, обезбедување на повисоко ниво на апсорција на претпристапните фондови на ЕУ (ИПА), преку поефикасна подготовка и спроведување на програмите финансирани од ИПА и зајакнување на координацијата и дијалогот меѓу надлежните институции, меѓународни организации, социјални партнери и граѓански организации     

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                              Зајакнување на капацитетите за целосно приближување и преземање на правото на Европската унија (acquis communautaire), согласно приоритетите утврдени во Националната програма за усвојување на правото на Европската унија,

• Усогласување со правото и стандардите на ЕУ и јакнење на административните капацитети и координативните структури за преговори со Европската унија, унапредување на меѓународната и билатералната соработка и
• Зајакнување на администрацијата за успешно користење на претпристапниот инструмент на ЕУ

	5 Програма:   Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти и информациско комуникациска технологија                                                                                                                                                 5.1 Потпрограма:Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти                                                                                                                                                                                                                                  5.2 Потпрограма:Информатичко комуникациска технологија                                                                                                                  

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                 Модерна и ефикасна јавна администрација базирана на дигитализација која обезбедува квалитетни и брзи услуги за граѓаните и деловните субјекти
- Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                            Соработка и воспоставување на заеднички стандарди за сајбер безбедност
• Воведување на капацитеот на еднаквости недискриминација во сите области на општественото живеење, а особено во областа на предшколското образовение, здравството, социјалната заштита, работните односи и правосудството;

• Децентрализација на социјалните услуги на локално ниво и нивно приближување до граѓаните;

• Унапредување на човековите права и создавање институционални капацитети за нивна ефикасна заштита;

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                          Подобрување на деловната клима, зголемување на инвестиционите вложувања во опремување  на објекти од доменот на социјалната политика и во информатичката технологија   

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                   Зголемување на инвестиционите вложувања во опремување  на објекти од доменот на социјалната и детската заштита и

	6 Програма:   Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци                                                                                                                                                               6.1 Потпрограма:Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци                                                                                                                                                                6.2 Потпрограма: Заштита на носители на партизанска споменица и на корисниците на материјално обезбедување

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                              Обезбедување на забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните  

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                        Грижа за сите врз основа на социјални вложувања како начин на подршка на граѓаните

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на УПБВИ во корелација со МТСП             Обезбедување на подостапни услови за остварување на правата на борците, воените инвалиди, членовите на семејствата на паднатите борци, како и обезбедување на услови за нивна реализација                                                                                      

	
	Цели на УПБВИ во корелација со МТСП                                                                                                                                                                                                                       Унапредување на системот на правата и услугите од боречка и инвалидска заштита.


2. Постигнати резултати

Извештај за постигнатите резултати

2.1 Оценка на постигнати резултати од спроведувањето на програмите и потпрограмите 
Оценка за степенот на постигнати резултати согласно показателите за успешност
Во 2021 година, согласно Годишниот план за работа на МТСП, планирана е реализација на 200 мерки/активности односно 545 мерки/активности спрема показател за успешност. Од вкупно 545 мерки/активности спрема показател за успешност, во периодот 1-12.2021 година, 256 ( 46,97%)  мерки/активности спрема показател за успешност се спроведени 
99 (18,17%) се во тек/делумно реализирани, 89 (16,33%) не се спроведени и за 101 (18,53%) не се добиени податоци. 
	програма
	програма/                потпрограма
	вкупно мерки/активности
	вкупно мерки/активности спрема показател за успешност
	спроведени мерки и активности
	мерки и активности кои се во тек/делумно спроведени
	мерки и активности кои не се спроведени
	мерки и активности за кои не се добиени податоци

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	1.1
	21
	54
	14
	10
	1
	29

	
	1.2
	11
	17
	6
	4
	2
	5

	
	1.3
	10
	25
	12
	5
	3
	5

	
	1.4
	6
	13
	10
	2
	1
	 

	2
	2.1
	10
	45
	10
	9
	2
	24

	
	2.2
	6
	11
	7
	1
	3
	 

	
	2.3
	12
	37
	6
	 
	31
	 

	
	2.4
	5
	21
	9
	6
	2
	4

	
	2.5
	10
	29
	5
	3
	3
	18

	3
	3.1
	14
	35
	9
	16
	10
	 

	
	3.2
	8
	17
	2
	4
	11
	 

	4
	4.1
	8
	13
	11
	2
	 
	 

	
	4.2
	21
	31
	20
	11
	 
	 

	5
	5.1
	25
	59
	                 17 
	                   23
	                           17
	2

	
	5.2
	10
	18
	15
	 
	 
	3

	6
	6.1
	16
	87
	76
	 
	 
	11

	
	6.2
	7
	33
	27
	3
	3
	 

	Вкупно
	200
	545
	256
	99
	89
	101

	%
	 
	 
	100%
	46.97%
	18.17%
	16.33%
	18.53%


Преглед на спроведени/делумно спроведени/во тек/неспроведени мерки и активности од програмите и потпрограмите содржани во Годишниот план за работа  
	1 Програмата:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                                                            
	Цел на програмата:- Креирање и спроведување на политики, стратегии и мерки за унапредување на состојбите на пазарот на труд во Република Северна Македонија, за подобрување на работничките права, заштитата и условите за работа, како и за поттикнување на ефикасен и функционален социјален дијалог

	                                                                                                                                                                                                               1.1 Потпрограма:Политики за вработување
	Цел на потпрограмата:Креирање и имплементација на ефикасни политики, програми и мерки за пристојна работа, во согласност со состојбите и потребите на пазарот на трудот
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Мирјанка Алексевска, Помошник раководител на сектор Дарко Дојчински

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	1.1.1-Подготовка на Стратегија за вработување со Акциски план, за период по 2020 година (4-6.2021)   1.1.8-Подготовка на нов Акциски план за вработување на млади за периодот по 2020 година  (10-12.2021)
	Датум на подготвена и донесена Стратегија за вработување со Акциски план, за период по 2020 година
	 
	6.2021
	Усвоена е Стратегија за вработување 2021-2027 година со Акциски план за вработување 2021-2023 година на 117 седница на Влада на РСМ одржана на 02 .11.2021 .Нов AП за вработување на млади  е дел од Националната стартегија за вработување, односно нема да  се подготвува нов акциски план 
	 
	 

	
	Подготвен извештај за оценка на состојбата со имплементација на Ревидираниот Акцискиот план за вработување на млади 2016-2020
	 
	до 12.2021
	Доставен до Влада на 7.8.2021 година
	 
	 

	1.1.2-Редовен мониторинг и известување за имплементацијата на Стратегијата/Акцискиот план за вработување (1-12.2021)
	Број на подготовени и доставени извештаи од мониторинг на имплементацијата на Стратегијата за вработување и Акцискиот план за вработување
	Извештајот за имплементација е усвоен од Влада на 5 Август 2020 година.Извештај од спроведена евалуација на стратегија се очекува во вториот квартал од 2021 година
	2021-1
	Реализирано 7,6,2021
	 
	 

	1.1.3-Подготовка на годишен оперативен план за активни програми и мерки за вработување за 2021 година (1-3.2021)
	Датум на подготвен и донесен годишен оперативен план за активни програми и мерки за вработување за 2021 година 
	 
	3.2021
	Подготвен е ОП 2021, разгледана и усвоена на Влада на 02.03.2021 година Подготвени се Ревидиран Оперативен план за активни програми и мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот за 2021 во јули 2021 и во септември 2021
	 
	 

	
	Подготвени и доставени Информации за имплементација на Оперативен план
	Изработени се две информации за Измена  на ОП-2020 година во извештајниот период
	Информациите се доставуваат кога ке се оцени потребата од менување на ОП. 
	Доставени се 2 измени на ОП . Првата измен е усвоена на 93 седница на 30 јули 2021 годиан , а втората на 16.11.2021 година. 
	 
	 

	1.1.4-Имплементација на годишни оперативни планови за активни политики за вработување за 2021, 2022 и 2023 година (предлог за бришење),и ревидирање (согласно потребите) (1-12.2021)
	Опфат на млади лица (15-29) со програми, мерки услуги за вработување, во рамки на годишниот Оперативен план ЕСРП
	2020-66,8% во активни мерки
35,5 % во услуги
	најмалку 30%
	2021-по Ревидиран ОП 60,7% во активни мерки млади лица до 29 години (вкупно вклучени 7.251) во услуги за вработување ОП 2021: 23.684 
	 
	 

	1.1.6-Подготовка на редовен (годишен) Извештај за резултатите добиени со ХЕРМАК моделот за долгорочно предвидување на пазарот на трудот (10-12.2021)
	Подготовен редовен (годишен) Извештај за резултатите добиени со ХЕРМАК моделот за долгорочно предвидување на пазарот на трудот, разгледан и усвоена  на ЕСС 
	Подготвена е Информацијата, се чека на разгледување на ЕСС, на нареден состанок
	до 12.2021
	Подготвена е информација, се чека разгледување и усвојување на седница на  ЕСС 
	 
	 

	1.1.7- Надградба на ХЕРМАК моделот за долгорочно предвидување на пазарот на трудот, во рамки на имплементацијата на ИПА проектот за „Подобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките“  (4-12.2021)
	Надграден ХЕРМАК моделот за долгорочно предвидување на пазарот на трудот со најмалку 14 дополнителни сектори, во рамки на имплементацијата на ИПА проектот за „Подобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките“ .
	 
	до 12.2021
	Реализирано 12.2021
	 
	 

	1.1.10-Редовно информирање за состојбите со имплементација на „Гаранцијата за млади“ (4-6.2021)
	Број на подготвени и доставени информации за гаранција за млади  за напредокот и преземање  потребни мерки за подобрување
	2020-1 по Годишен извештај беше нереализирано
	2021-1
	Реализирано 7,6,2021
	 
	 

	1.1.12-Подготовка на редовен годишен извештај за Прегледот на занимањата (4-6.2021)
	Подготвен и доставен годишен извештај
	Подготвена е информација, разгледана и усвоена на Влада на 31.3.2020
	до 6.2021
	Подготвена е информација, разгледана и усвоена на Влада на 30.03.2021 година 
	реализирано согласно планирани цели.
	 

	1.1.13-Подготовка на нов Работен план за Преглед на занимања 2022–2025 (10-12.2021)
	Подготвен Работен план за Преглед на занимања 2022–2025
	 
	до 12.2021
	Реализирано во октомври 2021 год.
	 
	 

	1.1.14-Подготовка на нов Акциски план за формализација на неформалната економија, за период 2021-2022 (7-9.2021)
	Подготовен Акциски план за формализација на неформалната економија, за период 2021-2022
	 
	до 9.2021 (по ГПРВ е до 6.2021) 
	реализирано 26 октоври 2021 г
	 
	 

	1.1.15-Редовен мониторинг и известување за имплементацијата на Стратегијата/Акцискиот план за формализација  на неформалната економија (1-12.2021)
	Број на подготвени и доставени извештаи од мониторинг на имплементацијата на Стратегијата/Акцискиот план за формализација  на неформалната економија 
	инф-ја за Акцискиот план ќе се направи оценување за реализацијата Информацијата ќе се подготви до крајот на вториот квартал 2021 година
	Еден извештај
	  Извештајот за реализираните активности од АП за 2018-2020 е доставен и усвоен од Владата на 13.10.2021
	 
	 

	1.1.17-Подготовка на  длабинска анализа на добрите практики и постоечки модели на формализирање на непријавеното вработување во различни земји (1-6.2021)
	Подготвен Извештај од извршена длабинска анализа 
	 
	6.2021 година
	Рализирано во периодот од 2019 - 6 месец 2021 година
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.1.3-Подготовка на годишен оперативен план за активни програми и мерки за вработување за 2021 година (1-3.2021)
	% на реализирани средства во однос на планирани во Оперативен план  
	 
	100% (околу 2,000,000,000 ден. -Буџет од АВРСМ, МТСП и други извори)По Ревидиран ОП 9.2021 се 1 816 690 886
	91,03% (1 653 733 713 денари)
	 
	 

	1.1.4-Имплементација на годишни оперативни планови за активни политики за вработување за 2021, 2022 и 2023 година (предлог за бришење),и ревидирање 
	Вкупен број лица вклучени во различните услуги на пазарот на труд и во активни програми и мерки за вработување ЕСРП
	2020-10.953 во активни мерки
57.087 во услуги
	По Оперативен план :Опфат на лица со услуги за вработување-1 590 Вкупен опфат на лица со програми и мерки за вработување-10 279 (По Ревидиран 9.2021 се 11 933)
	 2021-10.616 во активни мерки вклучени до28.12.2021, ОП 2021 Услуги за вработување за невработени лица: 74.466 *едно невработено лице може да биде вклучено во повеќе пати во повеќе различни услуги или во различни активности во рамките на иста услуга- во ОП 2021 беа реализирани и услуги за работодавачи :7485 
	 
	 

	
	Вкупен број на жени опфатени со  активни програми и мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот 
	 
	 ќе се настојува да се постигне еднаква застапеност на мажи и жени
	ОП 2021 -42.7% жени вклучени се 4.533 лица-Услуги за вработување ОП 2021  37.358 
	 
	 

	1.1.5-Ажурирање на податоците во базата и изготвување на симулации/проекции со моделот - ХЕРМАК за долгорочно предвидување на пазарот на трудот  (ГМ)(1-12.2021)
	Ажурирана базата со најнови  податоци  и  изготвени симулации/проекции со моделот - ХЕРМАК за долгорочно предвидување на пазарот на трудот 
	во тек
	Ажурирана базата со најнови  податоци  и изготвени симулации со помош на  ХЕРМАК моделот за долгорочно предвидување на пазарот на трудот
	Во тек
	 
	 

	
	% на реализирани средства 
	 
	148.000  ден. (за обнова на лиценцата за програмата) Предлог за измена 369 000 ден 
	Во тек
	 
	 

	1.1.9-Имплементација на „Гаранција за млади“, со планиран опфат на 10,000 млади лица и 30% успешен „излез“ на учесниците (1-12.2021)
	Ситуација на младите клиенти на ГМ по напуштањето на услугата од ГМ (во интервал од шест, 12 и 18 месеци), според вид на понуда ((вработување, образование/обука, стажирање и практикантство) , процент
	 
	 
	Во тек.
	 
	 

	1.1.11-Подготовка на нови описи на занимања за моделот на Преглед на занимања (Occupational outlook) и надградување/ ажурирање на web-платформата со нови податоци и информации за занимањата (1-12.2021)
	Зголемено информирање на младите лица за занимања кои се најбарани  и  преспективни на  пазарот на трудот за нивна подобра професионална ориентација – Преглед на занимања (број на посетители на интернет платформата)
	За 2020 имало 43.782 посети страната
	 
	Во тек.
	 
	 

	
	Број на развиени  нови описи на занимања во однос на планираниот број од Работниот план и Број на занимања кои се надградени/ажурирани 
	Изготвени се 15 нови занимања, и доставени до работната група на разгледување.Потоа ќе се прикачат на веб страната 45 занимања е надградена веб страната од 2019 
	14 нови
	Во тек. Заклучно со 31,12.2021 има објавено 60 занимања колку што се на 31.12.2020. 
	 
	 

	1.1.18-.  Дизајнирање на модел/механизам за промовирање на формално вработување, во избрани сектори со непријавени активности и подготовка на cost/benefit анализа на трошоци и придобивки од имплементација на моделот(1-6.2021)             
	Дизајниран модел/механизам за промовирање на формално вработување, во избрани сектори со непријавени активности и подготовена cost/benefit анализа на трошоци и придобивки од имплементација на моделот 
	 
	6.2021 година
	Во тек
	 
	Поради состојбата со КОВИД 19 дел од актвностите се пролонгирани. 

	1.1.19-Развивање на  потребната правна рамка и институционални и административни механизми за спроведување на моделот(1-9.2021)
	Развиена потребната правна рамка и институционални и административни механизми за спроведување на моделот
	 
	9.2021 година
	Започнат е консултативен процес во рамките на Проектот за избор на соодветен модел. 
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.1.21-Спроведување на кампања за подигнување на свеста за справување со непријавената работа во соработка со релевантни институции и соц. партнери и спроведување на обуки (7-12.2021)
	број на спроведени обуки/број на обучени лица во однос на планиран број
	 
	 
	Не се реализирани 
	 
	Не се реализирани поради КОВИД 19 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	1.1.1-Подготовка на Стратегија за вработување со Акциски план, за период по 2020 година (4-6.2021)
	Стапка на вработеност (15+) (%)ЕСРП
	2019-47.3 %    2020-47.2% намалена во однос на 2019
	2021-   59.7%                               По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за  2022-48.5% 
	Податоците за 2021 година, за овие индикатори ДЗС ќе ги објави во март 2022 
	 
	 

	
	Стапка на вработеност (15+) - МАЖИ (%)ЕСРП
	2019-56.6                   2020-55.9 намалена во однос на 2019
	 2021-                                      По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за 2022- 58,7%
	
	 
	 

	
	Стапка на вработеност (15+) - ЖЕНИ (%)ЕСРП
	2019-38.1              2020-38.4  
	2021-                                             По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за 2022- 39%
	
	 
	 

	
	Стапка на вработеност (20 - 64) (%)ЕСРП
	2019-59.2         2020-59.1 намалена во однос на 2019
	2021: 59.7%                         2021:60.6%   По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за 2022-59,8%
	
	 
	 

	
	Стапка на вработеност (20 - 64) - МАЖИ (%)ЕСРП
	2019-69.7               2020-68.9 намалена во однос на 2019
	 2021-                                                  По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за 2022-70,4
	
	 
	 

	
	Стапка на вработеност (20 - 64) - ЖЕНИ (%) ЕСРП
	2019-48.4               2020-49.0  
	  2021-                                                    По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за 2022-48,9
	
	 
	 

	
	Стапка на невработеност (15+) (%) ЕСРП
	2019-17.3                   2020-16.4 
	2021: 16.6%                              2022:15.5%                                            По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за 2022-14
	
	 
	 

	
	Стапка на долгорочна невработеност (%) ЕСРП
	2019-13.1                              2020-12,4 
	 2021-                                                  По  Ревидирана ЕСРП од 5.2021 за 2022-11
	
	 
	 

	
	Стапка на вработеност на млади лица (15-29) (%) ЕСРП
	2019-34.3                                     2020-33.50 Намалена во однос на 2019
	2021                                  2022-34,5
	
	 
	 

	
	Стапка на невработеност на млади лица (15-29) (%) ЕСРП
	2019-30.5                                     2020-29.6 
	по ЕСРП за 2022-30,5 по Годишен план Невработеност млади (15-29): 30.6% (2021)Предлог за измена 28.8%
	
	 
	 

	
	Степен на постигнати исходи и резултати преку утврдени показатели во Акцискиот план за вработување на млади 
	 
	100%
	 
	 
	 

	1.1.2-Редовен мониторинг и известување за имплементацијата на Стратегијата/Акцискиот план за вработување (1-12.2021)
	степен на постигнати цели според показатели за успешност утврдени во стратегијата 2016-2020/2021-2027/степен на реализација на доспеани активности спрема показатели за успешност во Акцискиот план за вработување 2021-2023
	 
	100%
	 
	 
	 

	1.1.4-Имплементација на годишни оперативни планови за активни политики за вработување за 2021, 2022 и 2023 година (предлог за бришење),и ревидирање (согласно потребите) (1-12.2021)
	Процент на невработени лица – корисници на права од Центрите за социјални работи (ГМП), во однос на вкупниот број на учесници во активните програми и мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот ЕСРП
	2019-5,4 % во активни мерки
24,3% во услуги
2020-3,5 % во активни мерки16,6% во услуги  намалено во однос на 2019
	30% целна вредност за 2022
	 
	 
	 

	
	Процент на невработени лица на кои престанокот
од работен однос е регистриран во периодот на кризата предизвикана поради Коронавирусот
COVID 19 (од 11.03.2020 година) на кои им е дадена поддршка во однос на нивниот вкупен број
	 
	 
	 
	 
	да се избрише (планирано во ОП )

	
	% на зголемена активација и вработливост на ранливите категории на население
	 
	 
	 
	 
	да се избрише ( планирано во Годишен план)

	1.1.9-Имплементација на „Гаранција за млади“, со планиран опфат на 10,000 млади лица и 30% успешен „излез“ на учесниците (1-12.2021)
	Стапка на млади лица кои не се вработени, ниту во образование или обука (NEET, 15-29) ЕСРП
	2019-24,5                              2020-26,2 зголемена во однос на 2019
	2021                                                    По ЕСРП за 2022 е 22,9%
	 
	 
	 

	
	Број на млади вклучени (регистрирани) во Гаранцијата за млади ЕСРП
	2019-20302                       2020-25502
	2021                                                     2022-опфат од најмалку 10 000 млади лица
	 
	 
	 

	
	% од младите вклучени во Гаранцијата за млади, кои во период од четири месеци по вклучувањето во ГМ имале успешен излез (или се вработиле или се вклучиле во одредена обука или друга активна мерка ЕСРП
	2019-35                                     2020-35
	2021                                                      По ЕСРП за 2022 е минимум 30%
	 
	 
	 

	
	Удел на младите лица корисници на услугите од ГМ надвор од целниот период од 4 месеци, процент (прилив/одлив во услугите од ГМ) 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Позитивно и навремено напуштање на услугата од ГМ (процент)
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Опфат на ГМ (процент)
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Ситуација на младите клиенти на ГМ по напуштањето на услугата од ГМ (во интервал од шест, 12 и 18 месеци), процент() статус на позитивен исход (вработување, образование/обука, стажирање, практикантство), ii) статус на негативен исход (невработено или неактивно) и iii) непознат статус.)
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.15-Редовен мониторинг и известување за имплементацијата на Стратегијата/Акцискиот план за формализација  на неформалната економија (1-12.2021)
	 Број и структура (во %) на неформално вработени лица според пол, возраст и други белези (на национално и на локално ниво) 
- Број на идентификувани нерегистрирани деловни субјекти
- Број на регистрирани неправилности / прекршоци поврзани со неформални активности во формалната економија 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на реализирани доспеани активности од акциски план во однос на вкупно доспеани активности
	 
	100%
	 Дел од нереализираните активности од АП 2018-2020 се однесуваат на Ревидираниот акциски план чија реализација е во тек кои се во надлежност на МФ.  
	 
	 

	
	Учество/удел на неформално вработени во вкупниот број вработени (%) ЕСРП
	2019-16.1                                                 2020-13,6
	По Годишен план е Број (учество) на неформално вработените лица во вкупниот број на вработени: 17.54% (2021) По ЕСРП за 2022-16,5
	За 2021 нема податок За 2020 година-13,6% стапка на учество на неформално вработени во вкупно вработените 
	 
	 

	1.1.16-Имплементација на ИПА проектот за „Подобрување на условите за работа“  (компонента кој се однесува на олеснување на преминот од неформална кон формална економија) (1-12.2021) Предлог за бришење
	Број на подготвени извештаи
	 
	4
	да се избрише
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани (ИПА Проект (околу 30,000,000 ден. за две години, само за комп. 1)
	 
	Во рамките на планираните активности се врши исплата за раелизираната работа во рамките на Проектот. Наведете показатели
	да се избрише
	 
	 

	1.1.20-Пилотирање, т.е. имплементација на пилот-проект на избраниот модел за регистрација и формализирање на работата во секторите со непријавени активности (на пр. земјоделство или услуги во домот)(7-12.2021)
	спроведено пилотирање,на избраниот модел за регистрација и формализирање на работата во број на секторите со непријавени активности (на пр. земјоделство или услуги во домот)
	 
	12.2021 година
	 
	 
	 

	1.1.21-Спроведување на кампања за подигнување на свеста за справување со непријавената работа во соработка со релевантни институции и соц. партнери и спроведување на обуки (7-12.2021)
	Спроведена кампања за подигнување на свеста за справување со непријавената работа во соработка со релевантни институции и соц. партнери 
	 
	12.2021 година
	 
	 
	 

	1 Програмата:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                                                            1.2 Потпрограма:Трудово право
	Цел на програмата/ потпрограмата:- Креирање и спроведување на политики, стратегии и мерки за унапредување на состојбите на пазарот на труд во Република Северна Македонија, за подобрување на работничките права, заштитата и условите за работа, како и за поттикнување на ефикасен и функционален социјален дијалог/ Подобрување на правната рамка за регулирање на работните односи, унапредување на правата на работниците и безбедноста и здравјето на работните места, во согласност со меѓународните стандарди;Создавање на поволна и поттикнувачка средина за развој на социјалното претприемништво и социјалните претпријатија 
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Мирјанка Алексевска, Помошник раководител на сектор Дарко Дојчински

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	1.2.2-Презентација на новите законски решенија, преку организирање на средби, тркалезни маси, работилници со социјални партнери, стопански комори и др (1-12.2021)
	 број на организирани средби, тркалезни маси, работилници со социјални партнери, стопански комори и др на кои се презентирани новите законски решенија
	 
	 
	Организирани се средби на неделно ниво во текот на цела година, освен за периодот на локални избори. Во декември 2021одржана е средба за усогласување на работниот текст со ОРМ и експерти ангажирани од МОТ,  а ССМ од оправдани причини не присуствуваше на средбата
	 
	 

	1.2.3-Подготовка на Национална Стратегија за развој на социјалното претприемништво во Република Северна Македонија, со Акциски план за имплементација(1-6.2021)
	Донесена Национална Стратегија за развој на социјалното претприемништво
	Подготвена  е нацрт стратегија и акциски план за соц.претприемништво.Не е усвоена стратегијата затоа што треба претходно да има јавна расправа, а поради моменталната состојба тоа не е возможно да се реализира.. На 18.11. е одржана јавна расправа на тема: Национална стратегија за развој на социјалните претпријатија во РСМ
	3.2021   
	Донесена е на 28.9.2021
	 
	 

	
	донесен Акциски план за имплементација на Национална Стратегија за развој на социјалното претприемништво
	 
	3.2021    
	Донесена е на 28.9.2021
	 
	 

	1.2.5-Изготвување на национална Стратегија за промовирање и развој на волонтерството(1-6.2021)
	донесена Национална Стратегија за промовирање и развој на волонтерството
	 
	6.2021
	Донесена на 28.9.2021 Утврдени сите 4 приоритетни цели на Стратегијата. Усвоен е Акцискиот план, кој подателно ги елборира целите на стратегијата. Акцискиот план е составен дел од Стратегијата. 
	 
	 

	1.2.11-Подготовка на нова Национална стратегија за безбедност и здравје при работа за период по 2020 год., со Акциски план за нејзина имплементација (1-6.2021)
	донесена Национална стратегија за безбедност и здравје при работа 
	 
	6.2021
	РЕАЛИЗИРАНО.Усвоена е од Страна на ВРСМ во 12.2021
	Стратегијата за БЗР 2021-2025 е подготвена во рамки на еден траспарентен и партиципативен процес со учество на Советот за БЗР и на претставнци на сите релевантни засегнати страни во областа на БЗР. Стратегијата е усогласена со Европската стратешка рамка за БЗР (усвоена во јули 2021), но е прилагодена на состојбите и актуелните предизвици во Република Северна Македонија. Беа одржани консултации и јавна расправа по текстот на Стратегијата. Разгледана и усвоена е и од страна на Економско социјалниот совет (ЕСС) на 25.11.2021 год.
Стратегијата (како составен дел на Програмата за БЗР) е усвоена од страна на Владата на РСМ на 129-тата Седница, одржана на 21.12.2021 година. 
	 

	
	донесен Акциски план за имплеменрација на Национална стратегија за безбедност и здравје при работа 
	 
	6.2021
	РЕАЛИЗИРАНО.
	Акцискиот план за БЗР за периодот 2021-2023 се подготвуваше паралелно со Стратегијата за БЗР, во рамки на еден траспарентен и партиципативен процес со учество на Советот за БЗР и на претставнци на сите релевантни засегнати страни во областа на БЗР.  И за содржината на Акцискиот план беа одржани консултации и јавна расправа. Стратегијата и АП се разгледани и усвоени и од страна на Економско социјалниот совет (ЕСС) на 25.11.2021 год.
Акцискиот план за БЗР 2021-2023 е разгледан и прифатен од страна на Владата на РСМ на 129-тата Седница, одржана на 21.12.2021 година. 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.2.1-Подготовка на нов Закон за работни односи (1-12.2021)
	мерка-Подобрена законска рамка за регулирање на работните односи преку Подготовен нов Закон за работни односи
	во тек
	31.12.2021
	Подготвена е нацрт верзија , следи процес на јавна расправа.
	 
	Подготвена е нацрт верзија , следи процес на јавна расправа.

	1.2.6-Подготовка на Закон за изменување и дополнување на Законот за волонтерство во Република Северна Македонија (1-6.2021)
	Донесен Закон за изменување и дополнување на Законот за волонтерство во Република Северна Македонија 
	 
	6.2021
	Подготвен е официјален текст кој што е усогласен со останатите органи и институции. Истиот е поминат на енер и е-влада. Доставен е во владина процедура во месец октормври. Се чека разгледување, одобрување и донесување од страна на Владата на Република Северна Македонија. 
	 
	 

	1.2.9-Подготовка на нов Закон за безбедност и здравје при работа (1-12.2021)
	Донесен нов Закон за безбедност и здравје при работа
	Во тек
	12.2021
	Во тек.
Подготвена е работна верзија на нов Закон за БЗР. Во тек е процес на интензивни консултации, дискусии и дебати со засегнатите страни околу содржината на Законот и повеќе конкретни решенија (одредби). 
	Подготвена е првична нацрт-верзија на нов Закон за БЗР, која е разгледувана и дискутирана на работна средба со претставници од сите засегнати страни. Заеднички е утврдено дека се потребни дополнителни доработки, консултации и усогласувања на текстото на законот, со цел да се подготви посоодветна и прифатлива верзија на оввој закон, која би ги адресирала воочените слабости и недостатоци на постоечкото законско решение. 
	 Работата на овој закон ќе продолжи и во наредната - 2022 година.

	1.2.10-Подготовка на нов Правилник за БЗР при рачно пренесување на товар, за целосно усогласување со ЕУ директивата (1-6.2021)
	донесен нов Правилник за БЗР при рачно пренесување на товар, целосно усогласен со ЕУ директивата
	 
	6.2021
	Подготовката на Правилникот е во тек. Подготвена е нацрт-верзија на текстот на овој Правилник. Потребни се дополнителни усогласувања и корекции. Во тек се консултации со Советот за БЗТ и останатите релевантни субјекти во областа.
	 
	Финализирањето на текстот на овој Правилник ќе продолжи и во текот на наредната (2022) година. По усогласувањето помеѓу засегнатите страни од областа на БЗР, ќе треба да се подготви и Коресподентна табела (за усогласеноста со соодветната ЕУ директива),  и да се усогласи текстот со Секретаријатот за законодавство.

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.2.7-Подготовка на подзаконски акти за имплементација на Законот за волонтерство (7-12.2021)
	донесени подзаконски акти за имплементација на Законот за волонтерство
	 
	12.2021
	Поради тоа што Законот за изменување и дополнување на Законот за волонтерството во Република Северна Македонија, сеуште не е донесен, одобрен на Владина седница од ВРСМ, донесувањето и креирањето на подзаконските акти е во мирување, се до донесувањето на Законот од страна на ВРСМ. 
	 
	 

	1.2.11-Подготовка на нова Национална стратегија за безбедност и здравје при работа за период по 2020 год., со Акциски план за нејзина имплементација (1-6.2021)
	% на реализирани доспеани активности спрема показатели за успешност  по АП во однос на вкупно доспеани активности
	 
	100%
	 
	 
	Реализацијата на новиот Акциски план за БЗР 2021-2023 ќе се следи и оценува преку изготвување на Извештаи во наредниот период. Стратегијата и Акциски план за БЗР 2021-2023 се донесени во декември 2021

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	1.2.3-Подготовка на Национална Стратегија за развој на социјалното претприемништво во Република Северна Македонија, со Акциски план за имплементација(1-6.2021)
	подготвен и доставен до Влада Годишен извештај 
 % на реализирани доспеани активности  спрема показатели за успешност во однос на вкупно доспеани активности
	 
	100%
	 
	 
	 

	
	Број на основани социјални претпријатија  
	 
	не може да се предвиди
	 
	 
	 

	
	Број на лица од ранливи категории ангажирани во социјални претпријатија
	 
	не може да се предвиди
	 
	 
	 

	1.2.4-Спроведување и мониторинг на Акцискиот план за имплементација на Националната стратегија за социјално претприемништво (7-12/2021)
	% на реализирани доспеани активности  спрема показатели за успешност во однос на вкупно доспеани активности
	 
	100%
	 
	 
	 

	1.2.8-Спроведување на Акцискиот план за имплементација на Националната стратегија за промовирање и развој на волонтерството  (7-12.2021)
	% на реализирани доспеани активности спрема показатели на успешност  во однос на вкупно доспеани активности во надлежност на МТСП
	 
	100%
	 
	 
	 

	1 Програмата:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                                                            1.3 Потпрограма:Социјален дијалог
	Цел на програмата/ потпрограмата:- Креирање и спроведување на политики, стратегии и мерки за унапредување на состојбите на пазарот на труд во Република Северна Македонија, за подобрување на работничките права, заштитата и условите за работа, како и за поттикнување на ефикасен и функционален социјален дијалог/ Поттикнување и развој на репрезентативен и функционален социјалниот дијалог на сите нивоа и поттикнување на колективното договарање како механизам за поддршка на вработувањето и социјалниот развој
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Мирјанка Алексевска, Помошник раководител на сектор Дарко Дојчински

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	1.3.1-Подготовка на годишна програма за работа на ЕСС(1-3.2021)
	Донесена годишна програма за работа на ЕСС за 2021
	26.02.2020 
	до 3.2021
	Реализирано. Донесена на  6 седница на ЕСС на 15.1.2021 
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	
	Број на одржани седници на Економско–социјалниот совет
	8 седници во 2020 година
	најмалку 4 седници годишно
	Реализирано.Одржани се 10 седници на ЕСС.
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	
	%ј на доспеани реализирани активности од Програмата за работа на ЕСС во однос на вкупно доспеани
	7 (27%)
	50%
	Реализирани14 од 21 доспеани активности.
	Реализирано е согласно дадените цели
	Поради состојбата на Ковид 19 предизвика потреба од вклучување на нови мерки 

	
	% на препораки од ЕСС прифатени од Влада на РСМ во однос на вкупно доставени
	2 (100%)
	100%
	11  (100%) (10 мислења позитивни и 1 препорака) во 2021.
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	1.3.2-Разгледување на закони од економско социјалната сфера и доставување мислење до Владата на РСМ (1-12.2021)
	Број на разгледани закони во однос на вкупно добиени
	1
	100%
	 2 (100%). Два закона во  2021.
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	
	Број на доставени мислења и препораки од страна на ЕСС до Владата на РСМ во однос на закони 
	1
	100%
	 1 позитивно мислење во  однос на закони во  2021.
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	1.3.3-Разгледување на стратешки документи од економско социјалната сфера и иницијативи поднесени од социјалните партнери (1-12.2021)
	Број на разгледани стратешки документи во однос на вкупно добиени
	0
	100%
	 5 (100%). Пет  стратешки документа во  2021
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	
	Број на доставени мислења и препораки од страна на ЕСС до Владата во однос на стратешки документи 
	0
	100%
	4(100%). Четири позитивни мислења по однос на  стратешки документи во 2021.
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	
	Број на разгледани иницијативи во однос на вкупно поднесени иницијативи од социјалните партнери
	0
	мин. 3 на годишно ниво   Предлог за измена мин. 1 на годишно ниво
	Разгледани се  две (2) иницијативи поднесени од социјалните партнери (100%) од вкупно поднесените иницијативи.
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	
	Број на доставени мислења и препораки од страна на ЕСС до Владата на РСМ во однос на иницијативи
	0
	мин. 1 на годишно ниво
	 Една (1)препорака до Влада во однос на иницијатива од социјални партнери во 2021.
	Реализирано е согласно дадените цели
	 

	1.3.5-Имплементација на (софтверска) платформа за вмрежување на ЕСС и ЛЕСС(1-12.2021)Поврзано со 4.2.11?
	имплементирана (софтверска) платформа и реализирано вмрежување на ЕСС и ЛЕСС
	Во тек.  Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“. Проектот е започнат на 01.01.2019 
	1
	Реализирано. Воспоставена платформа во вид на интернет страна во која се вклучени сите ЛЕСС.
	 
	 

	1.3.6-Реализација на заеднички медиумски кампањи за промоција на ЕСС и ЛЕСС (1-12.2021)Поврзано со 4.2.11
	број на реализирани заеднички медиумски кампањи за промоција на ЕСС и ЛЕСС 
	Активноста не е спроведена поради влијание на настанатата здравствена криза предизвикана од КОВИД -19 
	2
	Реализирано. Спроведени две кампањи, една медиумска кампања „Мој труд, мои права“ во прв квартал 2021 и друга кампања за неформална економија „За да имаш добар персонал, грижи се добро за персоналот“ во трет квартал 2021.
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.3.4-Дефинирање на модел за самоодржливост на Советот и ревидирање на Спогодбата за ЕСС(1-12.2021)
	Дефиниран моделот за самоодржливост на Советот 
	Во тек. Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог  Спогодба за основање на ЕСС од 25.08.2010 година (Сл. весник бр. 113/10)
	Студиска посета на земја врз основа на избран модел на ЕСС приближен на националниот
	Во тек е активноста.
	Се планира да се реализира до крајот на 2022, во зависност од состојбата со пандемијата на КОВИД-19.
	 

	
	ревидирана Спогодбата за ЕСС
	Во тек. 
	Ревидирана Спогодба.
	Во тек е активноста.
	Се планира да се реализира до крајот на 2022, во зависност од состојбата со пандемијата на КОВИД-19.
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	во рамките на ИПА проект 
(вк. 1,115,000€)
	Подготвен документ за перформансите на ЕСС од земјите на Западен балкан  во рамките на Регионалниот проект - Платформа за вработување и социјални прашања ( ЕСАП2). 
	 
	 

	1.3.7-Реализација на обуки за јакнење на капацитетите на постојните комисии на ЕСС  (1-12.2021)
	број на реализирани обуки
	Во 2020 реализирана 1 обука.
	3
	Во тек. Реализирана 1 (една) обука во прв квартал 2021
	 Се планира да се реализира до крајот на 2022, во зависност од состојбата со пандемијата на КОВИД-19.
	 

	
	број на обучени лица од број на комисии на ЕСС
	Во 2020 обучени 17 лица.
	 
	24 лица  обучени во прв квартал 2021
	 Се планира да се реализира до крајот на 2022, во зависност од состојбата со пандемијата на КОВИД-19.
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.3.8-Одржување на тематски седници на ЕСС за колективното договарање (1-12.2021)
	број на одржани тематски  седници на ЕСС за колективното договарање
	1
	една годишно
	нереализирано
	Се планира да се реализира до крајот на 2022, во зависност од состојбата со пандемијата на КОВИД-19
	 

	1.3.9-Преговарање и консултации за усогласување на Општиот колективен договор за вработените во јавниот сектор  (1-12.2021)
	Усогласен Општиот колективен договор за вработените во јавниот сектор 
	0
	1
	нереализирано
	Се планира да се реализира до крајот на 2022, во зависност од состојбата со пандемијата на КОВИД-19
	 

	1.3.10-Усогласување на гранските колективни договори во надлежност на министерството, со тековните законски измени (1-12/2021)
	Број на усогласени грански колективни договори  со тековните законски измени во однос на потребниот број
	0
	1
	нереализирано
	Се планира да се реализира до крајот на 2022, во зависност од состојбата со пандемијата на КОВИД-19
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	1.3.5-Имплементација на (софтверска) платформа за вмрежување на ЕСС и ЛЕСС(1-12.2021)
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	во рамките на ИПА проект 
(вк. 1,115,000€)
	 
	 
	 

	1.3.6-Реализација на заеднички медиумски кампањи за промоција на ЕСС и ЛЕСС (1-12.2021)
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	во рамките на ИПА проект 
(вк. 1,115,000€)
	 
	 
	 

	1.3.7-Реализација на обуки за јакнење на капацитетите на постојните комисии на ЕСС  (1-12.2021)
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	во рамките на ИПА проект 
(вк. 1,115,000€)
	 
	 
	 

	 
	Стапка на колективно договарање:                                    Стапка на покриеност со колективно договарање на ниво на гранка, односно оддел (%)
	2020: 17,66%                                                 2020-38,46%
	25%                                               2022-37
	Во тек.Стапката се определува, односно пресметува на годишно ниво во тековната година за претходната година. За 2021 година ќе се пресмета најдоцна до средина на втор квартал 2022.
	 
	 

	 
	Стапка на синдикална организираност  
	2019-19,83%                                    2020: 17,29% Намалена во однос на 2019
	по 0,1% на годишно ниво   
	Во тек.Стапката се определува, односно пресметува на годишно ниво во тековната година за претходната година. За 2021 година ќе се пресмета најдоцна до средина на втор квартал 2022.
	 
	 

	1 Програмата:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                                                            Потпрограма 4: 
Одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа
	Цел на програмата/ потпрограмата:- Креирање и спроведување на политики, стратегии и мерки за унапредување на состојбите на пазарот на труд во Република Северна Македонија, за подобрување на работничките права, заштитата и условите за работа, како и за поттикнување на ефикасен и функционален социјален дијалог/ Превентивно дејствување врз правните лица и одговорните лица во правните лица за зголемена одговорност, доследно почитување и спроведување на законите и подзаконските акти од областа на трудовото законодавство,
Зголемена заштита на правата на работниците во работен однос и во областа на безбедност и здравје при работа 
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Ирена Тодороска, Помошник раководител на сектор Александра Личоска

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	1.4.1-Проверка на дополнето прекршочно барање од страна на трудов инспектор за обезбедени докази за сторен прекршок (1-12.2021)
	Број на прекршочни барања
	2020-42
	 
	94
	Исполнето
	Бројот е значително зголемен поради тоа што контролите на трудовите инспектори се зајакнати особено по економската мерка - помош за плати на работниците во услови на COVID-19  

	
	Број на дополнети прекршочни барања
	2020-
	 
	22
	Исполнето
	 

	1.4.2- Доставување на известувања до сторител на прекршок и оценување на олеснителни и отежнувачки околности за сторениот прекршок врз основа на писменото произнесување од сторителот  (1-12.2021)
	број на доставени известувања до сторител на прекршок
	2020-
	 
	60
	Исполнето
	 

	1.4.3- Донесување на прекршочна одлука(1-12.2021)
	Број на прекршочни одлуки со изречена санкција-глоба
	2020-30
	 
	45
	Исполнето
	 

	
	Број на одлуки за отфрлени прекршочни барања
	2020-4
	 
	10
	Исполнето
	 

	1.4.4-Доставени опомени до сторителите на прекршок за плаќање на глоба (1-12.2021)
	Број на прекршочни одлуки-опомени
	2020-1
	 
	61
	Исполнето
	 

	1.4.5-2Доставување на прекршочни одлуки за присилно извршување до УЈП (1-12.2021
	Број на присилно извршени глоби
	2020-57
	 
	54
	Исполнето
	 

	1.4.6-Подготовка на годишни извештаи за прогрес во спроведување на законската регулатива од областа на работни односи и  безбедност и здравје при работа (1-12.2021)
	Намален број на застарени предмети во апсолутен и релативен рок предизвикани од човечки фактор
	2020-вкупно 9
	<9
	4
	Исполнето
	 

	
	Број на предмети по фази на работен процес
	2020-48
	 
	30
	Исполнето
	 

	
	Подготовен и доставен годишен извештај за прогрес во спроведување на законската регулатива од областа на работни односи и  безбедност и здравје при работа 
	2020-подготвен и доставен годишен извештај за 2020
	 
	подготвен и доставен годишен извештај за 2021
	Исполнето
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.4.2- Доставување на известувања до сторител на прекршок и оценување на олеснителни и отежнувачки околности за сторениот прекршок врз основа на писменото произнесување од сторителот  (1-12.2021)
	 број на писмени произнесувања од сторителот
	2020-12
	 
	10 Поради законски утврдените ниски глоби за сторен прекршок, правните и физичките лица ја губат волјата за писмено произнесување пред прекршочниот орган на мтсп
	Делумно исполнето
	 

	1.4.3- Донесување на прекршочна одлука(1-12.2021)
	Број на доброволно платени глоби и износ
	2020-0
	 
	7 Интенцијата на прекршочниот орган е доброволно плаќање на глоби заради намалување на трошоците во постапката, но Ковид сотојбата предизвика намалување на економската моќ на  физичките и правните лица воопшто, поради што предметите се доставуваат до УЈП заради понатамошно извршување 
	Делумно исполнето 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.4.6-Подготовка на годишни извештаи за прогрес во спроведување на законската регулатива од областа на работни односи и  безбедност и здравје при работа (1-12.2021)
	Намален број на повреди на законските и подзаконските акти од трудовата регулатива и областа на безбедност и здравје при работа
	2020-50  ( 45 предмети  по ЗРО и 5 предмети БЗР)  по Годишен извештај за 2020 беа 13
	70 помалку од 50  
	84  Неисполнето
	Државниот инспекторат за труд ја има носечката улога на превентивно дејствување врз работодавците за заштита на правата на работниците, при што во најголем број случаеви се изрекува инспекциска мерка Опомена, додека постапките за порамнување се успешно спроведени, но бројот на повредите на законските прописи е зголемен поради зголемување на вонредните инспекциски надзори  врз субјектите на надзор кои примиле економска помош за исплата на плати на работниците во услови на кризна состојба на КОВИД 
	 

	2 Програмата:   Социјална сигурност                                                                                                                                                                   2.1 Потпрограма:Социјална заштита
	Цел на програмата/ потпрограмата: нема цел на програма/  Унапредување на социјалната сигурност  на лицата кои се  наоѓааат  во социјален ризик и  подобрување на животниот стандард на граѓаните кои се наоѓаат во социјален ризик                                                                                                                                                                            
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за социјална заштита/ раководител на сектор Зихра Мемети, помошник раководител на сектор Софија Спасовска, раководители на одделение Елка Тодорова, Лидија Штерјов, 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.1.1- Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2021 година.(1.2021)
	Мерка:Датум на донесување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2021 година, со која се утврдуваат подрачјата на социјалната заштита, потребите на населението и начинот и средствата за остварување на социјалната заштита
	28.12.2019 Службен весник бр.278
	 
	Програмата за остварување на социјалната заштита за 2021 е донесена („Службен весник на РСМ“ бр 3/21 од 5.1.2021)
	Постигната е дефинираната целта од Програмата 
	 

	
	Датум на исплатени средства за права за социјална заштита
	 
	 
	месечно
	месечно
	 

	2.1.2-Спроведување на јавен повик за обезбедување социјални услуги од општините, градот Скопје и општините во градот Скопје (1.2021)
	број на склучени  договори
	 
	не е наведен податок
	3 склучени договори:
Општина Струмица и ПУЗС Опен хард Струмица, Општина Кочани и Црвен Крст Струмица, Општина Делчево и НВО Бравура кооператива 
	 
	 

	2.1.3-Спроведување на јавен конкурс за обезбедување социјални услуги од здруженија(1/2021)
	број на склучени договори
	 
	3
	Вкупно 5 договори од кои 3 за    давање на социјални услуги лична асистенција склучени договори со Црвен крст на РСМ,                    2- Здружението за промоција и развој на инклузивно општество ИНКЛУЗИВА Куманово.         3.Здружението за подршка и развој „Хуманост“.                                            
1 -  За давање на социјални услуги - сместување во установа за третман и рехабилитација на лица кои имаат проблем со зависности склучен договор со Центарот за социјална рехабилитација на лица кои употребуваат односно злоупотребуваат дрога и други психотропни супстанции и прокурзори ТЕРАПЕВТСКА ЗАЕДНИЦА  - ПОКРОВ  и за давање на 
1- социјални услуги – живеење со поддршка,  склучен договор со Центар за помош на лица со ментален хендикеп ПОРАКА НЕГОТИНО-Неготино )                           Вкупно 5 склучени договори
	 
	 

	2.1.5-Изготвување и усвојување на Програма за интеграција на лицата на кои им е признаено правото на азил во Република Северна  Македонија за 2021 година (1.2021)
	Мерка:Датум на донесена годишна Програма за интеграција на лицата на кои им е признаено правото на азил во Република Северна Македонија за 2021 година
	 
	Jan-21
	донесена годишна Програма за интеграција на лицата на кои им е признаено правото на азил во РСМ за 2021 година ( Сл.весник бр.7/21 од 11.1.2021)
	Постигната е дефинираната цел од Програмата 
	 

	
	% на реализирани средства  Буџет на МТСП
3.000.000,00 ден
	 
	100%
	Според податоци од сектор за финансиски прашања за дел од правата, по извршени исплати во 1-12.2021, за домување, просечно месечно ова право го искористиле 2 корисници, исплатени се вкупно 2 832 074 денари.(94,4%)
	Постигната е дефинираната цел од Програмата 
	 

	2.1.6-Изготвување на Програма за работа на Центарот за поддршка на згрижувачки семејства при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца“ – Битола (3.2021)
	Мерка:Датум на отворање на Центар за поддршка на згрижувачки семејства при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца
	Оваа е во текПрвиот тендер беше поништен  согласно доставената тендерска постапка и не е направен избор на изведувач. Поради пандемијата односно кратење на буџетските средства со ребалансот  вториот тендер е одложен за 9.2020. Во тек е спроведување на втор  јавен тендер за избор на изведувач
	март 21
	Отворен Центар за поддршка на згрижувачки семејства при ЈУ Дома за доенчиња и мали деца Битола (август 2021)
	Целта е постигната
	 

	
	Датум на изготвена  Програма за работа на Центарот за поддршка на згрижувачки семејства при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца“ – Битола 
	 
	Mar-21
	Донесена Програма за работа на Центарот за поддршка на згрижувачки семејства од страна на Заводот за социјални дејности во март 
	Целта е постигната
	 

	2.1.7-Изготвување на Програма за работа на Центарот  за мајки и деца при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца“– Битола Предлог за измена Центар за поддршка на згрижувачки семејства при ЈУ   Детски  дом 11 Октомври Скопје(3-4.2021)
	Мерка:Датум на отворен  Центар  за мајки и деца при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца“– Битола  Предлог за измена Центар за поддршка на згрижувачки семејства при ЈУ   Детски  дом 11 Октомври 
	Првиот тендер беше поништен  согласно доставената тендерска постапка и не е направен избор на изведувач. Поради пандемијата односно кратење на буџетските средства со ребалансот  вториот тендер е одложен за 9.2020. Во тек е спроведување на втор  јавен тендер за избор на изведувач
	21-Apr
	Отворен Центар за поддршка на згрижувачки семејства при ЈУ   Ј.У „Детски  дом 11 Октомври Скопје ( јули 2021) и Центар за мајки и деца.Истите функционираат од месец јули 2021 година. 
	Целта е постигната
	 

	
	Датум на изготвена  Програма за работа на Центарот  за мајки и деца при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца“– Битола 
	 
	до 4.2021
	Донесена програма за работа на Центарот за мајки и деца од страна на Заводот за социјални дејности 1.2021
	Целта е постигната
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.1.1- Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2021 година.(1.2021)
	Процент на реализирани средства по потпрограми во однос на планирани во Програма за остварување на социјална заштита за 2021 од планирани со Буџет на МТСП:
9,342,504.00 денари  со      П Р О Г Р А М А ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА ЗА 2021 не е наведен износот
	Според добиените податоци од сектор за финансиски прашања за гарантирана минимална помош, надомест заради попреченост, надоместок за помош и нега од друго лице, додаток за домување,траен надоместок,еднократна парична помош,здравствена заштита ,надомест за сместено лице во згрижувачко семејство,социјална сигурност за стари лица,цивилна инвалиднина, постојана парична помош, социјална парична помош, субвенции за електрична енергија, азиланти-социјална парична помош и домување за 12.2019-8.2020 се вкупно 5 053,413 милиони ден
	100%
	Според добиените податоци од сектор за финансиски прашања во 2021 година, за дел од права гарантирана минимална помош, надомест заради попреченост, надоместок за помош и нега од друго лице, додаток за домување,траен надоместок,еднократна парична помош,здравствена заштита ,надомест за сместено лице во згрижувачко семејство,рефундирање на средства за набавка на патничко возило,социјална сигурност за стари лица,цивилна инвалиднина, постојана парична помош, социјална парична помош,парична помош за лица над 18 год.возраст , азиланти-социјална парична помош и домување исплатени се  вкупно 7 485 606 335денари
	 
	 

	
	Број на опфатени лица корисници на права на парична помош и услуги( Просечен месечен број на корисници за кои е извршена исплата)
	Според податоци од сектор за финансиски прашања за дел од правата, по извршени исплати во 1-12.2020 просечен месечен број на корисници: гарантирана минимална помош-27 553, надомест заради попреченост-10621, надоместок за помош и нега од друго лице-42 307, додаток за домување-21,траен надоместок-122,еднократна парична помош-339,здравствена заштита 4631,надомест за сместено лице во згрижувачко семејство-256,социјална сигурност за стари лица-6548,цивилна инвалиднина-174,постојана парична помош 14, социјална парична помош -1, субвенции за електрична енергија -19, социјална парична помош азиланти-6, азиланти домување-21  
	 
	Според податоци од сектор за финансиски прашања за дел од правата, по извршени исплати во 1-12.2021 просечен месечен број на корисници: гарантирана минимална помош-34 411, надомест заради попреченост-10063, надоместок за помош и нега од друго лице-42 932, додаток за домување-22,траен надоместок-142,еднократна парична помош-344,здравствена заштита 4483,надомест за сместено лице во згрижувачко семејство-296,рефундирање на средства за набавка на патничко возило-22,социјална сигурност за стари лица-9020,цивилна инвалиднина-161,постојана парична помош 2, социјална парична помош -1, парична помош за лица над 18 год.возраст- 1,субвенции за електрична енергија -0, социјална парична помош азиланти-0, азиланти домување-20  
	 
	 

	2.1.1- Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2021 година.(1.2021)
	Број на воспоставени регионални совети за социјална заштита ЕСРП
	2019 и  2020-0
	  2022-8
	 Во тек е формирање на Совети за социјална заштита на планските региони преку обезбедена експертска помош од УНДП за  формирање и работа на истите. Во моментот оваа активност е во тек и во наредниот период ке се работи на нивно формирање.
	 
	 

	2.1.2-Спроведување на јавен повик за обезбедување социјални услуги од општините, градот Скопје и општините во градот Скопје (1.2021)
	број на реализирани договори
	 
	не е наведен податок
	5 во тек 
	 
	 

	2.1.4-Склучување на договори за простор (7-12.2021)                           Отворање на 10 специјализирани сервиси
 (7-12.2021)
	Број на склучени договори за простор
	склучени 6  договори
	 6  договори
	Склучени два  нови договори во 2021 година. Вкупно осум договори.(Штип, Тетово, Охрид, Кавадарци, Битола, Прилеп,Куманово )
	 
	 

	
	Мерка:Во 2021 отворени 10 специјализирани сервиси  за   психо-социјален третман на  жртви и сторителот на  семејно насилство , 100 корисници
	 
	10 отворени специјализирани сервиси за психо-социјален третман на  жртви и сторителот на  семејно насилство, број на корисници 100
	Отворени 8 специјализирани сервиси - Советувалиште за психо-социјален третман за сторители на семејно насилство. 2 специјализирани советувалишта за третман за сторители на семејно насилство, не се отворени поради локалните избори.
	Од вкупно 10 советувалишта две не се отворија, меѓутоа  сепак се постигна целта и се реализираше програмата
	 

	2.1.8-Воспоставување на 8 станбени единици за живеење со поддршка за 40 корисници од ЈУ Специјален завод Демир Капија (3-12.2021)
	Мерка:Број на отворени  станбени единици за живеење со поддршка за број на корисници од ЈУ Специјален завод Демир Капија               
	 
	Отворени 8 станбени единици за живеење со поддршка за 40 корисници од ЈУ Специјален завод Демир Капија            
	Воспоставени 4 станбени единици за живеење со поддршка за 20 корисници како организациона единица на ЈУ Специјален Завод Демир Капија.  Во финална фаза се активностите  за воспоставување на уште 3 станбени единици за живеење со поддршка за корисниците од ЈУ Специјалниот Заводот Демир Капија.Ова активност тесно е поврзано со процесот на лиценцирање на даватели на социјални услуги( во текот на 2021 година давателот на услугите организирано живеење со поддршка за овие 3 станбени единици се лиценцирање за услугата организирано живеење со поддршка
	 
	 

	2.1.9-Воспоставување на 4 станбени единици за живеење со поддршка за 12 корисници од ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско  (3-12.2021)  
	Мерка:Број на отворени станбени единици за живеење со поддршка за број на корисници од ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско
	 
	Отворени 4 станбени единици за живеење со поддршка за 12 корисници од ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско
	во тек 
	 
	 

	2.1.10-Воспоставување на 3 станбени единици за живеење со поддршка за 15 корисници од ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје (3-12.2021)
	Мерка:Отворање на  број на станбени единици за живеење со поддршка за број на корисници од ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје
	 
	Отворени  3 станбени единици за живеење со поддршка за 15 корисници од ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје
	во тек 
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.1.1- Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2021 година.(1.2021)
	Број на лица сместени во станбени единици за живеење со поддршка или групни домови  ЕСРП
	2019 и 2020година-226
	2021: не е добиен податок    2022-250
	Вкупен број на корисници 134 што претставува намалување во однос на 2020 година  Во текот на 2021 година во рамките на Порака-Неготино функционира 18 станбени единиции од кои 9 во Скопје и 9 во Неготино со вкупен број на корисници 87.                        Во рамките на ЈУ Специјален Завод  Демир Капија- организациона единица за организирано живеење со поддршка функционират 9 станбени единици со вкупно 40 корисници. Во рамките на  ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје функционират 5 станбени единици со 7 корицници. 
	 
	 

	
	Број на лица сместени во резиденцијални установи за социјална заштита-ЕСРП
	2019-260 (во фаза на деинституционализација – Бања Банско, Т.Поле и Демир Капија)                                         2020-261 зголемен број
	 2021-не е наведен податок    2022-0
	Вкупно 226 ( намалување во однос на 2020) од кои во ЈУ Специјален Завод Демир Капија-155            ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско Струмица - 41             ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје-30
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.1.1- Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2021 година.(1.2021)
	стапката на сиромашни лица,%  од население                                  Gini коефициент  нерамномерна распределба на приходи  % на апсолутна сиромаштија-ЕСРП показател)
	Според Соопштение од ДЗС Број/No: 4.1.20.113 во 2019 година, стапката на сиромашни лица во Република Северна Македонија изнесуваше 21.6 %. . Коефициентот на Џини (мерка за нееднаквоста во распределбата на приходите) изнесува 30.7 %.Се намалуваат стапките но не е наведена одредница за 2020
	Податокот за 2020 ќе биде објавен во декември 2021  За 2022-16%       За 2022-˂1,0 процент на апсолутна сиромаштија
	 
	 
	 

	
	Број на воспоставени локални совети за социјална заштита ЕСРП
	2019-9                                        2020-11
	   2022-81
	 
	 
	 

	
	Број на лиценцирани даватели на услуги (според типот на услуги; во домот на корисникот, во заедницата, вон-семејна заштита ЕСРП
	2019-(10-услуги во домот, 1-услуги во заедницата, 1-услуги вон-семејна заштита)                               2020-(12-услуги во домот, 
2-услуги во заедницата, 
6-услуги вон-семејна заштита)
	  2022-30
	 
	 
	 

	
	Број на корисници на социјални услуги (по тип на услуги: во домот, во заедницата, вон-семејна заштита ЕСРП
	 2019-  Вкупно 4620
(423-услуги во домот, 2042-услуги во зедницата, 2155 вон-семејна
(*опфаќа згрижувачки семејства и сместување во установи за стари лица, податокот за организирано живеење што исто така е вон-семејна е погоре наведен)
2020-Вкупно 4629
(454-услуги во домот, 1728-услуги во зедницата, 2447 вон-семејна
(*опфаќа згрижувачки семејства и сместување во установи за стари лица, податокот за организирано живеење што исто така е вон-семејна е погоре наведен
	 2021-не е наведен податок   2022-4500
	 
	 
	 

	
	 % на реализирани доспеани активности/целни вредности по показатели за успешност на годишно ниво  по стратегии/програми/оперативни и акциски планови во однос на вкупно планирани доспеани активности по показатели за успешност /целни вредности на годишно ниво  за 2021, доставени извештаи од планирани следења/евалуации на планските документи
	 
	100%
	 
	 
	 

	2.1.2-Спроведување на јавен повик за обезбедување социјални услуги од општините, градот Скопје и општините во градот Скопје (1.2021)
	Мерка:Објавен  јавен повик за обезбедување социјални услуги од општините, градот Скопје и општините во градот Скопје на веб страната на Министерството 
	 
	1,2021
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства Буџет на МТСП Светска Банка:9,342,504.000 денари Предлог за измена одобрени со буџет на проектот  се 32.000.000,00 мкд
	 
	не е наведен податок
	 
	 
	 

	
	број на извештаи од извршена контрола 
	 
	не е наведен податок
	 
	 
	 

	
	број на раскинати  договори
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.3-Спроведување на јавен конкурс за обезбедување социјални услуги од здруженија(1/2021)
	Мерка:Датум на објавен  јавен повик за обезбедување социјални услуги
	12/21/2020
	1.2021г
	 
	 
	 

	
	број на извештаи од извршена контрола 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на реализирани договори
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на раскинати договори
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства Буџет на МТСП 71.546.760 ?
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.4-Склучување на договори за простор (7-12.2021)                           Отворање на 10 специјализирани сервиси
 (7-12.2021)
	% на реализирани средства  Буџет на МТСП: 15.000 денари месечно
	 
	100%
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства  Буџет на МТСП: ,660.000.00денари месечно
	 
	100%
	 
	 
	 

	2.1.5-Изготвување и усвојување на Програма за интеграција на лицата на кои им е признаено правото на азил во Република Северна  Македонија за 2021 година (1.2021)
	број на добиени квартални извештаи и број на корисници
	 
	4 квартални извештаи 
	 
	 
	 

	2.1.6-Изготвување на Програма за работа на Центарот за поддршка на згрижувачки семејства при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца“ – Битола (3.2021)
	% на реализирани средства(33.000,00*10=330.000,00 денари месечно)
	 
	100%
	 
	 
	 

	
	број на корисници на услуги
	 
	???
	 
	 
	 

	2.1.7-Изготвување на Програма за работа на Центарот  за мајки и деца при Ј.У „Дом за доенчиња и мали деца“– Битола Предлог за измена Центар за поддршка на згрижувачки семејства при ЈУ   Детски  дом 11 Октомври Скопје(3-4.2021)
	% на реализирани средства(21.000,00*5=105.000,00 денари месечно))
	 
	100%
	 
	 
	 

	
	број на корисници на услуги
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.8-Воспоставување на 8 станбени единици за живеење со поддршка за 40 корисници од ЈУ Специјален завод Демир Капија (3-12.2021)
	% на реализирани средства проект финансиран од Европската Унија 4, 159, 728 што?
	 
	100%
	 
	 
	 

	2.1.9-Воспоставување на 4 станбени единици за живеење со поддршка за 12 корисници од ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско  (3-12.2021)  
	% на реализирани средства Буџет на МТСП 
4.159.728,00 денари
	 
	100%
	 
	 
	 

	2.1.10-Воспоставување на 3 станбени единици за живеење со поддршка за 15 корисници од ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје (3-12.2021)
	% на реализирани средстваБуџет на МТСП 5.199.660,00 денари
	 
	100%
	 
	 
	 

	2 Програмата:                                                                                                                                                                            2.2 Потпрограма:Инспекциски надзор на примената на законите и другите прописи  од областа на социјалната заштита и заштита на децата
	Цел на програмата/ потпрограмата:проверете нема цел на програма/ Имплементација на дефинираните програмски активности согласно Годишната програма за работа, Спречување и санкционирање на повреди и злоупотреби на правата и услугите на корисниците и Подигната ефикасност и ефективност во работата на установите од соцојална заштита при остварување на права и услуги на корисниците
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа на социјалната заштита и заштита на децата/ раководител на сектор Зоранчо Стојанов, раководител на одделение Јорданка Николовска


	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател за успешност со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.2.1- Изработка и донесување на Годишна програма за работа  Предлог за измена Годишен план за работа (4-6.2021)  Предлог за измена (11-12.2021)
	Мерка:Донесен Годишна програма за работа Предлог за измена Годишен план за работа
	Донесен годишен план за работа за 2021 и доставен до Инспекцски совет на 11.11.2020 
	до 6.2021 Предлог за измена 11-12.2021
	Донесен Годишен план за работа на инспекциската служба за 2022 година на 01.12.2021 
	Реализирана цел 
	 

	2.2.2-Спроведување на редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори (1-6.2021) Предлог за измена (1-12.2021)
	Мерка:Број на извршени надзори (зголемен број) Предлог за бришење
	Во 2020 спроведени се вкупно 382 надзори: 133 редовни инспекциски надзори во 62 субјект на надзор, 132 контролни инспекциски надзори во 35субјекти и 117 вонредни инспекциски надзори во 25 субјекти на надзор
	Спроведување на вкупно 364 надзори што е спротивно на планирано во ГП -зголемен број на надзори > 382 надзори : според Годишен план,Табела 3 редовни 139 инспекциски надзори ( не се совпаѓа со табеларен преглед) , 122 контролни инспекциски надзори и 103 вонредни инспекциски надзори  
	Од 1-12.2021,спроведени се вкупно 502 инспекциски надзори (> 382 надзори во 2020) : 139 редовни инспекциски надзори (100% од планирани надзори  во Годишен план), 128 контролни инспекциски надзори (104,9%  од планирани во Годишен план 122) и 235 вонредни инспекциски надзори( 228,2% од очекувани во Годишен план 103).  
	Реализирана целта согласно Годишниот план за работа за 2021 година 
	 

	
	Број на поднесени иницијативи за покренување на дисциплинска постапка/ барања за поведување на прекршочна постапка/ кривични пријави
	од 1.1.до 31.12.2020, изречени се 23 опомени во 22 Јавни установи и тоа за 20 директори и  20 стручни лица. и,  изречена 1 опомена во 1 Приватна установа за стари лица  и тоа  за неспроведена мерка од   директор 
	 
	Од 1-12.2021 изречени се 32 опомени, 3 барања за поведување на прекршочна постапка, 17 иницијативи за покренување на дисциплинска постапка
	Реализирана цел 
	 

	2.2.4-Годишна програма за специјализирана обука на инспекторите (30.11.2021)
	Подготвена и донесена Годишна програма за специјализирана обука на инспекторите 
	изготвена и доставена ди Инспекциски совет Програма за практична работа и обуки за стекнување со лиценца за инспектор на 16.11.2020   
	Подготвена и донесена Годишна програма за специјализирана обука на инспекторите за 2022 до 30.11.2021
	Изготвен и доставен Годишен план за индивидуално стручно усовршување и обука на секој инспектор за 2022 година до Инспекциски совет на ден 30.11.2021 
	Реализирана цел 
	 

	
	Степен на реализација на Годишна програма за специјализирана обука на инспекторите за 2021
	100%
	100%
	100%
	Реализирана цел 
	 

	2.2.5-. Шестмесечен извештај за работа на секој инспектор (1-6,2021) Предлог за измена Донесување на Шестмесечен извештај за работа на секој инспектор (1-2021 и 7-2021)
	Број на подготвени и доставени Шестмесечен извештај за работа на секој инспектор(21)
	изготвен Извештај за шестомесечје за период јули-декември 2020, 
	2
	Извештајот за работа на инспекциската служба за 7-12.2020 изготвен во 2020, Шестмесечен извештај за работа на Секторот за инспекциски надзор во областа на социјалната заштита и заштитата на децата за период 1-6.2021,подготвен и доставен на 14.7.2021 
	Реализирана цел 
	 

	2.2.6-Месечен план за работа на секој инспектор (секој месец од 1-6,2021)Предлог за измена (секој месец од 1-12,2021)
	Број на подготвени и доставени Месечни планови за работа на секој инспектор (21)
	 
	Месечен план за работа на секој инспектор Предлог за измена  изготвени 12  месечни планови  за секој месец поединечно, за сите инспектори,
	Донесени се 12 месечни планови  за секој инспектор поеднинечно  согласно  Годишниот план за работа на инспекциската служба за 2021 година
	Реализирана цел 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.2.2-Спроведување на редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори (1-6.2021) Предлог за измена (1-12.2021)
	% на субјекти во кои е постапено по изречени мерки од вкупен број на субјекти во кои е извршен контролен надзор
	од 1.1.до 31.12.2020 во 68.6% на субјекти е постапено по изречени мерки од вкупен број на 35 субјекти во кои е извршен контролен надзор  
	100%
	во 76,3% од субјекти во кои е извршен контролен надзор е постапено по изречени мерки. Делумно е реализирана целната вредност, во дел од субјектите на надзор не е постапено по изречените мерки поради чести промени во кадровските решенија и нова законска регулатива  
	Има влијание врз зголемување на бројот на изрешени инспекциски санкции(глоби) на правното лице, одговорното лице во правното лице и стручните работници во Установите за социјалната заштита и заштитата на децата
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.2.2-Спроведување на редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори (1-6.2021) Предлог за измена (1-12.2021)
	Мерка:Број на утврдени неправилности
	од 1.1.до 31.12.2020 при редовни, контролни и вонредни надзори констатирани се на записник 434 неправилности
	Намален број на утврдени неправилности ≤371
	од 1-12.2021 при редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори утврдени се вкупно 707 неправилности (зголемен број во однос на 434 неправилности во 2020 година).При реализација на утврдената целна вредност има отстапување поради зголемениот број на инспекциски надзори се зголемил бројот на утврдени неправилности констирани при инспекциските надзори
	Нема влијание врз реализација на Годишниот план за работа за 2021 на инспекциската служба ()
	 

	
	Мерка:Број на изречени мерки
	од 1.1.до 31.12.2020 при редовни, контролни и вонредни надзори изречени  се со решение 434 мерки со рокови за нивно отстранување  
	Намален број на изречени мерки≤434
	од 1-12.2021 при редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори со решение се изречени 712 мерки со рок за нивно отстранување (зголемен број во однос на  434 мерки во 2020).При реализација на утврдената целна вредност има отстапување изречените мерки се пропорционални со утврдените неправилности при извршените инспециски надзори
	Нема влијание врз реализација на Годишниот план за работа за 2021 на инспекциската служба 
	 

	2.2.3-Стратешки план на инспекторатот  Предлог за бришење
	Подготвен и донесен Стратешки план на инспекторатот
	 
	 
	 Инспекциската служба не подготвува Стратешки план 
	 
	Да се избрише

	2 Програмата:                                                                                                                                                                            2.3 Потпрограма:Пензиско и инвалидско осигурување
	Цел на програмата/ потпрограмата:проверете нема цел/ Обезбедување континуитет во ефикасна и правилна примена на прописите од областа на пензиското и инвалидското осигурување;
- Зголемување на бројот на билатералните договори за социјално осигурување;
- Обезбедување на редовен трансфер на средства за покривање на дефицитот на Фондот на ПИОСМ и транзиционите трошоци за поддршка на пензиската реформа;
-Унапредување на пензиското осигурување и стабилизирање на државниот пензиски фонд 
- Унапредување на задолжителното капитално финансирано пензиско осигурување;
- Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија;
-Следење на состојбите во пензискиот систем од страна на Комисијата за реформи во пензискиот систем и предлагање на мерки за надминување на предизвиците во пензискиот систем
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор ПИО/ раководител на одделение Даниела Божиновска, раководител на одделение предлог за измена,на секторЈехона Рамадани

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности


	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.3.1-Донесување на процедури за вршење на надзор на законитоста во работењето на Фондот на ПИОСМ (3.2021)
	мерка:Поголема отчетност, транспарентност и ефикасност во работењето на Фондот во остварувањето на правата од пензиското и инвалидското осигурување согласно законските одредби преку мерка:Број на претставките доставени од странките во реализацијата на нивните права од пензиското и инвалидското осигурување, % на навремено постапување, % на претставки по кои е   потврдено постапувањето на ФПИО
	од 1-12.2020 вкупно доставено преставки од странки до секторот на ПИО се 332 во 80% од поднесенинте претставки е постапено навремено 
	намален број на претставки, % на навремени постапувања, % на потврдени постапувања од страна на ФПИО
	Во текот на 2021 година се доставени и е одговорено на 284 претставки, по однос на 85% на претставките е одговорено навремено  
	Мерката е поврзана со целта обезбедување континуитет во ефикасна и правилна примена на прописите од областа на пензиското и инвалидското осигурување. По сите добиени претставките е навремено, точно и соодветно постапено. Во делот на постапување по претставки, сметаме дека целта е постигната 
	 

	
	мерка:Поголем увид во решавањето на предметите во остварувањето на правата и увид во распределбата на членовите во вториот пензиски столб 
	 
	Број на месечни извештаи од ФПИО со број на осигуреници во втор столб (по друштва) и средства кои се префрлаат
	Доставени 12 месечни извештаи од јануари - декември 2021 година за  бројот на осигуреници во втор столб (по друштва) и средства кои се префрлуваат
	Мерката е поврзана со целта обезбедување континуитет во ефикасна и правилна примена на прописите од областа на пензиското и инвалидското осигурување, како и со унапредување на задолжителното капитално финансирано пензиско исгурување. Со мерката се обезбедува увид во законското работење на Фондот.
	 

	
	мерка:Навремена распределба на членовите во вториот столб и навремен пренос на уплатениот придонес кон задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб
	Спроведено за сите 12 месеци за 2020 год
	навремена распределба, во потребен износ и навремен пренос на средства
	Согласно месечните извештаи на Фондот на ПИОСМ се врши навремена распределба, во потребен износ и навремен пренос на средства
	Мерката е поврзана со целта обезбедување континуитет во ефикасна и правилна примена на прописите од областа на пензиското и инвалидското осигурување, како и со унапредување на задолжителното капитално финансирано пензиско исгурување. Со добивање на  информација на месечно ниво се следи навремената распределба на осигурениците во втор пензиски столб, согласно законските прописи. 
	 

	
	Датум на извршен трансфер на средства од МТСП до Фондот за ПИО по основ на дефицит за исплата на пензии 
	100% спроведено Во период 1-12,.2020 реализирани сите доставени 12 барања 
	секој 28-ми во месецот 
	Во текот на 2021 година трансферите од МТСП до Фондот на ПИОСМ се извршени редовно, и во побараниот износ на секој 28-ми во месецот 
	100% реализрано
	 

	
	број на корисници, износ на одобрени и трансферирани средства, датум на исплата за: Редовни обврски по закон; Покривање на дефицит и за Транзициони трошоци за пензиските реформи од буџетот на МТСП до ФПИО 
	100% спроведено, во период 1-12.2020 според податоци од сектор за финансиски прашања одобрени се 29 340 милиони денари, До сектор ПИО од ФПИО се добиени пресметки за исплата на пензии за 1-12.2020., број на корисници на пензија по одобрен трансфер во 11.2020 е  324 592 корисници
	 
	100% спроведено, во период 1-12.2021 од сектор за финансиски прашања  трансферирани се средства во износ  30 062 милиони денари . До сектор ПИО од ФПИО се добиени пресметки за исплата на пензии за 1-12.2021, број на корисници на пензија по одобрен трансфер за 11.2021 е  326 814  корисници
	100% реализрано
	 

	2.3.10-Донесување на законска рамка за имплементирање на новиот модел на  управување со пензионерските домови (9.2021)
	мерка-Број на пензионерите сместени во пензионерските домови согласно нови критериуми и услови за сместување во пензионерски дом
	100% е искористеност 12-ти месец се сместени 398 корисници на пенизја ,  одржани состаноци на комисијата за сместување во пензионерски домови
	зголемен број
	Со состојба декември 2021 во 380 станови во пензионерските домови сместени се 395 пензионери 
	100‘ реализирано 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.3.1-Донесување на процедури за вршење на надзор на законитоста во работењето на Фондот на ПИОСМ (3.2021)
	Број и датум на донесени процедури за вршење на надзор на законитоста во работењето на Фондот на ПИОСМ
	во тек
	Во 3,2021 донесени  Процедури за вршење на надзор
	Процедурите за надзор над законитоиста во работењето на Фондот на ПИОСМ не се донесени сеуште поради не постапување на Фондот на ПИОСМ по барањето за доставување на деловните процеси, како и поради недостиг на човечки капацитети во Сектот ПИО и не може да се постигне навремено да се донесат  
	Поради немање на процедури не може да се изврши редовен надзор над законистоста во работењето на Фондот,како и поради не дефинирана содржина на надзорот, надзорот над работењето на Фондот е доста лимитиран. Ова мерка се планира да се реализира во 2022 година.
	Поголема соработка од Фондот на ПИОСМ и  зголемување на ангажирањето на човечките ресурси  капацитети во сектор пио

	
	Број на  извештаи од извршени надзори 
	1-12.2020 извршени се 2 надзори по предмети во ФПИО 66,7% од планирани
	 
	не се ивршени надзори по предмети 
	Цел: Обезбедување континуитет во ефикасна и правилна примена на прописите од областа на пензиското и инвалидското осигурување;
	Поголема соработка од Фондот на ПИОСМ и  зголемување на ангажирањето на човечките ресурси  капацитети во сектор пио

	
	Процент на реализирани доспеани препораки во однос на вкупен број на препораки 
	100% реализирано 2 препораки се реализирани 
	100%
	не се ивршени надзори по предмети 
	Цел: Обезбедување континуитет во ефикасна и правилна примена на прописите од областа на пензиското и инвалидското осигурување;
	Поголема соработка од Фондот на ПИОСМ и  зголемување на ангажирањето на човечките ресурси  капацитети во сектор пио

	2.3.2-Продолжување со преговорите за склучување на договорот со делегацијата на Руска федерација  (12.2021)
	мерка:Склучен и ратификуван билатерален договор за социјално осигурување со Руската Федерација
	не е спроведено
	12.2021
	нема сеуште                          Преговорите сеуште траат и не се завршени
	Со ова ќе се постигне целта зголемување на бројот на билатералните договори за социјално осигурување; Ова е двостран договор меѓу две држави поради што текот и динамиката зависи и од другата држава како договорна страна  
	Се чека повратен одговор од руската страна 

	2.3.3-Продолжување со преговорите за склучување на договорот со делегацијата на Франција(12.2021)
	мерка:Склучен и ратификуван билатерален договор за социјално осигурување со Франција
	не е спроведено
	12.2021
	нема сеуште                           Одложена бидејќи сеуште не се отпочнати преговорите со Република Франција односно немаме повратен договор од Франција за прифатена иницијатива за отпочнување на преговори  
	Зголемување на бројот на билатералните договори за социјално осигурување; сеуште не е прифатена иницијативата од Република Франција 
	Сектор ПИО во текот на 2002 година повторно ќе прати иницијатива за отпочнување на преговори за склучување на договор 

	2.3.4-Доставување на  Информација до Владата на РСМ со предлог решенија врз основа на претходно подготвена анализа и спроведување на најмалку една јавна расправа по однос на предлог решенијата од анализата за бенефицираниот стаж (12.2021)
	мерка:Утврдени работните места со бенефициран стаж според нови критериуми и согласно напредокот на стандардите и мерките за заштита при работа , како и реалните потреби на природата и условите на работните места 
	 
	12.2021
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката/ избрана е фирма во тек е реализација на активностите 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	спроведување на СИАП проектот 

	
	Доставување на  Информација до Владата на РСМ со предлог решенија за бенефицираниот стаж 
	не е спроведено
	12.2021
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	спроведување на СИАП проектот 

	
	 подготвен Извештај од извршена  анализа со предлог решенијата  за бенефицираниот стаж
	 
	подготвен Извештај
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	спроведување на СИАП проектот 

	
	спроведена јавна расправа по однос на предлог решенијата од анализата за бенефицираниот стаж
	не е спроведено
	најмалку една 
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	спроведување на СИАП проектот 

	2.3.5-Подготвување на анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија(3-12.2021)
	Подготвен Извештај од извршена анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија  
	не е спроведено
	изработен најмалку еден збирен  извештај                      % на реализација на прифатени заклучоци од Влада
	нема сеуште
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	
	мерка:Поголеми приноси од инвестирањето на средствата од уплатен придонес и обезбедување на поголеми износи на пензија при пензионирање за членовите на задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб
	приноси од инвестирањето на средствата од уплатен придонес во 2020:                                  износи на пензија при пензионирање за членовите на задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб  во 2020:
	приноси од инвестирањето на средствата од уплатен придонес во 2021:                                  износи на пензија при пензионирање за членовите на задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб  во 2021:
	Активноста  „Подготвување на анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија“ не е спроведена, не е подготвена анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	
	% на изворни приходи во однос на вкупни расходи на ФПИОРСМ-показател од ЕСРП матрица (извор/пресметка е ФПИОСМ) 
	Проверете По Годишен извештај за 2020 ЕСРП 2019-57.33%   2020-60.02%
	2022-65%
	Активноста  „Подготвување на анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија“ не е спроведена, не е подготвена анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	
	% на просечна пензија во однос на просечна плата-показател од ЕСРП матрица (извор/пресметка е ДЗС,ФПИОСМ) 
	Проверете По Годишен извештај за 2020 ЕСРП2019-54.41%, 2020-54.72% (благ пораст, под ниво од 2018) 
	2022-60%
	Активноста  „Подготвување на анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија“ не е спроведена, не е подготвена анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	
	степен на наплатата на придонесот за пензиско и инвалидско осигурување 
	 
	 
	Активноста  „Подготвување на анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија“ не е спроведена, не е подготвена анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	2.3.6-Подготвување на анализа на деловните процеси во институциите од задолжително  социјално осигурување (3-9.2021)
	Подготвен Извештај од извршена анализа на деловните процеси во институциите од задолжително  социјално осигурување 
	не е спроведено
	9,2021
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката/ во тек е активноста 
	уште не е започната активноста  во рамките на СИАП Прокетот се очекува во текот на 2022 година да се донесе закон за единствен регистар на осигуреници. ова е поврзана со целта за Унапредување на пензиското осигурување и стабилизирање на државниот пензиски фонд 
	спроведување на СИАП проектот 

	2.3.7-Прочистување на базите на податоци и усогласување на евиденциите кои ги водат институциите во задолжителното социјално осигурување(3-9.2021)
	мерка-Прочистени бази на податоци и располагање со точни и усогласени податоци за осигурениците во задолжителното социјално осигурување  од страна на  институциите во системот за социјално осигурување
	не е спроведено
	9,2021
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката/ во тек е активноста 
	уште не е започната активноста  во рамките на СИАП Прокетот се очекува во текот на 2022 година да се донесе закон за единствен регистар на осигуреници. ова е поврзана со целта за Унапредување на пензиското осигурување и стабилизирање на државниот пензиски фонд 
	спроведување на СИАП проектот 

	
	Подготвена листа (број на евидентирани разлики/неусогласени податоци за осигурениците во задолжителното социјално осигурување по извршеното прочистување)
	не е спроведено
	 
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката/ во тек е активноста 
	уште не е започната активноста  во рамките на СИАП Прокетот се очекува во текот на 2022 година да се донесе закон за единствен регистар на осигуреници. ова е поврзана со целта за Унапредување на пензиското осигурување и стабилизирање на државниот пензиски фонд 
	спроведување на СИАП проектот 

	2.3.8-Подготовување на законски решенија за воведување на единствениот регистар на осигуреници во задолжителното социјално осигурување (3-9.2021)
	мерка-Висина на  административните трошоци на институциите на системот за задолжително социјално осигурување за евидентирањето, одржувањето и располагањето со податоците  
	не е спроведено
	намалување
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	уште не е започната активноста  во рамките на СИАП Прокетот се очекува во текот на 2022 година да се донесе закон за единствен регистар на осигуреници. ова е поврзана со целта за Унапредување на пензиското осигурување и стабилизирање на државниот пензиски фонд 
	спроведување на СИАП проектот 

	
	Подготовени законски решенија за воведување на единствениот регистар на осигуреници во задолжителното социјално осигурување
	 
	9,2021
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	уште не е започната активноста  во рамките на СИАП Прокетот за подготовка на законот, се очекува во текот на 2023 година да се донесе закон за единствен регистар на осигуреници. ова е поврзана со целта за Унапредување на пензиското осигурување и стабилизирање на државниот пензиски фонд 
	спроведување на СИАП проектот 

	2.3.9-Доставување на Информација до Владата на РСМ за предлог на нов модел на управување со пензионерските домови со акциски план за реализација  на предложениот модел(9.2021)
	Доставена Информација до Владата на РСМ за предлог на нов модел на управување со пензионерските домови со акциски план за реализација  на предложениот модел
	не е спроведено
	9.2021година
	не е суште започата активноста 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	
	% на реализирани активности според показатели за успешност од Акциски план 
	 
	100%
	не е суште започата активноста 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	2.3.10-Донесување на законска рамка за имплементирање на новиот модел на  управување со пензионерските домови (9.2021)
	Донесена законска рамка за имплементирање на новиот модел на  управување со пензионерските домови
	 
	9.2021година
	не е суште започата активноста 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	
	мерка-Подобри услови за живеење во пензионерските домови преку прифатени препораки од доставена информација за работењето на пензионерските домови за  подобрување на начинот и критериумите за сместување во пензионерски домови, начинот на работење на пензионерските домови и подобрување на условите за живеење во пензинерските домови. 
	не е спроведено
	   % на реализација на прифатени заклучоци од Влада по доставена информација (ќе се дадат две три модели на управување со пензионерските домови, како алтернативи со цел Владата на РСМ да донесе одлука)
	не е суште започата активноста 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	
	мерка-Поврзаност на институците/установите од социјална заштита и социјално осигурување во изнаоѓањето на алернативно решение за сместување на пензионерите кај кои ќе настапува неспособност за самостоен живот што претставува услов на нивно сместување во пензионерски домови 
	не е донесен нов правилник за домување во пензионреските домови 
	  % на реализација на прифатени заклучоци од Влада   донесен нов правилник за домување во пензионреските домови и пропишан начинот на поврзување на институците/установите од социјална заштита и социјално осигурување во изнаоѓањето на алернативно решение за сместување на пензионерите кај кои ќе настапува неспособност за самостоен живот што претставува услов на нивно сместување во пензионерски домови 
	не е суште започата активноста 
	Ова активност ќе придонесе кон исполнување на целта Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија
	Зајакнување на капацитите во секторот 

	2.3.11-Подготвување на  нов закон за вработување на лица со попречености и воведување на нов систем на професионална рехабилитација (12.2021)
	Подготвен  нов закон за вработување на лица со попречености и воведување на нов систем на професионална рехабилитација
	 
	12.2021година
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката/ во тек е активноста 
	сеуште трае активноста во рамките на СИАП Прокетот за подготовка на законот, се очекува во текот на 2022 година да се донесе новиот закон за вработување на лицата со попреченост  
	спроведување на СИАП проектот 

	
	мерка-Стапка  на вработеноста кај лицата со попречености
	нема официјален податок 
	зголемување
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	сеуште трае активноста во рамките на СИАП Прокетот за подготовка на законот, се очекува во текот на 2022 година да се донесе новиот закон за вработување на лицата со попреченост  
	спроведување на СИАП проектот 

	
	мерка-воспоставено централизирано вештачење на способноста за работа 
	 
	воспоставено централизирано вештачење на способноста за работа 
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	сеуште трае активноста во рамките на СИАП Прокетот за подготовка на законот, се очекува во текот на 2022 година да се донесе новиот закон за вработување на лицата со попреченост  
	спроведување на СИАП проектот 

	
	% на евидентирани вработувања на лица со инвалидност во отвореното стопанство во однос на вработувањата во заштитни друштва-ЕСРП
	2019-73,9%                2020-71,3%
	2022>60%
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката
	сеуште трае активноста во рамките на СИАП Прокетот за подготовка на законот, се очекува во текот на 2022 година да се донесе новиот закон за вработување на лицата со попреченост  
	спроведување на СИАП проектот 

	2.3.12-Воспоставување на национална база на евиденција на лица со попречености(12.2021)
	мерка-воведен нов концепт за професионална рехабилитација адаптирана и скроена по реалните потреби на лицата со попречености
	 
	12.2021
	започна со реализација проектот СИАП конкретни /нема конкретни активности согласно мерката/ во тек е активноста дадени се предлози од страна на избраната фирма 
	сеуште трае активноста во рамките на СИАП Прокетот за подготовка на законот, се очекува во текот на 2022 година да се донесе новиот закон за вработување на лицата со попреченост  
	спроведување на СИАП проектот 

	
	Воспоставена национална база на евиденција на лица со попречености
	не е спроведено
	12.2021
	нема сеуште, во тек е постапката за ангажирање на експерт во рамките на СИАП проектот  за регистарот 
	сеуште трае активноста во рамките на СИАП Прокетот за подготовка на законот, се очекува во текот на 2022 година да се донесе новиот закон за вработување на лицата со попреченост  
	спроведување на СИАП проектот 

	
	број на евидентирани лица со попреченост
	тековно на крај на 2020- евидентирани се вкупно 2612 невработени лица со инвалидност• 1692 невработени лица (активни баратели на работа) и
•  920 други лица кои бараат работа (пасивни баратели на работа
	 
	во месец 12.2021 година 
•1475 – невработени инвалидни лица
•607 – други лица кои бараа работа-инвалидни лица                                                     
	 
	 

	2 Програмата:                                                                                                                                                                            2.4 Потпрограма:Заштита на децата
	Цел на програмата/ потпрограмата:Предлог за додавање намалување на детската сиромаштија/Проширување на мрежата на предшколски установи за згрижување и воспитание на деца./
Грижа за сите врз основа на социјални вложувања како начин на поддршка на граѓаните
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за заштита на децата/државен советник Дарка Петрушевска,  државен советник Ленче Коцевска, раководител на сектор Вера Ристовска 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.4.1-Редовна исплата на правата од заштита на деца (1-12.2021)
	Процент на реализирани средства во однос на планирани за исплата на правата 
	Реализирани средства  за исплата на права  за 2020 год  вкупно 4,197,395,815 ден што претставува 93% од планирано во Годишен план односно 99%  од Програма за изменување на Програмата за развој на дејноста за заштита на децата за 2020 од 30.12.2020 со планирани 4 221 986 000 денари (во 2020 година не е исплатено право на партиципација кое е планирано во Програмата)
	100% (4.400 000 000 мкд   за права од детска заштита вклучувајќи и партиципација
2. Б    Буџет на РМ ) 4 278 430 000 ден  по Програма за изменување  на Програмата за развој на дејноста за заштита на деца за 2021 
	 4 063 619 876 (95%)
	согласно планирано
	 

	
	Датум на исплатени средства за права за заштита на деца 
	На почеток на месец се обезбедува месечна исплата на правата
	 
	До 5 во тековниот месец за предходниот месец .
	согласно планирано
	 

	2.4.2-Издавање на решенија за вршење на дејност на јавни и приватни градинки  (1-12.2021)
	Број на деца  од предучилишна возраст згрижени  во ЈУ за деца
	Во 2020 год Капацитет 32015 запишани 28649 деца  Згрижени 20781  Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 
	зголемен опфат за 5%
	 До 31.12.2021 година е зголемен опфатот  за 11698 деца Во 2021 год Капацитет 32556, запишани 34043
Згрижени  32459 (156% во однос на 2020) Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца
	согласно планирано
	 

	
	Број на деца од предучилишна возраст згрижени  во ПУ  за деца
	Во 2020 капацитет 1405 вкупно запишани 946 деца згрижени 946 Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 
	зголемен опфат за 1%
	До 31.12.2021 година е зголемен опфатот за 144 деца.Во 2021 капацитет 1604 вкупно запишани 1090деца згрижени 1090 (115% во однос на 2020) заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца  
	согласно планирано
	 

	
	Степен на искористеност на капцитетите во ЈУ
	2020 год 89,5% искористеност на капацитети 
	100%
	100%
	 
	 

	
	Број на ПУДГ/објекти во рамки на ПУДГ/ЦРДР/групи во други просторни услови/ПУДГ-организациони единици во состав на правни лица/ЦРДР-организациони единици во состав на правни лица/агенции за давање услуги на повик/физички лица кои вршат одредени услуги од дејноста згрижување и воспитание на  деца како професионална дејност
	вкупен број по вид на 31.12.2020 Вкупно 31 ПУДГ со 32 објекта, 4 ПУДГ-организациони единици во состав на основно училиште, 2 ПУДГ-организациони единици во состав на правно лице од кои една во мирување, 5 ПУЦРДР од кои нови во 2020 год. Се отворени две ПУДГ.
	 
	1. Приватна установа за деца - детска градинка ,,МАЛИ ЧЕКОРИ" -Битола капацитет за 52 деца, 
 2. Нов објект во ПДГ  Амичи од Кочани  една група од 12 деца 
3. приватната установа за деца - детска градинка „Малиот Принц” - Скопје, со капацитет за згрижување и воспитание за 25 деца     4. Приватна установа за деца - детска градинка Блетезат со капацитет за 40 деца  
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани за блок дотации
	Реализирани средства  2 132 073 412ден што претставува 101,8% од планирано во Годишен план односно 101,9%  од Програма за изменување на Програмата за развој на дејноста за заштита на децата за 2020 од 30.12.2020 со планирани 2 092 505 000 денари 
	100% (2.024.633.800 денари)по П Р О Г Р А М А ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ЗА ЗАШТИТАТА НА ДЕЦАТА ЗА
2021 ГОДИНА 2 034 834 800денари 
	Реализирани 1.997.181.839  (98%)
	 
	 

	2.4.3-Издавање на согласности за вработување и унапредување(1-12.2021)
	степен на пополнетост со потребен кадар согласно нормативи и стандарди
	2020  год Степен на пополнетост на постојните установи  согласно стандарди и нормативи:  воспитувачи  100% , негователи 71%
	100%
	100%
	согласно планираното
	 

	2.4.4-Реализирани обуки (1-12.2021)
	број на опфатен кадар  за згрижување на деца 
	опфатени 1220 вработени од кои  403 вработени преку дирекна обука и 817 вработени  преку десиминација
	960 вработени
	До 31. 12,2021 вклучени 2002 вработени 
	согласно планираното
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.4.1-Редовна исплата на правата од заштита на деца (1-12.2021)
	мерка-Зголемен број на корисници на права и тоа Број на опфатени  деца за:  24.059  детскиот  додаток (ДД) 29.520   додаток за образование(ДО)     7.700  посебниот додаток    (ПД)28.795 родителски додаток за дете (РДД) 15.600 еднократна парична помош за новороденче (ЕД), просечен месечен број на корисници за кои е извршена исплата 
	По податоци од Сектор за финансиски прашања просечен месечен број на корисници за кои е извршена исплата во 2020: ДД-16 985, ПД-6376, ,РДД-25743,ДО-7584 и вкупен број на корисници  ЕДПП-12624 ,партиципација 0
	 за  2021 година планирано права да остварат ;ДД 24059 корисници за 48200 деца и предвидени средства во износ од 422.784.324 денари.ПД 7700 корисници планирани 514.303.280 денари.  ДО 29520 ученици во основно и средно ,лица кои до 18 г имале статус на деца без родителска грижа 10 и 210 студенти  планиран буџет  331.520. 840 денари.ЕД 15 600 корисници (8100 за прво и 7500 за второ)  вкупен буџет  192.024.000 денари.РДД  28795 корисници (ЕРД 2 ,за 4 дете-793, за 3 дете 26 800 и РДД-3 дете согласно реформата на детска заштита  + 1.200 нови родени од 24 март 2020 година 1200 корисници - вкупен буџет 2.917.827.672 денари  
	По податоци од Сектор за финансиски прашања просечен месечен број на корисници за кои е извршена исплата во 1-12.2021: ДД-20 810, ПД-6  237, ,РДД-24 195,ДО-8 911 и вкупен број на корисници  ЕДПП-12 701 ,партиципација 0. 
	согласно планирано
	 

	2.4.2-Издавање на решенија за вршење на дејност на јавни и приватни градинки  (1-12.2021)
	Степен на искористеност на капцитетите во ПУ
	2020 год 67,3% искористеност на капацитети
	100%
	68%
	 
	 

	
	Број на ЈУДГ/објекти во рамки на ЈУДГ/ЦРДР,објекти во наменски и ненаменски простор/групи во други просторни услови/ДГ-организациони единици во состав на правни лицаинки/ЦРДР-организациони единици во состав на правни лицаинки/агенции за давање услуги на повик/физички лица кои вршат одредени услуги од дејноста згрижување и воспитание на  деца како професионална дејност 
	од 1-12.2020 година дадени се решенија за : 1.Промена на просторни услови -О.Лозово(програма 2019), - промена на просторни услови во објект Виножито во  Распеана Младост во с.Бардовци  о. Карпош (општина Карпош) , -објект Синоличка Ангел Шајче Куманово  (програма 2019).    2. Нови Објект во состав на Јавни Установи- објект Пранвера во с.Неготино, о. Врапчиште -  (програма 2019),  - објект Сонце во состав на ЈОУДГ Детска Радост Гостивар с.Долна Бањица (програма 2020), - објект Флутура во состав на ЈОУДГ Филизи о.Сарај  с.Кондово  (програма 2018). -објект јаболче во состав на ЈОУДГ 11 Септември о.Ресен (Светска Банка),- објект Прв Чекор во состав на ЈОУДГ Гоце Делчев о.Илинден во  с.Миладиновци (програма 2020).  отворени Јавни Установи -ЈОУДГ Бамби во општина Чашка (општина).  -  ЈОУДГ ,,ЈЕТА,, во н.м.Камењане, Општина Боговиње (Проект Светска Банка).-ЈОУДГ,,СОНЦЕ -ДИЕЛИ,, во с.Брвеница Општина Брвеница (програма 2019). -ЈОУДГ ,,Срцко,, во с.Лозово Општина Лозово (програма 2019) .   Објект Прдејци Гевгелија Не е дадено решение бидејки има нерасчистено имотно правни односи во постапка е обезбедување на имотен лист 
	 
	Во периодот од 1-12.2021 година дадени се Решенија за :  Јавни Установи –1.ЈОУДГ „Среќни Насмевки“- О.Босилово со капацитет за 55 деца дадено Решение на  19.02.2021 год.Програма 2019 година.   Отворени Објекти:    1.Развигорче“-под ЈОУДГ „Детска радост“ с.Прдејци, О Гевгелија со  капацитет за 20 деца дадено Решение на 10.03.2021 год.       2.Пеперутка " с.Стајковци во состав на ЈУДГ ,,25Maj" Општина Гази Баба  со капацитет за 136 деца дадено Решение на 15.09.2021година. 
3.„Темјанушка“ – во состав на ЈОУДГ „Фемо Кулаков“ О.Неготино капацитет за 161 деца дадено Решение 30. 08. 2021 година.  4. „Објект 3“ – во состав на ЈОУДГ „Весели цветови“ – Делчево, с.Разловци, капацитет за 20 деца. Решение 29.11.2021 година.5. „Сонце“ – во состав на ЈОУДГ „Рада Поцева“ – Кавадарци, капацитет за 140 деца. Решение 27.12.2021 година  Отворени ЦРДР „Лисец“ во состав на ЈОУДГ „Младост“ Тетово, капацитет за 18 деца. 
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани за капитални инвестиции
	Реализирани средства  82 378 595ден што претставува 78,5% од планирано во Годишен план односно 99,7%  од Програма за изменување на Програмата за развој на дејноста за заштита на децата за 2020 од 30.12.2020 со планирани 82 569 000 денари 
	100%(67.650.000 денари за капитални инвестиции
Буџет на РСМ )по П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗ-
ГРАДБА, ОПРЕМУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ОБ-
ЈЕКТИ ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2021 ГОДИНА 111 786 401
	72% на реализација на капиталните инвестиции ( 80.034.573ден)
	согласно реализацијата
	 

	2.4.4-Реализирани обуки (1-12.2021)
	Број на извршени обуки 
	 во период од 01.01 до 31.12.2020 год. реализирани 11 обуки  
	24 обуки
	11 обуки
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани 
	 
	100% (200.000.00 ЕУР.Проект од Светска банка и ИПА ) Проверете го износот?
	Преку Ипа проектот досега се реализирале вкупно 233.375 EUR.
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.4.5-Обезбедување на одмор за деца од семејства  со социјален ризик и деца корисници на посебен додаток.  (1-3 и 7-9.2021)
	Број на деца од семејства со социјален ризик и деца корисници на посебен додаток на кои им е обезбеден одмор 
	397деца ја искористиле можноста за зимски одмор (39,7% од планиран број)
	Вклучени 2000 деца во летен одмор 
	зимски и летен нема да се реализира поради КОВИД 19,  
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани 
	 
	100% (3.000.000.00 ден од Буџет на РСМ )
	
	
	

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.4.3-Издавање на согласности за вработување и унапредување(1-12.2021)
	број на издадени согласности за вработување и унапредување
	 
	414 вработувања во установите за заштита на децата и 50 унапредувања 
	 
	 
	 

	
	Број на вработени во установи за заштита на деца и број на унапредувања
	Во 2020 година вработени 477 лица ( 596% од планирани 80), унапредување добиле 166 лица (830% од планирани 20)
	 
	 
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани 
	 
	100% (146.500.000
денари се наменети за  нови вработувања за детска Буџет на РСМ
)
	 
	 
	 

	2.4.4-Реализирани обуки (1-12.2021)
	% на установи од кои е опфатен кадар со обуки во однос на вкупниот број на установи
	61%
	 
	 
	 
	 

	2 Програмата:                                                                                                                                                                            2.5 Потпрограма: Поддршка на развојот на Ромите
	Цел на програмата/ потпрограмата: нема цел на програма????/ Зголемување на социјалната вклученост на ромската зедница во областа на предучилишно образование и социјално домување
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за координација и техничка помош на министер/ раководител на сектор Мабера Камбери, раководител на одделение Елвис Мемети, Проверете?

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.5.1-Вклучување на деца   Роми во предучилишно образование ЈОУДГ ослободени родители од партиципација  
(деца на семејства во социјален ризик со одлука од советот на општините согласно заклучокот на Влада)(1-12.2021)
	Вклученост на Ромски деца (0-6) во претшколско образование ЕСРП
	2019-762                                           2020-347
	Планирани за учебна 2020/2021  се 393 деца РОМИ.  по ЕСРПза 2022-1 000 деца
	Бројот на запишани деца Роми на национално ниво изнесува 420, во период за  прво полугодие  за учебната 2021 /2022
	 
	 

	2.5.3-Следење на трендот на вклучување на ромски деца во детските градинки во минимум 23 општини(1-12.2021)
	Подготвен и доставен Извештај од извршено следење на трендот на вклучување на ромски деца во детските градинки во минимум 23 општини
	 
	за учебната 9.2021-6.2022 предвидени 9 мониторинг извештаи 
	 Реализирани се  4 циклуси - 20 онлине мониторинг средби  со вклучените градинки во проeктот, родителите, негувателките Ромки, воспитувачките и медијаторите во насока на  следење на процесот на онлине наставата во градинките. подготвени и доставени 4 извештаи од извршено следење ( за 1 циклус 1 извештај)
	 
	 

	2.5.6-Социјално домување Учество и следење Проверете дали се следи од страна на МТСП работата со подготовка на поглавје за социјално домување во рамките на законот за домување 
(7-12.2021)
	реализирано учество во подготовка на поглавје за социјално домување во рамките на законот за домување 
	 
	 Не се наведени целни вредности
	спроведено 
	 
	 

	2.5.7-Пилот активности  за времено згрижување  на бездомни лица до целосна нивна интеграција кои се корисници на ГМП и лица во социјален ризик)(1-12.2021)                                  2.5.8-Социјална инклузија на  времено згрижените лица  под Кале(1-12.2021) 
	вкупен број на бездомни лица корисници на ГМП и лица во социјален ризик (Роми / семејства  без  приход и место за живеење,  самохрани мајки )
	 
	15 семејства 
	 15 семејства реализирана активност
	 
	 

	
	број на бездомни лица корисници на ГМП и лица во социјален ризик ((Роми / семејства  без  приход и место за живеење,  самохрани мајки ) кои се вклучени во пилот активности за времено згрижување
	 
	15 семејства
	 15 семејства реализирана активност
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.5.1-Вклучување на деца   Роми во предучилишно образование ЈОУДГ ослободени родители од партиципација  
(деца на семејства во социјален ризик со одлука од советот на општините согласно заклучокот на Влада)(1-12.2021)
	Број на вклучени деца   Роми во предучилишно образование ЈОУДГ преку ослободени родители од партиципација  
(деца на семејства во социјален ризик со одлука од советот на општините за 21 општина (Берово, Битола, Виница, Прилеп, Чаир, Карпош, Делчево, Кичево, Кочани, Куманово, Велес, Гази Баба, Пехчево, Дебар, Центар, Кавадарци, Неготино,  Струмица, Радовиш, Крива Паланка, Штип) согласно заклучокот на Влада 
	Во период октомври -декември 2020 од планираните 393 деца во 21 општина на ниво РСМ запишани со физичко присуство 63 деца во 9 детски градинки.Поради пандемијата со КОВИД 19 активностите се реализраат согласно можностите и насоките од Влада 
	вкупно 393 деца Роми на возраст од 3 до 6 години за учебната 2020/2021 година,
распределени по општини                                                       Вкупно планирани 390 деца Роми на возраст од 3-6 год за учебна 2021/2022   година распределени по општини             
	Делумно спроведено Од планирани 393 деца Роми на возраст од 3-6 год за учебна 2020/2021 распределени во 21 општина,  заклучно со јуни  вклучени се 120 деца ослободени од плаќање односно 30,5% од планираните 393 деца во 17 општини ( 20 градинки) односно 81% од планираните 21 општина.               Од планирани 390 деца Роми на возраст од 3-6 год распределени во 20 општини заклучно со 12.2021   вклучени се 187 деца ослободени од плаќање односно 47,9% од планираните 390деца во 15 општини  односно 75% од планираните 20 општини.  Поради пандемијата бројот на вклучени деца во учебвната 2021/2022 е намален. 
	Во насока на планирата цел делумно реализација во однос на бројот на вклучени деца  поради пандемијата 
	Поради пандемијата бројот на вклучени деца во учебната 2021/2022 е намален. 

	
	Зголемен опфатот на децата Роми во предучилишно образование во 2 нови вклучени општини (Радовиш и Крива Паланка)
	 
	Број на деца Роми во предучилишно образование во 2-те општини (Радовиш и Крива Паланка по 15 деца
	Со пoчeтокот на новата учебна година септември 2021 - јуни 2022, вклучени се  и новите две општини Радовиш (вклучени се 4 деца односно 26.7% од планирни 15 деца )и Крива Паланка (вклучени се 13 деца односно 86.7% од планирани 15деца)
	 
	 

	2.5.3-Следење на трендот на вклучување на ромски деца во детските градинки во минимум 23 општини(1-12.2021)
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани Предлог за бришење
	 
	Буџет на ЕЛС 
(блок дотации)
Ромски едукатифен фонд РЕФ 
	спроведено  за учебна 2020/2021 реализирани средства 
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.5.5-Меѓународна конференција за жени Ромки (10-12.2021) 
	Одржана Меѓународна конференција за жени Ромки 
	 
	12.2021
	Поради Ковид пандемијата конференцијата е одложена за реализација во март 2022 
	 
	конференцијата е одложена за реализација во март 2022 

	
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани 
	 
	Буџет на Влада на РСМ трошоци за сместување, храна, патни и превод Вкупно 629.000 МКД
	
	
	

	2.5.10-Следење на Имплементација на законот за решавање на проблемот со лицата без документи(1-12.2021) Не е наведен членот од Законот за неевидентирани лица во матична книга на родени, по кој  МТСП има надлежност да ја следи имплементацијата на законот или некоја друга надлежност
	Број на подготвени и доставени извештаи за имплементација на законот за решавање на проблемот со лицата без документи 
	 
	Не се наведени целни вредности
	 
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.5.1-Вклучување на деца   Роми во предучилишно образование ЈОУДГ ослободени родители од партиципација  
(деца на семејства во социјален ризик со одлука од советот на општините согласно заклучокот на Влада)(1-12.2021)
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани Предлог за бришење 
	 
	Буџет на ЕЛС 
(блок дотации)

Ромски едукатифен фонд РЕФ Предлог за бришење
	 
	 
	 

	2.5.3-Следење на трендот на вклучување на ромски деца во детските градинки во минимум 23 општини(1-12.2021)
	 тренд на вклучени ромски деца во детските градинки 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5.4-Зголемување на информираноста  на ромската заедница за активните мерки во АВРСМ, пристап до лична документација, социјална и здавствена заштита (1-12,2021)
	мерка-60% од лица од овие категории опфатени  од лицата без документи кои користат социјална заштита и се вклучени во активните мерки за вработување  
( 100 лица -2021) 
	 
	 
	ТЕКОВНО ЌЕ ПРОДОЛЖИ ДА СЕ ИМПЛЕМЕНТИРА АКТИВНОСТА СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА НЕЕВИДЕНТИРАНИ ЛИЦА ВО МАТИЧНА КНИГА НА РОДЕНИ   Не е наведен податок за индикатор
	 
	 

	
	60% од лица од овие категории (лица без документи кои согласно Законот ќе се  евидентираат) опфатени со социјлна, здравствена заштита,  процесот на образование и вклучени во мерките за вработување) 
	 
	( 100 лица -2021)
	ТЕКОВНО ЌЕ ПРОДОЛЖИ ДА СЕ ИМПЛЕМЕНТИРА АКТИВНОСТА СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА НЕЕВИДЕНТИРАНИ ЛИЦА ВО МАТИЧНА КНИГА НА РОДЕНИ    Не е наведен податок за индикатор
	 
	 

	
	Вклученост на Роми во услугите на пазарот на труд и активните програми и мерки за вработување ЕСРП
	431 (во активни  програми и мерки за вработување)
6.539 вклучени во услугите за вработување.
Во Гаранција за млади вклучени  1.530 млади невработени лица Роми
	Колку се планирани за 2021                                          2022-325 апмв
10.000 услуги
	АВРМ И СЕКТОР ТРУД - МТСП
	 
	 

	
	Учество на Ромите во вкупниот број на регистрирани невработени лица во АВРСМ ЕСРП
	2019-9.1%                                                 2020-9.2%
	Колку се планирани за 2021      2022-8,7
	АВРМ И СЕКТОР ТРУД - МТСП
	 
	 

	
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани 
	 
	Буџет на Влада на РСМ 
16 лица х 22 500 х 11 = 4.320.000 
11 лица во 11 општини (case management) и 5 лица медијатори за вработување
	 РЕАЛИЗИРАНА АКТИВНОСТ Не е наведен податок за показателот
	 
	 

	2.5.6-Социјално домување Учество и следење Проверете дали се следи од страна на МТСП на работата со подготовка на поглавје за социјално домување во рамките на законот за домување 
(7-12.2021)
	подготвено и доставено известување за поглавје за социјално домување во рамките на законот за домување
	 
	 Не се наведени целни вредности
	Сектор за социјална заштита  го подготвува и следи делот на социјално домување   
	 
	 

	
	Број на подготвени и доставени извештаи од извршено следење 
	 
	 Не се наведени целни вредности
	Сектор за социјална заштита  го подготвува и следи делот на социјално домување   
	 
	 

	
	Број на ромски семејства кои имаат пристап до социјални станови ЕСРП
	2019,2020-0
	колку се планирани за 2021?  2022-150
	 
	 
	 

	
	Број на реализирани проекти од комуналната инфраструктура во населби со претежно ромско население ЕСРП
	2020-1
	2022-23
	 
	 
	 

	2.5.7-Пилот активности  за времено згрижување  на бездомни лица до целосна нивна интеграција кои се корисници на ГМП и лица во социјален ризик)(1-12.2021)                        2.5.8-Социјална инклузија на  времено згрижените лица  под Кале(1-12.2021) 
	број на бездомни лица корисници на ГМП и лица во социјален ризик кои се вклучени во пилот активности за времено згрижување и се целосно интегрирани
	 
	Вкупно 6 семејства 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани 
	 
	Буџет на Влада на РСМ 
5 семејства х 400.000 МКД= 
2.000.000 МКД
	 ТЕКОВНО СЕ СПРОВЕДУВА  Мерката за времено згрижување на бездомни лица Не е наведен податок за показателот
	 
	 

	
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани  
	 
	Буџет на Влада на РСМ 1.155.000 МКД преку привремени за 3 лица х 35.000 х 11 месеци, и 302.500 МКД преку договорни услуги за 1 лице х 27.500 х 11 месеци
Вкупно: 1.457.500 МКД
	 
	 
	 

	2.5.9-Пилот Програма за времено згрижување на социјално  ранливи категории во приватно сместување  преку плаќање на кирија(1-12.2021)
	вкупен број на  семејства/лица од социјално ранливи категории
	 
	Не се наведени целни вредности
	 
	 
	 

	
	број на семејства/ лица од социјално ранливи категории кои се вклучени во пилот  Програма за времено згрижување на социјално  ранливи категории 
	 
	3 семејства Проверете
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани
	 
	Буџет на Влада на РСМ 12 месеци х 9000   х 30  семејства =3.240.000 МКД             
	 
	 
	 

	2.5.10-Следење на Имплементација на законот за решавање на проблемот со лицата без документи(1-12.2021) Не е наведен членот од Законот за неевидентирани лица во матична книга на родени, по кој  МТСП има надлежност да ја следи имплементацијата на законот или некоја друга надлежност
	% на реализирани средства и извори на средства во однос на планирани 
	 
	Буџет на Влада на РСМ 6 лица од МТСП x  12 месеци x    3300  = 237.600 МКД 
	РЕАЛИЗИРАНО Не е наведен податок за показателот
	 
	 

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                                                                                                                   3.1 Потпрограма: Унапредување на родовата еднаквост
	Цел на програмата/ потпрограмата: Имплементација  на  Законот за еднакви можности на жените и мажите;
2. Имплементација на Законот за заштита и спречување на дискриминација/• Изработка на подзаконски акти за спроведување на Закон за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното насилство;

• Изработка на  Извештај од следење на реализација на АП;
• Спроведување на  општи обуки за РБН;
• Спроведување на обуки за обучувачи за родово базирано насилство  во јавниот и приватниот сектор;
• Подготовка на Измени и дополнувања на ЗЕМЖМ во согласност добиените препораки и заколучоци од анализата;
• Изработка и усвојување на  нова Стратегија за родова еднаквост  и Национален план за акција;  
• Функционирање и одржливост на Центарот за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на сексуално насилство;
• Спроведување на обуки  и работни средби за  борба против трговија со луѓе со стручни лица од  центри за социјална работа, граѓански организации, претствници на полиција и други одговорни институции;
• Функционирање и одржливост на Мобилни тимови и зголемување за 3% на идентификувани ЖТЛ и ЖСН;
• Вклучување на родова перспектива во Стратешките планови и  Буџетите на органите на државната управа и единиците на локалната самоуправа;
• Сертифицирање на национални тренери за РОБ од клучни чинители на МТСП и МФ од страна ма УН жени тренинг центарот за обука;
• Јавни расправи по заклучоците и препораките од анализата за ефикасноста на родовата машинерија;
• Организирање на  обуки за претставници на: членови на  собрание, административните службеници од страна на сертифицираните обучувачи за РОБ од МТСП и МФ;
• Одржување на  обуки за државни службеници од пилот министерствата за примена на Методологијата за G маркери;
• Воспоставен Ресурсен центар за родово одговорно буџетирање и креирање на политики.
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за еднакви можности/раководител на одделение , раководител на сектор Ѓултен Мустафова Предлог за измена Светлана Цветковска, помошник раководител на сектор Кадрије Мустафа, 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	3.1.1-Формирање на работна група и изработка на Подзаконски акти(11.2021) 
	Датум на формирана работна група
	 
	11.2021
	На 27.4.2021 формирана е работна група
	придонесе кон остварување имплементација на законот, со транспарентнос и улество на претставници од различни сектори 
	 

	
	Мерка-Датум на усвоени подзаконски акти за спроведување на Закон за Закон за спречување и заштита од насилство врз жените семејно насилство;
	 
	11.2021
	Подзаконските акти се објавени во Службен весник на РСМ бр.248/21  и  Службен весник на РСМ бр.240/21
	Носењето на подзаконските акти овозможува имплементација на законот со што е остварена планираната цел 
	 

	3.1.2-Подготовка на Акциски план за имплементација на Законот (9.2021) Предлог за измена Имплементација на  Акциски план за спроведување на конвенцијата за спречување и борба против насислтвото врз жените и домашното насилство на РМ 2018-2023 (1-12.2021)
	Мерка-Донесен АП за имплементација на законот 
	Акциски план за имплементација на ИК  подготвен во 2018
	9.2021
	Акциски план за имплементација на ИК  подготвен во 2018
	 
	 

	3.1.7-Функционирање на Центарот за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на сексуално насилство(1,6,9,12.2021)Предлог за измена (1-12.2021)
	број на идентификувани лица жртви на трговија со луѓе
	7
	 
	46 од кои 6  лица државјани на РСМ жртви на трговија со луѓе, од кои 5 се женски деца и 1 возрасен маж, 40 лица странски државјани, жртви на трговија со луѓе, од кои 5 жени и 35 мажи.
  - Од вкупната бројка идентификувани 46, 5 се деца и 41 возрасни лица. 
	особено е занчајно подобрувањето на идентификацијата со што се придонесува кон намалување на трговиајта со луѓе и кон постапување согласно човековите права на жртвите 
	 

	
	број на сместени корисници во центарот во тек на 2021
	5
	 
	4 од кои 2  домашни и 2 странски државјанки 
	Големо влијание на индивидуален план на заштита на жртвите во согласност со меѓународните стандарди
	Потребна е континуирана поддршка за жртвите 

	3.1.9-Континуирано функционирање и одржливост на Мобилни тимови (1,6,9,12.2021)Предлог за измена (1-12.2021)
	број на идентификувани ранливи категории на граѓани/ потенцијални ЖТЛ и ЖСН
	6
	10 лица
	мобилните тимови контактирале вкупно 260 ранливи лица од кои идентификувале 68 потенцијални жртви  (12 мажи и 56 жени ) и 7 жртви на трговија (3 мажи и 4 жени)  
	Остварување на целта на намалување на појавата на трговија со луѓе и намалување на ранливоста како и на зајакнување на НМУ
	 

	
	број  жртви  упатени на помош и поддршка на други системи
	5 (по Годишен извештај 1)
	5 лица
	260 лица  со кои работеле мобилните тимови
	Големо влијание во намалување на нивната ранливост како и превенирање да не станат жртви на трговија со луѓе
	 

	3.1.13-Организирање и спроведување на една обуки(6,9,12.2021)предлог за измена (до12.2021)
	Мерка:број на одржани  обуки за број на државни службеници од број на пилот министерствата за примена на Методологијата за G маркери
	 
	15 министерства вкупно 15 лица
	Одржани се три обуки една во јули и 2  во декември со  вкупно 25 лица од МТСП, 20 кординатори за еднакви можности од ОДУ на национално ниво, во  јули одржани се  девет менторски on-line средби  по институција со претставници од институциите (Координатор/Заменик координатор за еднакви можности, Сектор стратешко планирање и Сектор буџет)Одржани се поголем број на менторски средби као обуки поради онлајн реализиранје на активност
	Обуките и менторските средби имаат значајно влијание за родова сензитивнот на администрацијата а со тоа и на креирањето и спроведувањето на  политиките во кои тие учествуваат
	 

	
	активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021
	 
	390.000ден
	потрошени се средства согласно планирањеио и доставенм е извештај до донатор
	
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	3.1.2-Подготовка на Акциски план за имплементација на Законот (9.2021) Предлог за измена Имплементација на  Акциски план за спроведување на конвенцијата за спречување и борба против насислтвото врз жените и домашното насилство на РМ 2018-2023 (1-12.2021)
	% на реализирани доспеани активности по показатели за успешност во АП во однос на вкупно доспеани активности
	Извештај за имплементација на АП за Истанбулската конвенција ќе биде подготвен во март 2021
	100% 
	 Направен е Извештај за АП за 2020 вкупно реализирани 14 активности од кои 7 на МТСП  започнати 5 активности  во кои 1 е носител МТСП за другите се во соработка со други надлежнит  5 Активности не се започнати. Одражана работна средба на НКТ за имплементација на истанбулската конвенција  на 02.07.2021 Формирано е Национално координативно тело на 15.6.2021 . Направен е извештај за 2021 и истиот е презентиран пред Националното координативно тело  на 29.11.2021 .  Од вкупно 22 реализирани  актовности  реализирани 22, носител на 13 е  МТСП и 4 активности кој се започнати  носител е МТСП
	имплементацијата на планираните активносто од АП има големе влијание во справувањето со родово базираното насилство особено во воспоставувањето на НКТ кое ја следи состојбата со имплементацијата на ИК
	потребно е ревизија на АП за имплементација на ИК имајќи во предвид дека истиот е од 2018 година и голем број на активности се реализирани

	3.1.3-Спроведени 5 обуки 
 (6,9,10.2021) 
	Мерка-број на спроведени  општи обуки за РБН за: наставници и стручни соработници од основно и средно образование, восапитувачи и негователи, стручни работници од ЦСР, полициски службеници/број на обучени  наставници и стручни соработници од основно и средно образование, восапитувачи и негователи, стручни работници од ЦСР, полициски службеници/ број на установи за основно и средно образование,ЦСР од каде се обучени вработените
	 
	планирани активности за на 6/2021;09/2021; 10/2021 вкупно 5 обуки со по 20 учесници - 60 лица   од ЦСР, 30  полициски службеници/број на обучени 10  наставници и стручни соработници од основно и средно образование, восапитувачи и негователи, стручни работници 
	Во март реализирани 3 обуки за обучувачи за програма за родово базирано насилство за специјализирани услуги за 3 модули:  модул за жени и деца,  модул за сторители и модул општо за подигање на свеста кај 25 професионалци од ЦСР и здруженија на граѓани. Во април во рамки на проектот „Поддршка на имплементација на Национален акциски план за Истанбулска конвенција“ финансиран од Холандска амбасада.  реализирани 3 обуки за даватели на специјализирани услуги за жртви на родово базирано и семејно насилство, за 24 учесници од Центрите за социјална работа, завод за социјални дејности и претставници на граѓански организации кои се даватели на специјализирани услуги за жртви на родово базирано и семејно насилство 
	Обуките имаат долгорочно влијание но истите ќе имаат поголем интензивитет по нивната десиминација во различни институции
	Согласно новиот план за имплементација, одобрен од Холанска Амбасада, се продолжува рокот за имплементација на проектот. Во новиот план предвидено е спорведување на општи обуки за РБН за : полиција, за социјална заштита, за здравствени работници, судски работници, работници во образованието, граѓански сектор и медиуми. 

	
	обуките се спроведени во рамки на проект со Холандска амбасада  во вкупен износ од 9.144.300 денари за период 2020-2021 
	 
	обуките се спроведени во рамки на проект со Холандска амбасада  во вкупен износ од 9.144.300 денари за период 2020-2021 306.000,00
	Обуките се одржани оn-line заради КОВИД 19, во три Модули и потрошени се сите планирани средства
	Влијанието на обуките е особено значајно во асока на поголема сензитивност за родовото базирано насилство 
	Согласно новиот план за имплементација обуките  ќе се реализираат во 2022 по спроведување на постапка за јавни набавки

	3.1.5-Усвоени Измени и дополнувања на ЗЕМЖМ(5.2021)
	Мерка-Датум на изработени и усвоени Измени и дополнувања на ЗЕМЖМ во согласност со добиените препораки и заколучоци од анализата
	 
	5 2021 (не е усогласено со ГПРВ - јуни)
	Формирана друга работна група,Во завршна фаза е изработката на Закон за родова еднаквост,  добиена е експертска помош од ТАЕХ инструментот кои ќе дадат мислење за усогласеност со меѓународни стандарди  
Следуваат: ЕНЕР јавна расправа и доставување до Влада Се работи на завршната фаза на драфт верзијата на Законот
одложено е со одлука на Влада за 30 октомври
	 
	 

	
	реализација на активноста е покриена од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан меѓу МТСП и ОБСЕ за период 2019-2021
	 
	реализација на активноста е покриена од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан меѓу МТСП и ОБСЕ за период 2019-2021
	активноста е покриена од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан меѓу МТСП и ОБСЕ за период 2019-2021
	 
	продолжува во 2022

	3.1.6-Усвоена Стратегија за родова еднаквост и НАП  (6.2021) 
	Мерка-датум на изработена и усвоена нова Стратегија за родова еднаквост  и Национален план за акција  
	Во тек  Формирана е работна група 
	6.2021 Не се усогласени датумите со ГПРВ каде Предлог - НАП за родова еднаквост 2021-2023 е планирано за март
	Изработена е Стратегијата и доставена до Влада на РСМ на14.06.2021   Стратегијата е усвоена од Владата на РСМ  во август и доставена до Собрание. Одржана е јавна расправа во Собрание на РСМ на 24.12.2021 
	 Поради пандемијата со Ковид 19  и изборниот процес  се  доцни со усвојувањето на  Стартегијата и НАП  
	 

	
	активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021 
	 
	активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women  планиран износ за 2021 e 150 000ден.
	Подготвен извештај до донатор за раелизирана активност
	 
	 

	
	% на остварени цели на Стратегија за родова еднаквост 2013-2020  по индикатори
	Во тек е евалуација на Стратегијата
	100%
	спроведена Евалуација   Од анализата, се забележува дека планираните активности во НПАРЕ и ОПРЕ се имплементирале во релативна мера. Степенот на исполнетост на планираните активности во ОПРЕ и НПАРЕ е 46%, за период од осум години
	 
	 

	
	% на реализирани доспеани активности од нов НАП за 2021  по индикатори
	 
	100%
	во тек подготовка на нов НАП, ќе се донесе по финализација на Стратегијата
	 Поради пандемијата со Ковид 19  и изборниот процес  се  доцни со усвојувањето на  Стартегијата и НАП  
	 

	3.1.7-Функционирање на Центарот за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на сексуално насилство(1,6,9,12.2021)Предлог за измена (1-12.2021)
	Мерка-Функционирање и одржливост на Центарот за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на сексуално насилство
	Со последниот ребаланс на Буџетот заради Ковид 19 средствата за функционирање на центарот се целосно скратени.Програмата во центарот е финасирана преку владата на РСМ и Програма за НВО финасирани се само режиските трошоци за центарот во износ од 64,936, денари
	обезбедено соодветно функционирање и Финансирање на Центарот за ЖТЛ и ЖСН (Буџет на МТСП 1,5000,000)
	 не се трансферирани средства за Центарот за ЖТЛ и ЖСН , МТСП ги плаќа режиските трошоци  додека за услугата и спроведувањето на програмата здружението има добиено грант од меѓународни организации, центарот функционира соодветно во тек 2021 не се трансферирани средства за Центарот за ЖТЛ и ЖСН  , МТСП ги плаќа режиските трошоци 
	 
	 

	
	број на   идентификувани лица жртви на  сексуално насилство
	4
	 
	Во Центарот не се сместуваат жртви на сексуално насилство согласно Законот за социјална заштита донесен е нов ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ, ОБЕМОТ, НОРМАТИВИТЕ И СТАНДАРДИТЕ ЗА ДАВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНAТА УСЛУГA ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ И ЗА ПРОСТОР, СРЕДСТВА, КАДРИ И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ЦЕНТАР ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ Службен весник на РСМ, бр. 91 од 26.4.2021 година  Овој податок ќе се собира по носење на подзаконскиот акт за интегрирано собирање на податоци за родово базирано насилство од сите  релевантни институции како што се МВР, ЈО ,суд, здравство  ЦСР. 
	со новиот правилник се овозможува подигање на стандардот на обезбедување на услуга на жртвите на трговија со луѓе а со тоа и остварување на човековите права 
	 

	3.1.8-Спроведување на обуки и работни средби    (3,6,9,12.2021)
	Број на спроведени обуки и број на обучени професионалци од број на ЕЛС и ГО
	Планираните обуки се одложени за нереден период во зависност од состојбата со ковид-19
	20 лица од кои 10 од ГО и 10 од ЕЛС
	Спроведена се 3  обуки за мобилни тимови со вкупно 36 учесници Една обука за реинтеграција на деца жртви на трговија со претставници на ЕЛС, и национални институции и социјални работници – 18 учесници.  1 обука за психолози и педагози од училиштата за превенција од трговија со деца вкупно 20 ученици
	обуките имаат долгорочно влијание во подигање на свеста и препознавањето на трговијата со луѓе  како и во однос на превенцијата
	обуки со ЕЛС се планира да се спроведет следната година со Националната комисија во соработка со Совет на Европа Проверете

	
	Број на одржани средби 
	Одржано 1 средба 
	5 на годишно ниво
	Одржани 2 средби со вкупно 20 лица од кои 15 од мобилни тимови и 5 од ЕЛС и една  една  средба за превенција во декември на  мобилен тим Гевгелија со ЕЛС и основно училиште 
	Поради состојбата со Ковид 19   средбите со физичко присуство  се одложени за нареден период
	 

	3.1.9-Континуирано функционирање и одржливост на Мобилни тимови (1,6,9,12.2021)Предлог за измена (1-12.2021)
	Мерка-Функционирање и одржливост на Мобилни тимови и зголемување за 3% на идентификувани ЖТЛ и ЖСН
	7 лица
	10 лица
	Намалено е теренското работење поради ковид 19 се излегува на терен само по пријава од МВР  или граѓанин или по насоки на Центар за социјална работа.Согласно со ревидираната програма за работа мобилните тимови спроведуваат редовна теренска работа во текот на четврт квартал односно двапати неделно теренска работа и континуирана работа со потенцијалните и идентификувани жртви на трговија со луѓе. За овој период контактирале со 260 лица.
	Големо влијание во однос на контакти со ранливи лица и нивна поддршка
	Потребно е да продолжат за функционираат мобилните тимови и по завршување на поддршката од ИОМ како и нивно мултиплицирање во други градови

	3.1.14-Воспоставување и функционирање на Ресусен центар(6,9,12.2021)
	Мерка:Воспоставен Ресурсен центар за родово одговорно буџетирање и креирање на политики
	Во тек е спроведување на тендерска постапка
	12.2021
	Направена ревизија  на Проектот и дел од финансиите ќе бидат директно користени од  УН Жени  за подготовка на Програма за воспоставување на  Ресурсниот Центар (потпишан анекс договор  од 08.08.2021.  Износ на проектот е 8.517.430 денар. Центарот е реновиран од Управа за извршување на санкции. Останати се технички работи  Во тек е активноста 
	Делумо е остварена целта 
	 планирано да се отвори на почетокот на наредната година 

	
	активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021
	 
	3.037.270ден јавна набавка
	Активноста е превземена од УН Жени, а ова е јавна набавка за подготовка на програма за рабвота  на Ресурниот центар (за развивање на обуки, модули )
	
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	3.1.4-Спроведена една обука за обучувачи(5.2021)
	Мерка-Спроведена обука за обучувачи за родово базирано насилство  во јавниот и приватниот сектор/број на обучени обучувачи обуката е спроведена во рамки на проект со Холандска амбасада  во вкупен износ од 9.144.300 денари за период 2020-2021 
	Зависно од ситуацијата со КОВИД 19 можеби ќе се префрлат за 2021. Се планира од септември 2021
	една обука,со 20 обучени обучувачи  Обуката е спроведана во рамки на проектот со Холандска амбасада
	не е реализирано
	Поради ковид 19 не се спроведе обуката на обукатаза обучувачи има негативно влијание на постигнување на целата во 2021 но истата ке се реализира во 2022
	се префрлува за 2022

	
	Број на субјекти од приватен и јавен сектор чии вработени се обучени во однос на вкупен број
	 
	5 субјекти од приватен и 10 од јавен сектор 
	
	
	

	
	обуката е спроведена во рамки на проект со Холандска амбасада  во вкупен износ од 9.144.300 денари за период 2020-2021 
	Се планира од септември 2021
	Обуката е спроведана во рамки на проектот со Холандска амбасада
	
	
	

	3.1.9-Континуирано функционирање и одржливост на Мобилни тимови (1,6,9,12.2021)Предлог за измена (1-12.2021)
	Број на мобилни тимови кои Функционираат 
	5 нема  проактивна теренска работа 
	8 тима
	5 мобилни тимови од август
	 
	Потребно е да продолжат за функционираат мобилните тимови и по завршување на поддршката од ИОМ како и нивно мултиплицирање во други градови

	3.1.10-Сертифицирани национални тренери (9,2021)
	Мерка-број на сертифицирани национални тренери за РОБ по клучни чинители на МТСП и МФ од страна на УН жени тренинг центарот за обука 
	 
	15 сертифицирани национални тренери за РОБ, износ 1 114 000ден
	Не е реализирана оваа обука, 
	обуката ќе се реализира по Усвојување на Законот а буџет  Направена е ревизија на проектот и временски е поместено за 6  месеци со што се овозможува остварување на оваа цел 
	 

	
	активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021
	 
	1.146.000ден
	
	
	 

	3.1.11-Одржување на  јавни расправи (6.2021)
	Мерка:број на јавни расправи по заклучоците и препораките од анализата за ефикасноста на родовата машинерија  активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021
	 
	4 јавни расправи,износ 60 000 ден
	Нема одржано јавни расправи, Законот за родова еднаквост сеуште се подготвува
	Законот за родова еднаквост сеуште се подготвува Ова активност е поврзана со донесување на новиот Закон за Буџет кој е во Собраниска процедура
	 

	
	активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021
	 
	60.000ден
	
	
	 

	3.1.12-Организирање и спроведување на обуки (6,9,12.2021)
	Мерка:број на организирани  обуки за број на претставници на: членови на  собрание, административните службеници од страна на сертифицираните обучувачи за РОБ од МТСП и МФ активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021
	 
	20  на претставници на: членови на  собрание, административните службеници од страна на сертифицираните обучувачи износ 3,000.000ден
	Не е реализирани овие  обука, поради неодржување на обуката за сертифицирање на обучувачи.
	Ова активност е поврзана со донесување на новиот Закон за Буџет кој е во Собраниска процедура
	 

	
	активноста е реализирана во рамки на проект со UN Women во вкупен износ од 13.339.660 денари за период 2020-2021
	 
	3,000.000ден
	
	
	 

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                                                                                                                   3.2 Потпрограма: Превенција  и заштита од сите форми на дискриминација
	Цел на програмата/ потпрограмата: Имплементација  на  Законот за еднакви можности на жените и мажите;
2. Имплементација на Законот за заштита и спречување на дискриминација/Зајакнување на превенцијата и заштитата од сите форми на дискриминација
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за еднакви можности/раководител на сектор Ѓултен Мустафова Предлог за измена Светлана Цветковска помошник раководител на сектор Кадрије Мустафа, 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	3.2.2-Изработка на Извештај од следење на состојбата со усогласеноста на законската регулатива во соработка со Националното координативно тело усвоен на Влада(12.2021)
	Мерка-Датум на подготовен Извештај од следење на состојбата со усогласеноста на законската регулатива во соработка со  Националното 
координативно тело за следење на состојбите со недискриминација и реализацијата на законите, подзаконските акти и стратешки документи во оваа област 
	 
	12.2021година
	реализирано Информацијата е доставена  преку СЕП до Европската комисија на 30 ноември 2021.МТСП во соработка со заедничкиот проект на Европската унија и Советот на Европа, „Промоција на разноликоста и еднаквоста во Северна Македонија“, како дел од програмата Horizontal Facility за Западен Балкан и Турција II,   работи  на  подготовка на препораки за хармонизација на 12 закони со Законот за спречување и заштита од дискриминација
	Оваа активност има особено влијание во однос на хармонизација на законодавството со ЕУ прописите од областа на недискриминација
	 

	
	степен на усогласеност на законската регулатива во однос на вкупен број на закони кои треба да се усогласат со Законот за спречување и заштита од дискриминација
	 
	12.2021
	4 закони се усогласени  (Закон за спречување и заштита од насилство врз жените и семејно насилство , Законот за основно образование, Закон за заштита на децата, Законот за одбрана и законот за служба во Армијата на РСМ) % на усогласени од вкупно планираниот број за усогласување за 2021
	Големо влијание во остварувњето на поставената цел 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	3.2.1-Спроведување на Закон за спречување и заштита од дискриминација   (3,6,9,12.2021)Предлог за бришење
	мерка-Имплементација на Закон за спречување и заштита од дискриминација   Сите активности  надолу се во насока на спроведување на законот и се искажани со наредните показатели
	 
	 
	 
	 
	 

	3.2.3-Формирање на работна група и подготовка на Стратегија за еднаквост и недискриминацја (12.2021)
	Мерка-Датум на изработена и усвоена нова Стратегија за еднаквост и недискриминација 
	 
	12.2021година
	Избран е експерт за драфтирање на Нова стратегија за Еднаквост и недискриминација
	почнувањето на процесот за подготовка на Страетгијата влијае на остварувањето на целта но исто така и на планирање на активности од страна на другите надлежни институции во нивните годишни програми
	 

	
	реализацијата на активноста е покриена од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка 
	 
	 
	во тек е активноста покриена од Мисија на ОБСЕ
	 
	 

	
	% на остварени цели на Стратегија за еднаквост и недискриминација 2016-2020  по индикатори
	 
	100%
	Завршена е евалуација на стратегијата. Трите стратешки цели генерално дале добри, односно задоволителни резултати . Кон спроведувањето на Националната стратегија по однос на првата стратешка цел најголем дел од испитаниците придонеле доволно, сепак високи 30% сметаат дека придонеле многу малку. Кон спроведувањето на Националната стратегија по однос на втората стратешка цел, дури 48% сметаат дека придонеле многу малку, зад нив 39% сметаат дека придонеле доволно. Кон спроведувањето на Националната стратегија по однос на третата стратешка цел, дури 57% сметаат дека придонеле доволно, додека 26% сметаат дека сториле многу малку.
	Стратегијата за еднаквост и недискриминација 2016-2020 има извршено значајно влијание во однос на справувањето со дисктриминација та  и евалуацијата на оваа стратегија ги дава постулатите на новата стретегија за периодот 2022-2026
	 

	3.2.4-Подготовка на Предлог Закон за измени и дополнувања на законот за вознемирување на работно место(1,12.2021) Неусогласена временска рамка со ГПРВ каде е планирано за јуни
	мерка -Датум на подготовени и доставени измени и дополнување на Закон за вознемирување на работно место 
	Во тек Формирана е работна група
	6.2021
	Работна група има направено драфт верзија на Законот
	умерено влијание во остварувањето на целта имајжи во предвид дека е подготвена само работна верзија која не е споделена со поширока јавност
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	3.2.3-Формирање на работна група и подготовка на Стратегија за еднаквост и недискриминацја (12.2021)
	Датум на формирана работна група
	 
	 
	Нема формирано работна група НКТ работи на подготовка на Старетегијата
	 
	 

	3.2.5-Организирање и спроведување на 5 обуки (5,9,12/2021)
	Мерка-Спроведување на обуки за државните и јавните институции, социјалните партнери и граѓанскиот сектор за препознавање на дискриминацијата,во однос на планиран број Покриено со меморандум за соработка потпишан со НВО Субверзивен Фронт за период 2019-2021, 
	 
	спроведени 5 обуки 20 полиција, 20 социјални партнери 20 граѓански организации 40 претствници на образовни институции Покриено со меморандум за соработка потпишан со НВО Субверзивен Фронт за период 2019-2021, 
	ВО 2021  не се спроведуваат обуки поради потреа од лично присуство и меките за Ковид 19
	Влијае негативно во остварувањето на активностите 3.2.7 и 3.2.8
	 

	
	Покриено со меморандум за соработка потпишан со НВО Субверзивен Фронт за период 2019-2021, 
	 
	Покриено со меморандум за соработка потпишан со НВО Субверзивен Фронт за период 2019-2021, 
	
	
	 

	3.2.6-Изработка на Годишен извештај од имплементација на Стратегија за еднаквост и недискриминација (12.2021)
	Мерка-Подготвен и доставен Годишен извештај од имплементација на Стратегија за еднаквост и недискриминација
	 
	12.2021
	Нема извештај за старетгијата за 2021, старатегијата е во изработка
	 
	 

	
	% на остварени цели на Стратегија за еднаквост и недискриминација  по индикатори за 2021
	 
	100%
	За 2021 нема да се подготви стратегија, се доцнеше со спроведување на евалуација
	 
	 

	3.2.7-Одржување на 8 работни средби на НКТ  (3,6,9,12.2021)
	мерка-Функционирање на  Координативното тело  за недискриминација (одржување на најмалку 8 редовни работни состаноци)реализацијата на активноста е покриено од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан
	1 средба
	одржување на најмалку 8 редовни работни состаноци реализацијата на активноста е покриено од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан
	не се одржани работни состаноци
	 
	 

	
	реализацијата на активноста е покриено од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан
	 
	реализацијата на активноста е покриено од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан
	
	 
	 

	
	датум на подготвен и доставен Годишен извештај до Владата на РСМ
	во тек е подготовка на Годишен извештај од следење на спроведување на Национална стратегија за еднаквост и недискриминација 2016-2020
	12.2021
	
	 
	 

	3.2.8-Изработка на Годишна програма на НКТ(Предлог за додавање до 12.2021) Значи Годишна програма ќе се подготви за 2022 а за 2021 нема да има Годишна програма
	мерка-Подготвена Годишна програма за НКТ  реализацијата на активноста е покриено од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан
	 
	6.2021
	Нема изработено годишна програма за 2021
	 
	 

	
	% на реализација на Годишна програм за НКТ
	 
	12.2021
	
	 
	 

	
	реализацијата на активноста е покриено од Мисија на ОБСЕ во Скопје со меморандум за соработка потпишан
	 
	12.2021
	
	 
	 

	4 Програма: Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка                                                                                                                     4.1 Потпрограма: Поддршка на процесот на Европска интеграција и меѓународна соработка
	Цел на програмата/ потпрограмата: • Обезбедување на координација и поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасното искористување на претпристапната помош, како и зајакнување на меѓународната соработка за областите и прашањата во надлежност на МТСП/• Ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција и меѓународна соработка
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка/раководител на сектор Александра Славковска, помошник раководител на сектор Анкица Ивановски,

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	4.1.1-Годишна ревизија на Националната програма за усвојување на правото на ЕУ за областите од надлежност на МТСП (11.2021)
	мерка-датум на изготвен текст на НПАА со утврдени приоритети поврзани со процесот на европска интеграција(за областите во надлежност на МТСП)
	Во 2020 се подготви текстот на НПАА 2020-2023 и 2021-2023-2025 за двете поглавја (3.02 и 3.19) во надлежност на МТСП. Доставен е и материјал за соодветните подрачја од поглавје 3.22 и 3.23
	11.2021година Подготвена ревизија на НПАА согласно насоките на СЕП
	Реализирано. На 29 април одржани се консултации со граѓански организации и добиените коментари се интегрирани во соодветните поглавја Националната програма за усвојувaње на правото на ЕУ 2021-2025.
Владата ја усвои НПАА 2021-2025 на  83та  седница, одржана  на  29.6.2021 година.
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција 
	Подготовката на НПАА 2022-2026 се очекува да биде иницирана од СЕП во ноември

	4.1.3-Учество и известување за постигнатиот напредок на состаноците на работните тела (поткомитети) помеѓу РМ и ЕУ, формирани согласно ССА (Спогодбата за стабилизација и асоцијација)(4,11.2021)
	Учество и број на известување за постигнатиот напредок на состаноците на работните тела (поткомитети) помеѓу РСМ и ЕУ, формирани согласно ССА (Спогодбата за стабилизација и асоцијација
	учество на 16-от состанок на Подкомитетот за иновации, информатичко општество и социјална политика (доставен подготвителен материјал, резиме и осврт по заклучоци од 15-от состанок)Доставен материјал за Поткомитетот за транспорт, жив. средина и регионална политика, 15-от состанок на Поткомитетот за правда и внатрешни работи ќе се одржи на 18-19 ноември. Доставен подготвителен материјал до Министерство за правда
	Минимум 3
	Реализирано
*На 23.03.2021 година се одржа 17-от состанок на Поткомитетот за иновации, информатичко оштество и социјална политика (ИИОСП) на кој се презентираше напредокот во областите трудово право, вработување, социјална политика и недискриминација.
*Доставен е одговор на прашањата произлезени од одржаниот 17-ти состанок, а се подготвија и материјали согласно заклучоците од состанокот, усвоени од Владата на 7.09.2021.
*Подготвен материјал за состанокот на Комитетот за стабилизација и асоцијација што се одржа на 29.6.  
*МТСП достави одговор и материјал по соодветниот заклучок од состанокот на Поткомитетот за трговија, индустрија,царина и оданочување.                          
*Претставници на МТСП учествуваа на 16-тиот Поткомитет за правда и внатрешни работи меѓу Република Северна Македонија и Европската унија, што се одржа на 17 и 18.11.2021, како и на 18от состанок на Поткомитетот за економски и финансиски прашања и статистика, што се одржа на 5.10.2021.
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција 
	 

	
	реализирани средства за превод
	 
	до 80 000ден
	Обезбеден е превод на дел од материјалите за поткомитетите, како и на состанокот на Поткомитетот за ИИОСП. Нема информации за висина на реализирани средства
	 
	 

	4.1.4-Изготвување на ажурирањата за Придонесот  на РСМ кон Извештајот на ЕК за 2021, како и Придонесот  на РСМ кон Извештајот на ЕК за 2022 за областите во надлежност на МТСП (3.9.11.2021)
	мерка-број на подготвени извештаи за напредокот на РСМ во процесот на пристапување во ЕУ, за областите во надлежност на МТСП (Придонес на РМ кон Извештајот на ЕК)
	Согласно насоките на СЕП подготвени се четири документи за ажурирање на Придонесот (втор дел од придонесот) за четири референтни периода, за сите (пот) поглавја во надлежност на МТСП  доставен е ажуриран придонес и за поглавје 3.23-Фундаментални права за подрачја на МТСП, а чиј координатор е Министерство за правда
	Минимум 2 Изготвено: ажурирање за Придонесот  на РСМ кон Извештајот на ЕК за 2021 и Придонесот  на РСМ кон Извештајот на ЕК за 2022 за областите во надлежност на МТСП
	Реализирано. Изготвени  се: 1)   годишниот извештај за напредокот на РСМ за периодот 01.10.2020-31.03.2021 и 2) ажуриран придонес за периодот 01.04.- 15.06.2021 за поглавје 3.02,  3.19, 22, 23 и Економски критериуми што се во надлежност на МТСП 
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција 
	 

	
	реализирани средства за превод
	 
	до 40 000ден
	Реакизирано. Обезбеден е превод на дел од извештаите Нема информации за висина на реализирани средства
	
	 

	4.1.5-Изготвување на Деветиот  извештај на РСМ за имплементацијата на ревидираната Европска социјална повелба и негово доставување до Советот на Европа(11-12.2021)
	Поднесен годишен извештај за имплементацијата на Европската социјална повелба
	Седмиот извештај на РСМ беше усвоен од ВРСМ на 31.3.2020 и доставен до Генералниот секретар на Советот на Европа   Во тек е подготовката на Осмиот извештај  
	Изготвување на Осмиот  извештај на РСМ за имплементацијата на ревидираната Европска социјална повелба и негово доставување до Советот на Европа
	Реализирано Осмиот извештај за имплементацијата на  ревидираната Европска социјална повелба се достави до Советот на Европа во мај 2021, по негово разгледување од Владата на РСМ. 
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција и меѓународна соработка.
	 

	
	Објавени заклучоци/наоди за состојбата во РСМ, усвоени од страна на Европскиот комитет за социјални права (комитет на експерти) кој врши оценка на усогласеноста со одредбите од Повелбата.
	Заклучоците на Европскиот комитет за социјални права беа објавени на 24.3.2020
	1 (Објава на заклучоците за РМ од страна на Европскиот комитет за социјални права на почетокот на 2021)
	Реализирано. Заклучоците за 2020 што се однесуваа на првата тематска група беа објавени на 17.04.2021. Има 8 ситуации: 1 заклучок за усогласеност (член 24), 4 заклучоци за неусогласеност ( 1§1, 1§2, 15§2 и 20) и за три ситуации  не се донесени заклучоци ( 1§3, 1§4 и 15§1).
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција и меѓународна соработка.
	 

	4.1.6-Изготвување на Годишен извештај за спроведување на Ревидираната ЕСРП 2022 во 2020  (4.2021)
	мерка-Подготвен и објавен извештај за напредокот во спроведување на реформите на политиките за вработување и социјалните политики
	 
	1
	Реализирано. Годишниот извештај за 2020 година  за спроведување на Ревидираната ЕСРП 2022 за  2020 година  е подготвен и усвоен од  страна на Владата на РСМ на  75та  седнница, одржана на 1.06.2021 година 
	Обезбедување на координација и поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасното искористување на претпристапната помош, како и зајакнување на меѓународната соработка за областите и прашањата во надлежност на МТСП
	 

	4.1.7-Подготовка на нацрт договори/меморандуми за билатералната или меѓународна соработка (во зависност од интересот на др. земји) ) (12.2021)
	мерка-Склучени билатерални договори, меморандуми и други меѓународни документи
	Во тек.
	Минимум 1
	Реалзизирано. Меморандумот за разбирање со Сојузното министерство за социјална политика, здравство, нега и заштита на потрошувачи на Република Австрија се потпиша на 30.3.2021
Покренати се иницијативи за склучување меморандуми за билатерална соработка со Полска, Италија, Летонија, Литванија, Данска, Португалија. Во тек е усогласување на меморандумите за соработка со  Полска и Летонија. Од страна на МТСП, испратен е и одговор на инцијативата за склучување на меморандум со Азербејџан. 
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција и меѓународна соработка.
	 

	4.1.8-Размена на експертска помош,  oрганизирање на обуки и студиски посети, во областите во надлежност на МТСП(6-12.2021)
	мерка-Реализирани активности за споделувања на искуства во рамки на билатералната соработка
	Во рамки на билатералната соработка со Австрија, започна спроведувањето на проектот за воспоставување услуги за поддржано вработување во РСМ. Во текот на 2020 се одржаа четири работилница за развој на стандарди за поддржано вработување на младите  Продолжуваат работилниците како дел од проектот за воспоставување услуги за поддржано вработување. Покрај тоа се одржаа две работилници на тема социјално домување
	Организирани најмалку 5 семинари, состаноци за размена на искуства или студиски посети
	Реализирано. *Организиран почетен состанок на мрежата за „Градење мостови“ за унапредување на соработката во областа на социјалната заштита меѓу земјите од Западен Балкан и Источното партнерство.
*Австриското министерство за социјална политика, здравство, нега и заштита на потрошувачи  додели грантови за десетина проекти што ќе се спроведуваат (и) во РСМ. МТСП  подготви листа на приоритети, во функција на избор на најрелевантни проекти. Во септември/октомври се одржаа почетни настани за започнатите проекти.
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција и меѓународна соработка.
	 

	
	реализирани средства за трошоци за студиски посети и организирање др. настани)
	 
	до 250 000 ден
	Нема. Сите трошоци се на товар на пооделните проекти.
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	4,1,2-Изготвување на извештаи за напредокот во однос на европската интеграција, остварувањето на приоритетите и реализирањето на активностите, согласно НПАА и механизмите поврзани со пристапните преговори (3,6,10,11,2021)
	мерка-број на подготвени извештаи за имплементацијата на НПАА, реализираните активности и постигнатите резултати во процесот на европска интеграција
	Подготвени се  три квартални извештаи за реазлизирани мерки и активности од поглавје 3.19 Социјална политика и вработување. 
	3
	Првиот извештај за реазлизирани мерки и активности од поглавје 3.19 Социјална политика и вработување беше подготвен во април 2021 година.  Вториот извештај беше подготвен во август 2021.  вработувањеВо тек е подготовка на третиот квартален извештај за реализирани мерки и активности од поглавје 19 Социјална политика и вработување. 
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција 
	 

	4.1.5-Изготвување на Деветиот  извештај на РСМ за имплементацијата на ревидираната Европска социјална повелба и негово доставување до Советот на Европа(11-12.2021)
	Поднесен годишен извештај за имплементацијата на Европската социјална повелба
	 
	Изготвување на Деветиот  извештај на РСМ за имплементацијата на ревидираната Европска социјална повелба и негово доставување до Советот на Европа 
	Делумно реализирано. Деветтиот извештај на РСМ за имплементација на Европската социјална повелба е подготвен. Консултирани се релевантните институции кои учествуваат во подготовката на Извештајот, добиени се повратни одговори  по однос на прашањата и истите се вградени  во текстот на Извештајот. Извештајот ќе се достави до Советот на Европа по усвојување од страна на Владата на РСМ. Владината постапка ќе се спроведе во јануари/почеток на февруари 2022.
Подолг процес на прибирање на податоци од Основните судови.
	Остварениот резултат е во функција на ефикасна координација и поддршка на активностите на министерството во процесот на европска интеграција и меѓународна соработка.
	 

	4 Програма: Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка                                                                                                                     4.2 Потпрограма: Инструмент за претпристапна помош
	Цел на програмата/ потпрограмата: • Обезбедување на координација и поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасното искористување на претпристапната помош, како и зајакнување на меѓународната соработка за областите и прашањата во надлежност на МТСП/Ефективно искористување на претпристапната помош во секторот „Образование, вработување и социјална политика“
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка/раководител на сектор Александра Славковска, помошник раководител на сектор Анкица Ивановски,

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	4.2.1-Координација на процесот на програмирање на IPA III (6-.12.2021)
	мерка-Изготвени и одобрени програмски документи за IPA III
	Се изработија нацрт Стратешки одговор за ИПА III (2021-2027) и Акциско фише за програмската 2022. Во декември 2020, добиен е позитивен повратен одговор од Европската комисија за Акциското фише за 2022. 
	1 (Подготовка на Акциски документ „ЕУ за квалитетно вработување и еднакви можности“ за програмската 2022 година)
	Реализирано. 
Подготвениот Акциски документ за 2022 „ЕУ за подобрo здравје и социјална заштита и родова рамноправност“ беше разгледан од Секторската работна група за образование, вработување и социјална политика на 30 јуни. По финализирање и усвојување од страна на ВРСМ на 119 седница одржана на 16.11.2021, Секретаријатот за европски прашања ги достави до Европска Комисија Стратешкиот одговор за ИПА III и  Акцискиот документ за програмската година 2022).
Дополнително, започна процесот на програмирање на ИПА III 3, програмски години 2023-2024. На 25.8.2021 до Секретаријатот за европски прашања беа доставени предлог идеи поврзани со гаранцијата за млади, социјалното претприемништво, унапредување на социјалниот дијалог, интеграција на Ромите, итн. До крајот на 2021, не е добиен повратен одговор за предложените проектни идеи.
	Проектите од подготвениот Акциски документ за 2022 обезбедуваат поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија во подрачјата Трудово право, родова еднаквост и социјална инклузија. Истовремено, Акцискиот документ овозможува ефективно искористување на претпристапната помош ИПА III
	 

	4.2.2-Вршење мониторинг на имплементацијата на проектите/програмите во рамките на IPA (9-12.2021)
	мерка-број на изготвени извештаи за реализирани мониторинг активности на проектите имплементирани во рамките на IPA
	 (над 30 документи)  Беа изготвени мислења со контролни листи за почетен извештај,тендерски досиеја, проектни задачи за ангажирање на експерти и одобрување на работни денови за проектите во тек. Се одржаа 8 состаноци на Управните комитети на три проекти. Исто така, се одржуваат месечни координативни состаноци
	Мин. 10
	Реализирано, според динамиката на проектите. Одржани се месечни координативни состаноци со проектите; подготвени се (не)одобрувања на мин 20 експерти;учество на состаноци на управните комитети на проектите; одобрени три времени извештаи, вклучително и финансиски извештаи. 
	Постигнувањето на овој резултат е во функција на ефективно и искористување на претпристапната помош.
	 

	4.2.3-Учество на состаноците на Секторскиот комитет за следење за секторот „Образование, вработување и социјална политика“ (12.2021)
	Одржани средби на  Секторскиот комитет за следење за секторот „Образование, вработување и социјална политика“
	Одржани по еден состанок во 2019 и 2020
	Најмалку 1 одржан состанок 
	Реализирано.Третиот состанок на Секторскиот комитет за следење за секторот „Образование, вработување и социјална политика“ е одржан на 2.12.2021, на кој се дискутираше прогресот во имплементација на прокетите во рамки на ИПА програмите за 2017 и 2019.
	Постигнувањето на овој резултат е во функција на ефективно и искористување на претпристапната помош.
	 

	4.2.4-Подготовка и доставување годишен извештај за имплементација  на Акциската програма 2017(6,2021)
	мерка-Подготвен годишен извештај за имплементација  на IPA програмите во секторот „Образование, вработување и социјална политика“
	Изработени годишни извештаи за 2018, 2019 и 2020
	1 извештај
	Реализирано. Извештајот за имплементација за 2020 за Акцијата 4 „Образование, вработување и социјална политика“ од Акциската програма 2017 е подготвен и доставен до СЕП на крајот на јануари 2021. На барање на СЕП, подготвениот извештај се ажурираше со информации за состојбата до 10.2021.
	Постигнувањето на овој резултат е во функција на ефективно и искористување на претпристапната помош.
	 

	4.2.5-Координација и мониторинг на спроведувањето на IPA 2019 Секторскиот реформски договор „ЕУ за младите(5-12.2021)
	мерка-Подготвено барање за повлекување на траншата за 2020 од IPA програмата 2019 „ЕУ за младите“ 
Мин.3200 млади лица регистрирани во Гранацијата за млади, а од нив 25% бележат успешен излез,
	 
	до 12.2021
	Реализирано. На 31 мај беше поднесено барањето за повлекување на траншата за 2020 заедно со подготвениот извештај за самооценка, годишниот извештај за ЕСРП, извештај за спроведување на Стратегијата за вработување, Годишен извештај за гаранцијата за млади. Европската Комисија ги исплати бараните транши во сегментот вработување. Во 2021, во трите региони се вклучени 7872 лица, а 36% бележат успешен излез. 
	Со постигнување на наведениот резултат се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија (особено во однос на политиките за вработување на млади) и ефикасното искористување на претпристапната помош
	 

	4.2.6-Мониторинг на спроведувањето на IPA 2020 „ЕУ за отпорност“ (5-12.2021)
	мерка-Подготвено барање за повлекување на траншата за 2020 од IPA програмата 2019 „ЕУ за младите“
	 
	до 12.2021 Креирани нови работни места преку програмата за самовработување и грантови за вработување на лица кои останале без работа за време на кризата предизвикана од КОВИД-19-2200
	Реализирано. Во врска со Барањето за исплата на втората транша, беше исплатена вкупната сума од Европска комисија во Буџетот на РСМ. Со ребелансот на Буџетот и со измена на Оперативниот план за активни програми за вработување 4 мил. евра се насочија кон активни мерки.Kреирани сe нови  2200 работни места Таргетот е исполнет, 
	Со  постигнување на наведениот резултат се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасно искористување на претпристапната помош.
	 

	4.2.8-Координација на Работната група за секторот „Образование, вработување и социјална политика“ (6-12.2021)
	мерка-Одржани состаноци на Работната група и подобар проток на информации во секторот „Образование, вработување и социјална политика“
	Одржани 7 пленарни состнаоци во текот на 2018, 2019 и 2020, кумулативно
	Минимум 2  состанока на годишно ниво
	Реализирано. Одржани 2 пленрани состаноци на 25.5.2021 и 30.6.2021, едната посветена на „ЕУ за младите“, а втората за Акцискиот документ 2022.
Оддржан состанок на техничко ниво на 9.3.2021 за подготовка на годишен извештај за ЕСРП програмата.
	Работата на групата придонесува за подобрување на секторскиот дијалог, донаторска координација и поефикасно користење на претпристапната помош.
	 

	
	реализирани финансиски средства
	0 ден
	до 125 000ден
	Не се користени дополнителни финансиски средства.
	 
	 

	4.2.9-Ажурирање на базата за донаторска координација во МТСП(12.2021)
	Ажурирана базата за донаторска координација во МТСП
	Постои листа на донаторски проекти/програми од 2018
	12.2021 година
	Во октомври е направено ажурирање на списокот на донаторски проекти со информации за билатералните проекти финансирани од Австрија.  Софтверската апликација за базата за донаторска координација во МТСП е во тест фаза.
	 
	Годишно ажурирање по ставање во функција на софтверот.

	4.2.10-Имплементација на проектот „Подобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките“ (техничка помош)(1-12.2021)
	мерка-Меѓуинституционална размена на податоци, надградба на системот за предвидување на пазарот на труд и подобрување на аналитичките вештини во МТСП и МОН
	Проектот се спроведува според утврдениот план. Се направи анализа на базите на МТСП, АВРСМ, МОН; се  дефинираа потребите за известување.Во тек е изработка на веб сервиси за воспоставување интероперабилност меѓу АВРСМ и МТСП; се подготвува спецификација за набавка на информатичка опрема; во тек се обуки за креаторите на политики.Постои закаснување во воспоставување на веб сервисите, поради одредени технички прилагодувања што треба да се направат од страна на МТСП како корисник
	1) воспоставени веб сервиси за меѓуинституционална размена на податоци, 2) надграден системот за предвидување на пазарот на труд и 3) обуки за аналитички вештини во МТСП и МОН , 
	1) Започната е размената на информации за корисниците на ГМП преку воспоставените веб сервиси помеѓу АВРСМ и МТСП (во моментов во АВСРМ пристигнати се податоци за над 1000 лица); 2) завршена е надградбата на ХЕРМАК моделот; 3) се спроведоа обуки за работење со ХЕРМАК 
	 
	 

	4.2.11-Следење на имплементацијата на проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“ (Директен грант на Меѓународната организација на трудот)(1-12.2021)
	мерка-Јакнење на социјалниот дијалог на национално и локално ниво и зголемување на видливоста и ефективноста на организациите на работниците и работодавачите 
	Проектот се спроведува според утврдениот план. Утврдените таргети веќе се остварени (склучени се 4 локални пактови за вработување, а пактот во Битола доби финансиска поддршка; Владата ги прифаќа препораките на ЕСС), подготвена е анализа за ефектите од КОВИД 19 на пазарот на трудот и приватниот сектор). Доделени се грантови за поддршка на социјалните партнери, за модернизирање на постојните и развој на нови услуги, насочени кон зголемување на нивната релевантност, влијание и видливост.
	1) спроведена кампања на ЕСС за работнички права 2) број на поддржани бизниси од Стартап пактот за вработување 3) број на поддржани иницијативи на социјалните партнери  Подготвени aнализи на пазарот на трудот или други анализи на барање на Економско-социјалниот совет-најмалку 2
	Реализирано
1) поддржани се 9 иницијативи на социјалните партнери, три на организациите на работодавачи, а шест на синдикатите.
2) поддржани се 12  бизниси од Стартап пактот во Битола
3) се подготви анализа за утврдување на платите преку колективно договарање
4) се спроведе кампањата за работнички права и кампањата за неформална економија; 
	Со  постигнување на наведениот резултат се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасно искористување на претпристапната помош.
	 

	4.2.12-Имплементација на проектот „Подобрување на квалитетот на предшколското образование и згрижување на децата“ (техничка помош)(1-12.2021)
	мерка-Развој на систем за професионален и кариерен развој на кадарот во градинките; реформирање на моделот на лиценцирање на кадарот; зајакнување на соработката со родителите во процесот на рано учење и развој на децата
	Проектот е во тек, а таргетот за 2020 е постигнат. Развиени се стандарди на квалификации и компетенции за директори, негователи, стручни работници и стручни соработници во предучилишните институции и за нив се организираа консултации. Во 2021 ќе бидат тестирани со практичарите во градинките; изработени се методологија, процедури и инструменти за управување со професионалниот развој на вработените во предучилишното воспитание и образование, како и каталог на акредитирани даватели на обуки и услуги за стручните лица; се подготвува нацрт на структурата, концептот, дизајнот и структура на содржината на инструментите за следење и евалуација на ефектите од планираните обуки; се работи и на развој на механизми за обезбедување на одржлива финансиска подршка за професионален развој на вработените во предучилишното образование
	1. Развивање предлози за одржливо финансирање на професионалниот развој во предучилишните институции.
	 Се развија предлози за одржливо финансирање на професионалниот развој во предучилишните институции.
	Со  постигнување на наведениот резултат се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасно искористување на претпристапната помош.
	 

	
	
	
	2. Дизајнирање на најсоодветен модел на систем за кариерен развој
	2. Се дизајнираше најсоодветен модел на систем за кариерен развој.                      3. Се одржаа 15 онлајн обуки за менторство, наменети за сите категории на профили вработени во предучилишните институции.
4. Се изработи упатство за начинот и формите на обезбедување менторство за вработени во предучилишни установи и воведување програма за менторство за новите вработени.
	
	 

	
	
	
	3. Подготовка на методологија, процедури и инструменти за кариерен развој на вработените во предучилишните институции.
	5. Се подготви методологија, процедури и инструменти за кариерен развој на вработените во предучилишните институции.
	
	 

	
	реализирани финансиски средства
	 
	Министерство за финансии
Функции на државата – Програма МЕ
Вкупно: 93,000,000 МКД
(Total: €1,500,000)
2021: €402,763
	Се верификуваа трошоци во износ од 233.375  евра
	 
	 

	4.2.14-Имплементација на проектот „Активација на ранливи групи на пазарот на трудот“ (директен грант на АВРСМ) (1-12.2021)
	мерка-Финансирање таргетирани услуги и активни мерки и политики за вработување
 за активација на потешко вработливите лица - корисници на гарантирана минимална помош (ГМП)
	Проектот е во тек, но се имплементира со задоцнувања. Во соработка со ЦСР изработени се планови за активација за802 корисници на ГМП.  Во мерката „Побарувани занимања“   вклучени се 28 ГМП корисници, и во „Субвенционирано вработување“ вклучени се 21 ГМП корисник заклучно со 19.9.2020.Во тек е евалуација на доставени тендерски понуди за услугата Психосоцијална поддршка и подготовка на тендерска документација за услугата Менторство во рамки на СИМ програмата
	Активирани лица преку учество во програмите и услугите за вработување финансирани од програмата Мин. 300 
	Проектот е во тек.
*Во соработка со ЦСР изработени се планови за активација за околу 3000 корисници на ГМП (кумулативно).                                                                *579 корисници на ГМП се вклучени во индивидуални сесии на психо-социјална поддршка; 145 корисници на ГМП се вклучени во групни сесии за психосоцијална поддршка.                                                               *202 корисници на ГМП се вклучени во менторска поддршка.
*Во мерката „Побарувани занимања“ беа вклучени 215 ГМП корисници.                               *Во „Субвенционирано вработување“ склучени се договори за вработување на 59 ГМП корисници.                                                              *Во мерката Практикантство склучени се 7 договори помеѓу работодавачи и практиканти. 
	Со  постигнување на наведениот резултат се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасно искористување на претпристапната помош.Високо
	Се имплементира со задоцнувања. Каснењето се должи на пречки од системски карактер поврзани со активацијата, измените на Законот за социјална заштита во време на пандемија, недоволни капацитети во ЦСР и АВСРМ за активација, слаб интерес и кај корисниците и кај работодавачите.Се подготвува амандман на договорот за продолжување на времетраењето на договорот, проширување на целната група и активните мерки.
Други мерки: Следење на спроведување на проектите, редовни теренски посети.

	
	реализирани финансиски средства
	 
	Министерство за финансии
Функции на државата – Програма МE и
Буџет на АВРСМ
Вкупно: 259,776,900 МКД
(Вкупно: €4,189,950, од кои Грант: €3,350,000 + АВРСМ: €839,950)
2021: €1,453,043
	Вкупно потрошено , но неверификувано (кумулативно): 516.019 евра
	 
	 

	4.2.15-Имплементација на проектот „Подобрување на условите за работа “ (Техничка помош)(1-12.2021)
	мерка-Развој на мерки за олеснување на преминот кон формалното вработување; Пилотирање модели за флексибилна организација на работата и усогласување на семејниот со професионалниот живот
	Поради откажување на тим лидерот на проектот и заради вонредната состојба врзана со корона вирусот, проектот беше суспендиран до 18.5.2020 и бележи закаснување.Во тек е постапката на амандман на договорот на проектот заради замена на вториот клучен експерт за родова еднаквост заради смрт на претходниот
	број на развиени мерки за олеснување на преминот кон формалното вработување; 
	* Развиен е предлог модел заснован на ваучери за формализација на неформално вработување.
* Развиена е  методологија за прибирање и анализа на податоци за пресметка на индикатори за мерење на неформалната економија.
*Подготвена е cost-benefit анализа за предлог одредбите од новиот ЗРО за мајчинско, татковско и родителско отсуство.
*Подготвена е методологија за поддршка на организации што практикуваат флексибилни облици на работа.
Изготвен извештај за проценка на одржливоста на практиката на издавање лични карти на работното место или други алатки/пристапи
за справување со непријавената работа во особено погодените сектори.
	Со  постигнување на наведениот резултат се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасно искористување на претпристапната помош.
	 

	
	реализирани финансиски средства
	 
	Министерство за финансии
Функции на државата – Програма МE
Вкупно: 53,037,280 МКД
(€855,440)
2021: €399,205
 (IPA)
	115449 евра
	 
	 

	4.2.20-Имплементација на проектите „Поддршка на социјалните претпријатија(1-12.2021)
	мерка-Заокружување на правната рамка и обезбедување техничка и финансиска поддршка на социјалните претпријатија 
	Проектот започна во август 2020. Во тексе подготвителни активности за воспоставување на центар за подршка на СП.
	1. Усвоена стратегија за поддршка на социјалните претпријатија
2. Доделени 2 гранта за поддршка на социјалните претпријатија
3. Воспоставен центар за поддршка на социјални претпријатија
	Реализирано. 
1.Националната Стратегија за развој на социјалните претпријатија во РСМ 2021–2027 со Акциски план 2021-2023 за спроведување на Стратегијата е усвоена од Владата на 28.9. 
2. Доделени се два грант проекти за поддршка на социјалните претпријатиија.
3. Во ноември започна со работа центарот што ќе обезбедува техничка поддршка за социјалните претпријатија (обезбеден простор и изработен бизнис моделот на центарот што треба да се усвои). 
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	4.2.7-Обезбедување документација во текот на ревизорските мисии, доставување коментари на нацрт извештаите за ревизорските наоди и изготвување на табели за следење на ревизорските наоди(7-12.2021)
	мерка-Затворени ревизорски наоди поврзани со функционирањето и капацитетите на оперативната IPA структура при МТСП % на затворени ревизорски наоди во однос на вкупен број на ревизорски од наоди/број на извештаи
	Се спроведе системска ревизија од ИПА Ревизорско тело за 2019. Конечниот извештај за 2019 е доставен  на 20.3.2020 со еден ревизорски наод. 
Заврши внатрешната ревизија за програмирање на ИПА средствата со доставување на Конечен извештај на 18.12.2020. Во изработка е Акционен план за постапување до дадени препораки, иако извештајот не содржи ревизорски наоди од спроведената ревизија.
Спроведена е системска ревизија од страна на ИПА Ревизорското тело за 2020 во периодот 19-23.10.2020 и доставен е Финален извештај на 22.12.2020, во кој не се утврдени нови ревизорски наоди и се потврдени два претходно утврдени, од кои за еден е намалено влијанието.
	затворени сите наоди (100%)
	Во текот на ноември-декември 2021, Ревизорското тело за ИПА спроведе системска ревизија во ИПА структурата во МТСП. На 21.12.2021, нацрт ревизорскиот извештај беше доставен за разгледување. Доставен е повратен одговор со објаснувања и дополнителни документи на 30.12.2021 до ЦФЦД/МФ, за понатамошно проследување до Ревизорското тело за ИПА:Во тек (5 ревизорски наоди, од кои 4 се отворени и 1 е затворен).
	 
	 

	4.2.12-Имплементација на проектот „Подобрување на квалитетот на предшколското образование и згрижување на децата“ (техничка помош)(1-12.2021)
	мерка-Развој на систем за професионален и кариерен развој на кадарот во градинките; реформирање на моделот на лиценцирање на кадарот; зајакнување на соработката со родителите во процесот на рано учење и развој на децата
	Проектот е во тек, а таргетот за 2020 е постигнат. Развиени се стандарди на квалификации и компетенции за директори, негователи, стручни работници и стручни соработници во предучилишните институции и за нив се организираа консултации. Во 2021 ќе бидат тестирани со практичарите во градинките; изработени се методологија, процедури и инструменти за управување со професионалниот развој на вработените во предучилишното воспитание и образование, како и каталог на акредитирани даватели на обуки и услуги за стручните лица; се подготвува нацрт на структурата, концептот, дизајнот и структура на содржината на инструментите за следење и евалуација на ефектите од планираните обуки; се работи и на развој на механизми за обезбедување на одржлива финансиска подршка за професионален развој на вработените во предучилишното образование
	4. Мапирање на најсоодветен модел за лиценцирање и ре-лиценцирање
	Проектот е во фаза на имплементација. Нема закаснувања, но има подолга временска рамка.
*Во тек е мапирање на најсоодветен модел за лиценцирање и ре-лиценцирање
	 
	Спроведување на проектот според утврдената динамика

	
	
	
	5. Развој на план за значително активно учество на семејствата на децата во нивното предучилишно образование.
	Проектот е во фаза на имплементација. Нема закаснувања, но има подолга временска рамка.
*Во тек е развој на план за значително активно учество на семејствата на децата во нивното предучилишно образование.
	 
	

	4.2.13-Имплементацијата на проектот„Проширување на мрежата на јавни предшколски установи“ (градба и надзор(12.2021)
	Дополнително креирани капацитети (слободни места) во предучилишните установи за деца од 0 до 6 годишна возраст
	0
	450
	Таргетот ќе се исполни во целост во 2021/2022 
	 
	 

	
	Изградба на нови градинки во Тетово и Теарце
	0
	2 ДГ  Дополнително креирани капацитети (слободни места) во предучилишните установи за деца од 0 до 6 годишна возраст за 450 деца
	Во периодот април-октомври успешно се спроведе постапката на јавна набавка за изградба на двете градинки.
Склучени се 2 договори за изградба на детски градинки во општините Тетово и Теарце на 1.12.2021.
Проектот - изградбата на детската градинка во о.Тетово започна на 2.12.2021.
Проектот - изградбата на детската градинка во о.Теарце започна на 7.12.2021. Спроведувањето на проектите е во тек - се спроведуваат подготвителни активности од страна на изведувачот, како подготовка на план за безбедност и заштита при работа, работен план и сл.Таргетот ќе се исполни во целост во 2021/2023 - изградбата на градинките ќе следи во 2022 и треба да заврши до јануари 2023. Закаснувањето се должи на  долгиот процес на ревидирање на проектната документација доставена од општините во периодот октомври 2018 - јануари 2020, вклучувајќи ја и спроведената тендерска постапка согласно ЕУ/ПРАГ правилата.
	Со склучувањето на договорите за градба на градинките се придонесе за целосно искористување на алоцираните средства во ИПА програмата 2017.  Средно
	Следење на спроведување на проектите, редовни теренски посети.
Проверка дали општините ги исполниле предусловите во целост.

	4.2.15-Имплементација на проектот „Подобрување на условите за работа “ (Техничка помош)(1-12.2021)
	мерка-Развој на мерки за олеснување на преминот кон формалното вработување; Пилотирање модели за флексибилна организација на работата и усогласување на семејниот со професионалниот живот
	Поради откажување на тим лидерот на проектот и заради вонредната состојба врзана со корона вирусот, проектот беше суспендиран до 18.5.2020 и бележи закаснување.Во тек е постапката на амандман на договорот на проектот заради замена на вториот клучен експерт за родова еднаквост заради смрт на претходниот
	Пилотирање модели (број) за флексибилна организација на работата и усогласување на семејниот со професионалниот живот 
	Имплементацијата беше  предвидена да трае 24 месеци 18.12.2019-17.01.2022,
 но со адендум е продолжена за 6 месеци односно да заврши на 17.7.2022 год.Проектот е во фаза на имплементација и ќе се спроведува до јули 2022. Има одредени закаснувања, што ќе бидат надминати со прилагодување на Работниот план.
	Средно
	Спроведување на проектот според утврдената динамика. Склучување амандман на договорот за целосно комплетирање на планираните активности.

	4.2.16 -Подготовка и имплементација на проектот „Заштита на работничките права во случај на несолвентност на работодавачот“ (твининг) (1-12.2021)
	мерка-Воспоставување правна и институционална рамка за заштита на работничките права во случај на несолвентност на работодавачот [транспонирање на директивата 2008/94/EC]
	Немање соодветна законска и институционална рамка
	Воспоставена правна и институционална рамка за заштита на работничките права во случај на несолвентност на работодавачот [транспонирана директивата 2008/94/EC]
	Твининг проектот започна во септември 2021. Се спроведуваат активности поврзани со анализа на законската регулатива, како основа за подготовка на предлог на соодветен модел за воспоставување на гарантен фонд.Проектот е во фаза на имплементација. Нема закаснувања, но има подолга временска рамка.
	Со спроведување на проектот се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција, посебно за усогласување со директивата 2008/94/ЕЦ)
	Спроведување на проектот според утврдената динамика

	4.2.17-Имплементација на проектот „Поддршка на модернизацијата и деинституционализација на социјалните услуги“ (техничка помош)(1-12.2021)
	мерка-Јакнење на капацитетите за обезбедување социјални услуги во заедницата
	Се изработија социјални планови 2021-2024 во 10 општини: Крива Паланка, Демир Капија, Битола, Кавадарци, Велес, Штип, Струга и Чучер Сандево, Охрид и Скопје.  Проектот е во тек и се работи на дефинирање на сет на  индикатори кои го мерат исходот од  социјалните услуги за потребите на МТСП, агрегирани од сите даватели на социјални услуги. 
	Воспоставена платформа за градење на капацитетите за давателите на социјалните услуги
Најмалку 10 поддржани даватели на социјални услуги
	Креирана платформа за градење на капацитетите за давателите на социјалните.
Развиена е рамка за следење и евалуација на социјалните услуги.
Се спроведоа обуки за институциите и давателите на услуги.
Се подготвија насоки за процесот на лиценцирање на даватели на услуги.
Се обезбеди директна поддршка за подготовка за лиценцирање на пет даватели на услуги што добија грант од заемот од Светска банка, што се стекнаа со дозвола за работа.Проектот е во фаза на имплементација. Нема закаснувања, но има подолга временска рамка.
	Со спроведување на проектот се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција, посебно унапредување на правата на лицата со попреченост.
	 

	4.2.18-Имплементација на проектите за „Развој на услуги во заедницатa“ (грантова шема)(3-12.2021)
	мерка-Преселба на дел од корисниците  од Специјалниот завод Д. Капија и креирање услуги за живот со поддршка
	Имплементацијата на теренската работа со корисниците во СЗ Демир Капија е пролонгирана заради ситуацијата со КОВИД 19.  но  во тек се проценки со  вработените во Д.К. и   подготовка на планот за трансформација на заводот
	Новоразвиени вон-институционални (алтернативни) социјални услуги во заедницата минимум 22 
	Делумно реализирано/во тек. Се отворија четири единици, а се подготвија и три единици за вкупно 35 корисници. Преселбата во новоподготвените единици ќе се заврши во јануари 2022.
	Со спроведување на проектот се обезбедува поддршка на процесот на европска интеграција, посебно унапредување на правата на лицата со попреченост согласно Конвенцијата на ОН за правата на лицата со попреченост и Законот за социјална заштита.
	До завршување на проектите се очекува, во соработка со три грантовски проекти финансирани од ЕУ, од Специјалниот завод Демир Капија во заедницата, т.е. во живеење со поддршка да бидат преселени повеќе од 100 корисници.

	4.2.19-Подготовка и имплементација на проектот „Развој на вон-институционални услуги во заедницатa“ 
(градба+техничка помош).
(3-12.2021)
	мерка-Поддршка за трансформација на 1-2 установи за социјална заштита
	 
	Објава на тендерот за рекоснтрукција на Т. Поле
	Во јуни  е финализиран извештајот за дефинирање на потребите од реконструкција и опремување на ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци - Скопје, во Топанско поле. 
Во тек се изработување прелиминарен дизајн - идеен проект за реконструкција и опремување на објектите во заводот, кој е планирано да се финализира до крајот на јануари 2022.
	Средно
	Комплетирање на тендерската постапка преку Делегација на ЕУ за ангажирање на експертиза за изработка на финален дизајн - основен проект во периодот февруари-јуни 2022. Повикот за понуди се очекува да се објави најкасно до крајот на третиот квартал од 2022.

	4.2.21-Имплементирање  на проектите за социјално вклучување на Ромите и и лицата во длабока сиромаштија (грант проекти)(1-12.2021)
	мерка-Подобрување на условите за домување и пристап до услугите во заедницата за Ромите 
	Во тек. 2 договори за грантови се имплементираат тековно („Поттикнување одржлив урбанистички развој на ромските заедници“ од Хабитат и „Обезбедување достоинствени услови за домување за Ромите во општина Виница“ од ЦЕЛИМ) во општините Шуто Оризари, Велес и Виница
	Број на реновирани куќи; Број на ревидирани ДУПви
	Во тек е имплементација на 6 грант проекти, кои се одвиваат со различна динамика. На пример, до крај на 2021, делумно беа реновирани околу 14 од планирани 22 во Виница.Проектите се во фаза на имплементација.Кај некои се јавија закаснувања, но крај од 2021  активностите се во тек.
	 
	Спроведување на проектот според утврдената динамика

	5 Програма:  Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти и информациско комуникациска технологија                                                                                                                            5.1 Потпрограма: Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти
	Цел на програмата/ потпрограмата: •  Развивање на системски пристап на вложувања во капитални инвестиции и
• Подобрени и зголемени капацитети во системот на  социјалната и детската заштита
/ • Развивање на системски пристап на вложувања во капитални инвестиции и
• Подобрени и зголемени капацитети во системот на  социјалната и детската заштита
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за правни нормативни, општи и заеднички работи, Раководител на одделение Љубица Панова, раководител на одделение Македонка Анѓелова Предлог за измена советник Танче Ѓеоргиевски

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат
	Појдовна основа
	Планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите

	                                                                                               СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	5.1.2-Во тек доградба и опремување на објект на детска градинка во: Струмица ,Ѓорче Петров (8.2021,10.2021) 
	Продолжена доградба и опрема на објект за детска заштита – детска градинка Струмица и Ѓорче Петров се предвидени со опрема според Програмата за 2020 
	 
	Дограден и опремен објект за детска заштита – детски градинки Струмица-8,2021
	завршено12/2021
	 
	Доцнење поради
припрема на парцела, во однос на пристап и отстранување на постојни инсталации.

	
	
	во тек
	Дограден и опремен објект за детска заштита – детски градинки Ѓорче Петров-10,2021
	завршено 10/2021
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 15.785.282 ден
11 046 806 ден Предлог за измена   15.785.282 ден за градежен дел и 820 000 ден за опрема, 11 046 806 ден за градежен дел и  800 000 ден
	Наведено во точка 5.1.26
	 
	 
	 

	5.1.4-Изградба и опремување на ДГ во О.Каварадци, О.Кочани, О.Неготино, О. К. Вода, , О. Ѓ.Петров, О. Струмица,  О. К. Паланка О. Боговиње, О. Ресен,  (12.2020) Предлог за измена Изградба и опремување на ДГ во О.Каварадци, О.Кочани, О.Неготино, О. К. Вода, , О. Ѓ.Петров, О. Струмица,  (12.2021)Проверете и објаснете постои неусогласеност на Годишен план, Програма за изградба,одржување и опремување на објекти и Извештај од 2020 за спроведување на Годишен план 
	Продолжена изградба и опрема на објекти за детска заштита – детски градинки
	 
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О.Каварадци,12,2020 Предлог за измена 12,2021
	завршено 12/2021
	 
	 

	
	
	 
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О.Неготино,  12,2020 Предлог за измена 12,2021
	завршено 06/2021
	 
	 

	
	
	 
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О. К. Вода 12,2020 Предлог за измена 12,2021
	завршено 09/2021
	 
	 

	
	
	 
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки  О. Боговиње, 12,2020 Предлог за бришење
	 спроведено 09/ 2020
	 
	 

	
	
	во тек, Боговиње и Ресен спроведено
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки  О. Ресен, 12,2020 Предлог за бришење
	завршено 11/2020
	 
	 

	5.1.6-Опремување на детски градинки во : О. Берово  О.Г.Баба-с. Стајковци  О.Могила  О.Битола О.С.Николе  О.Росоман
(12.2021) 
	Опремување на објекти за детска заштита – детски градинки
	 
	Опремена детска градинка во :  О.Г.Баба-с. Стајковци   (12.2021) 
	завршено опремување 07/2021
	 
	 

	ДГ во Босилово (продолжување на набавка, испорака и монтажа на опрема во детската градинка во Општина Босилово и изведба на градежни работи) 
	Изведени градежни работи и опремена детска градинка 
	спроведено
	Изведени градежни работи и опремена детска градинка во Босилово  
	спроведено во 2020
	 
	 

	5.1.12-Реконструкција, пренамена и адаптација на дел од ЈУ Дом за доенчиња  и мали деца во: О.Битола во објект за социјална заштита (Центар за поддршка на згрижувачки семејства и  Центар за мајки и деца).
(1.2021)Предлог за бришење  на Центар за поддршка на згрижувачки 
	Реконструирани пренаменет Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи при ЈУ за згрижување на деца со воспитно социјални проблеми несоодветен показател
	 
	Реконструирани пренаменети Центар за поддршка на згрижувачки семејства  при ЈУ Дом за доенчиња  и мали деца во: О.Битола 1.2021година
	спроведено 12,2020
	 
	 

	
	
	спроведено-Центар за поддршка на згрижувачки семејства
	Реконструирани пренаменети Центар за мајки и деца при Дом за доенчиња  и мали деца во: О.Битола 1.2021година
	спроведено 1,2021
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	2.511.000 мкд
	 Во 5.1,26
	 
	 

	5.1.13-Реновирање на простор за Дневен центар за лица со телесна или ментална попреченост во: Берово (1.2021 
	Реновирање на простор за Дневен центар за лица со телесна или ментална попреченост
	во тек
	Реновиран простор за Дневен центар за лица со телесна или ментална попреченост во Берово 1.2021година
	спроведено  1,2021
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	786. 623.40 мкд
	 Во 5.1.26
	 
	 

	5.1.14-Опремување 2 објекти:дел од ЈУ Дом за доенчиња  и мали деца во О.Битола во објект за социјална заштита (и Центар за мајки и деца Опремување на простор за  Дневен центар за корисници  од 16-26 годишна возраст при ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци – Скопје(1.2021)- 
	Опремени Центри за социјална заштита
	 
	Опремен објект:дел од ЈУ Дом за доенчиња  и мали деца во О.Битола во објект за социјална заштита (и Центар за мајки и деца  
	спроведено 1,2021
	 
	 

	
	
	спроведено-Центар за поддршка на згрижувачки семејства, во тек-Дневен центар за корисници  од 16-26 годишна возраст при ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци – Скопје
	Опремен простор за  Дневен центар за корисници  од 16-26 годишна возраст при ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци – Скопје(1.2021)
	спроведено  12,2020
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	1 863 820 мкд
	 Во 5.1.26
	 
	 

	5.1.21-. Набавка, испорака и монтажа на опрема на сензор соба во Дневен центар за лица со телесна или ментална попреченост во О. Пробиштип (12.2021) 
	Набавка, испорака и монтажа на опрема
	 
	опремена сензор соба во Дневен центар за лица со телесна или ментална попреченост во О. Пробиштип (12.2021)
	спроведено  04/2021
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	278 300 мкд
	 нереализирани
	 
	 

	5.1.25- Предлог за додавање Реконструкција и пренамена на Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи при ЈУ за згрижување на деца со воспитно социјални проблеми во Бутел  
	Реконструиран и пренаменет Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи
	 
	Реконструиран и пренаменет Центар за деца  при ЈУ за згрижување на деца со воспитно социјални проблеми во Бутел 
	спроведено  01/2021
	 
	 

	
	
	 
	Реконструиран и пренаменет прифатен Центар за деца минувачи при ЈУ за згрижување на деца со воспитно социјални проблеми во Бутел 
	спроведено  01/2021
	 
	 

	
	
	Според ГИ 2020 во тек Несовпаѓање на добиени податоци
	 786 623 ден за градежен дел
	 
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата

	                                                                       ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	5.1.1-Во тек изградба и опремување  на 3 детски градинки во: О. Чаир   О. Сопиште  О. Василево (7.2021,7.2021.12.2020) Предлог за измена  Во тек изградба за 2021 на 3 детски градинки во: О. Чаир   О. Сопиште  О. Василево (7.2021,7.2021.12.2021) и опремување на 2 детски градинки во 

О.Сопиште и О.Василево   
	Продолжена изградба и опрема на објекти за детска заштита – детски градинки
	
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О. Чаир -7.2021 Предлог за бришење опремен објект
	во тек
	повеќегодишна инвестиција согласно поставената цел
	предвидена да заврши 12/2022

	
	
	
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинкиО. Сопиште-7.2021
	во тек во завршна фаза
	согласно поставената цел
	

	
	
	
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О. Василево -12.2021
	во тек Доцнење поради временски услови,и докомплетирање на документација.
	
	Краен рок 01/2022

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	О. Чаир -7.2021

О. Сопиште-7.2021

О. Василево -12.2021

120  083 880 мкд

17 563 895 мкд 

13 677 445 мкд  Предлог за измена   17 563 895 ден со ддв за градежен дел и за опрема 1.822.970,00 ден со ддв,   13 677 445 ден со ддв за градежен дел и за опрема    2 147 473 ден со ддв.  
	Наведено во точка 5.1.26 
	
	

	5.1.3-Во тек реконструкција со адаптација на постоечки простор во детска градинка и опремување на детска градинка во: • Делчево (12.2021) Предлог за измена Во тек реконструкција со адаптација на постоечки простор во детска градинка  во: • Делчево
	Продолжена доградба и опрема на објект за детска заштита – детска градинка
	Во тек
	Дограден и опремен објект Предлог за бришење за опрема за детска заштита – детски градинки Делчево 12,2021
	завршено 06/2021Oдложен почеток

поради изработка на дополнителна 

документација и поради ковид 19.
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	3 561 830мкд
	Наведено во точка 5.1.26
	
	

	5.1.4-Изградба и опремување на ДГ во О.Каварадци, О.Кочани, О.Неготино, О. К. Вода, , О. Ѓ.Петров, О. Струмица,  О. К. Паланка О. Боговиње, О. Ресен,  (12.2020) Предлог за измена Изградба и опремување на ДГ во О.Каварадци, О.Кочани, О.Неготино, О. К. Вода, , О. Ѓ.Петров, О. Струмица,  (12.2021)Проверете и објаснете постои неусогласеност на Годишен план, Програма за изградба,одржување и опремување на објекти и Извештај од 2020 за спроведување на Годишен план
	Продолжена изградба и опрема на објекти за детска заштита – детски градинки
	
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О.Кочани, 12,2020 Предлог за измена 12,2021
	во тек во завршна фаза
	
	

	
	
	
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О. Ѓ.Петров, 12,2020 Предлог за измена 12,2021
	во тек во завршна фаза
	
	

	
	
	
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О. Струмица,  12,2020 Предлог за измена 12,2021
	завршени градежни 10/2021

во тек е опремување
	
	

	
	
	
	Изграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки  О. К. Паланка 12,2020 Предлог за бришење го има во точка 5.1.5
	
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	415 000 000 Предлог за измена 393 500 000 ден за градежен дел и опремување
	Согласно податоци од проектна единивана МТСП

O. Кавадарци    100%

О.Кочани 90%

О. Неготино  100%

О.Кисела Вода    ​100%

О. Ѓорче Петров    ​100%

О.Струмица    ​100%

О. Крива Паланка 85%​

О.Боговиње 100%

О.Ресен 100%

ДГ Валандово ~90%
	
	

	5.1.5-Во тек надградба и опремување на постоечки простор во  детска градинка во: О. Крива Паланка (12.2021
	Продолжена изградба и опрема на објекти за детска заштита – детски градинки
	
	Надграден и опремен објект за детска заштита – детски градинки О Крива Паланка 12.2021 година
	градежен дел во тек, опремување април/мај 2022
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	18.525.476 ден Предлог за измена 18.525.476 ден за градежен дел и 800 000 ден за опрема
	
	
	

	5.1.6-Опремување на детски градинки во : О. Берово  О.Г.Баба-с. Стајковци  О.Могила  О.Битола О.С.Николе  О.Росоман

(12.2021)
	Опремување на објекти за детска заштита – детски градинки
	
	Опремена детска градинка во : О. Берово   (12.2021)
	во тек
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	594.250,00мкд 

3.336.122,00мкд 

1.120.400,00мкд 

7.643.601,00мкд 

2.000.000,00мкд 

3.690.000мкд
	Податоци во точка 5.1.6
	
	

	
	Опремување на објекти за детска заштита – детски градинки
	
	Опремена детска градинка во :  О.Могила   (12.2021)
	се чека да се заврши градежен дел
	
	

	
	
	
	Опремена детска градинка во :  О.Битола   (12.2021)
	се чека да се заврши градежен дел
	
	

	
	
	
	Опремена детска градинка во :   О.С.Николе   (12.2021)
	се чека да се заврши градежен дел
	
	

	
	
	
	Опремена детска градинка во :   Росоман   (12.2021)
	се чека да се заврши градежен дел
	
	

	5.1.7-Изградба на нов објект на детска градинка во:О.Могила   О.С. Николе   О.Битола   (12.2021)
	Изградба на објект за детска заштита – детска градинка
	
	Изграден нов објект на детска градинка во О.Могила     (12.2021)
	се чека да се докомплетира документација
	
	

	
	
	
	Изграден нов објект на детска градинка во    О.С. Николе    (12.2021)
	во тек
	
	

	
	
	
	Изграден нов објект на детска градинка во  О.Битола   (12.2021)
	се чека да се зврши прва фаза од општината
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	10.201.601мкд 

25.000.000,00мкд 

23.640.000,00мкд
	Податоци во точка 5.1.6
	
	

	5.1.10- Тетово и Теарце изградба и опрема 
	Изградени и опремени детски градинки
	
	Изградена и опремена детска градинка во Тетово и Теарце
	во тек - проект преку ИПА
	
	

	5.1.11-Реконструкција и адаптација на простор во Дом за стари лица во: О. Пробиштип 12,2021
	Реновиран простор во Дневен Центар за лица со телесна или ментална попреченост несоодветен показател
	
	Реконструиран  и адаптиран простор во Дом за стари лица во: О. Пробиштип12.2021година
	Делумно е реконструирансогласно информација од Влада МТСП е задолжено да го предаде објектот со констатирана фактичка состојба на општината
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	39.000.000 мкд
	Податоци во точка 5.1.26
	
	

	5.1.18-. Изведување на градежни работи за реконструкција и пренамена на простории  во ЈОУ „д-. Иван Влашки“ во О. Берово(12.2021) Предлог за измена опремување на простории воЈОУ „д-. Иван Влашки“ во О. Берово
	Изведување на градежни работи за реконструкција и пренамена на простории  
	
	реконструирани и пренаменети простории  во ЈОУ „д-. Иван Влашки“ во О. Берово(12.2021
	завршено  опремување 07/2021
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	1.397.580,20 мкд
	Во 5.1.26
	
	

	5.1.19-. Набавка, испорака и монтажа на опрема за сензор соба во Дневен центар за лица со интелектуална и телесна попреченост. во О. Виница(12.2021)
	Набавка, испорака и монтажа на опрема за сензор соба
	
	опремена сензор соба во Дневен центар за лица со интелектуална и телесна попреченост. во О. Виница(12.2021)
	во тек
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	873.404 мкд
	нереализирани
	
	

	5.1.20-. Набавка, испорака и монтажа на опрема Во О. Штип Дневен центар за лица со телесна и интелектуална попреченост, Дневен центар за деца со аутизам и Мал групен дом за деца без родители и родителска грижа (12.2021)
	Набавка, испорака и монтажа на опрема
	
	Опремени Во О. Штип Дневен центар за лица со телесна и интелектуална попреченост, Дневен центар за деца со аутизам и Мал групен дом за деца без родители и родителска грижа (12.2021) 
	Во тек
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	444.500  мкд
	нереализирани
	
	

	5.1.26
	Изграден системски пристап во инвестиционите вложувања
	
	Применет  изградениот системски пристап во сите инвестициони вложувања
	Согласно годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, опремување и одржување на објекти за детска заштита за периодот од 01.012021. до 31.12.2021 се реализирани 80.034.573.00 денари

Согласно годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, опремување и одржување на објекти за социјална заштита и изградба на старски домови за периодот од 01.01.2021 до 31.12.2021 се реализирани 19.281.783.00 денари
	
	

	
	Развиен систем на приоритетно одржување и реконструкции на објекти од детската и социјалната заштита
	
	Изработена прогрома на инвестициони приоритети врз основа на примена на соодветно утврдени критериуми, услови и вредности и нејзина примена
	за дел од планираните активности постои  постои неусогласеност на Годишен план за 2021, Програма за изградба,одржување и опремување на објекти за 2021 и Извештај од 2020 за спроведување на Годишен план. 
	
	

	                                                                   ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	5.1.8-Доградба, изградба и опремување на објекти на детска градинка во:О.Гевгелија (12.2021)
	Дзградба и опрема на објекти за детска заштита – детски градинки
	
	Дограден изграден и опремен објекти на детска градинка во:О.Гевгелија
 (12.2021)
	се чека да се комплетира документација
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	38.248.000,00ден  Предлог за измена      45 500 000 ден  за градежен дел
	нереализирани
	
	

	5.1.9-Доградба на објекти на детска градинка во: О.Росоман О.Дебар  (1-12/2021)
	Дзградба на објекти за детска заштита – детски градинки
	
	Дограден објект на детска градинка во: О.Росоман(1-12/2021)
	Во тек kОдложен почеток

 поради комплетирање на проектна документација
	
	

	
	
	
	Дограден објект на детска градинка во: О.Дебар  (1-12/2021)
	Одложен почеток

 поради комплетирање на проектна документација
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	12.782.015мкд

8.719.495,20мкд
	нереализирани
	
	

	5.1.15-Изградба на нов Дневен центар за деца со телесна и ментална попреченост во О. Боговиње(12.2021)
	Изградба на нов Дневен центар за деца со телесна и ментална попреченост
	
	Изграден нов Дневен центар за деца со телесна и ментална попреченост во О. Боговиње12.2021година
	прекината постапка согласно известувања од општина
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	19.711.157.78 мкд
	нереализирани
	
	

	5.1.16-Изградба на нов дом за стари лица  во О. Кочани(12.2021)
	Изградба на нов дом за стари лица  
	
	Изграден нов дом за стари лица  
	
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	189413024
	нереализирани
	
	

	5.1.17-Изведување на градежни работи за реконструкција и адаптација на Дневен центар за лица со телесна или интелектуална попреченост во О. Чашка(12.2021)
	Изведување на градежни работи за реконструкција и адаптација на Дневен центар за лица со телесна или интелектуална попреченост
	
	Реконструиран и адаптиран Дневен центар за лица со телесна или интелектуална попреченост во Чашка (12.2021година
	Одложен почеток

поради докомплетирање
 на проектна документација
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	1,641,814.26 мкд
	нереализирани
	
	

	5.1.22- Набавка, испорака и монтажа на опрема на дом за стари лица во О. Пробиштип(12.2021)
	Набавка, испорака и монтажа на опрема
	
	опремен Дом за стари лица во О. Пробиштип(12.2021)
	Неспроведеносогласно информација од Влада МТСП е задолжено да го предаде објектот со констатирана фактичка состојба на општината. 
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	5.820.500.00 мкд
	нереализирани
	
	

	5.1.23-Набавка, испорака и монтажа на опрема за на Дневен центар за лица со телесна или интелектуална попреченост во О. Чашка(12.2021)
	Набавка, испорака и монтажа на опрема
	
	опремен Дневен центар за лица со телесна или интелектуална попреченост во О. Чашка(12.2021)
	нереализирани
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	492.650,00 мкд
	нереализирани
	
	

	5.1.24-Набавка, испорака и монтажа на опремаза дом за стари лица во О. Кочани.(12.2021)
	Набавка, испорака и монтажа на опрема
	
	опремен Дом за стари лица во О. Кочани.(12.2021)
	нереализирани
	
	

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	
	4.272.987,00 мкд
	нереализирани
	
	

	                                                            ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	5.1.26
	Стандардизирано опремување на објекти од детската и социјалната заштита по нормативи и стандарди-% на објекти од детска и социјална заштита опремени согласно нормативи и стандарди од вкупен број на опремени објекти
	
	100%
	
	
	

	
	Подготвени и доставени годишни извештаи за спроведување на Програма за изградба, опремување и одржување на објекти за детска заштита за 2021 и Програма за изградба, опремување и одржување на објекти за социјална заштита и домови за стари лица   за 2021
	
	31.12.2021
	
	
	

	5 Програма:  Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти и информациско комуникациска технологија                                                                                                                            5.2 Потпрограма: Информатичко комуникациска технологија
	Цел на програмата/ потпрограмата: •  Развивање на системски пристап на вложувања во капитални инвестиции и
• Подобрени и зголемени капацитети во системот на  социјалната и детската заштита
/ • Одржување на доверливоста и перформансите на информатичко  комуникасциската инфраструктура во МТСП
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за правни нормативни, општи и заеднички работи, Раководител на одделение Љубица Панова, раководител на одделение Македонка Анѓелова Предлог за измена Танче Ѓеоргиевски

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	5.2.1- Склучување на  договор за сервисирање и одржување на хардверска опрема во МТСП (6.2021)
	мерка-Склучен договор за сервисирање и одржување на хардверска опрема во МТСП 
	 
	6.2021
	12 јули 2021 година
	 
	 За постапката е поднесено барање со техничка спецификација до Сектор за финансиски прашања од 31.12.2020 година

	
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 300 000ден
	 
	100% (300 000 ден)
	Заменет еден расипан свич. Досега договорот е реализиран со 2%.
	 
	 

	5.2.2-набавка за одржување на апликацијата ЛИРИКУС (6.2021)
	мерка-склучен договор за одржување на апликацијата ЛИРИКУС
	Склучен е договор на 13.05.2020 
	6.2021
	09 јуни 2021 година
	 Договорот е склучен и се реализира според планираните цели.
	 

	
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 220 000ден
	 
	100% (220 000 ден)
	Досега договорот е реализиран со 58%.
	 
	 

	5.2.3-набавка за одржување на апликативен софтвер за електронско посвојување (6.2021)
	мерка-склучен договор за одржување на апликативен софтвер за електронско посвојување
	Склучен е договор на 02.06.2020
	6.2021
	02 јуни 2021 година
	 Договорот е склучен и се реализира според планираните цели.
	 

	
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 250 000ден
	 
	100% (250 000 ден)
	Досега договорот е реализиран со 58%.
	 
	 

	5.2.4-набавка за одржување на софтверот  во Управата за прашања на борците и воените инвалиди (5.2021)
	мерка-Склучен договор за одржување на софтверот во Управата за прашања на борците и воените инвалиди
	Склучен е договор на 13.05.2020 
	5.2021
	09 јуни 2021 година
	 
	 За постапката е поднесено барање со техничка спецификација до Сектор за финансиски прашања од 29.12.2020

	
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 250 000ден
	 
	100% (180 000 ден)
	Досега договорот е реализиран со 58%.
	 
	 

	5.2.5-набавка за одржување на апликацијата за евиденција и контрола на работното време(10.2021)
	мерка-Склучен договор за одржување на апликацијата за евиденција и контрола на работното време
	Склучен е договор на 22.10.2020 
	10.2021
	ноември 2021 година
	 
	 За постапката е поднесено барање со техничка спецификација до Сектор за финансиски прашања со бр. 02-8352/1 од 29.12.2020

	
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 120 000ден
	 
	100% (120 000 ден)
	Досега договорот е реализиран со 0%.
	 
	 

	5.2.6-набавка за одржување на софтверот за педагошка евиденција во градинките и системот за ран детски развој(3.2021)
	мерка-Склучен договор за одржување на софтверот за педагошка евиденција во градинките и центрите за ран детски развој (планирани 200 000ден)
	 
	3.2021
	20 април 2021 година
	 
	 За постапката е поднесено барање со техничка спецификација до Сектор за финансиски прашања со бр. 02-8352/1 од 29.12.2020

	5.2.7-набавка за одржување на апликативниот софтвер за посебниот Регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на деца и педофилија(1.2021)
	мерка-Склучен договор за одржување на апликативниот софтвер за посебниот Регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на деца и педофилија
	 
	1.2021
	Досега договорот е реализиран со 75%.
	 
	 

	5.2.8-обновени Firewall лиценци (8.2021)
	мерка-Набавени и имплементирани Firewall лиценци
	 
	8.2021
	декември 2021 година 
	 
	 Набавката и имплементацијата доцни затоа што поради пандемијата испораката на хардверот доцнеше

	5.2.9-набавен и инсталиран/конфигуриран Storage (4.2021)
	мерка-Набавен, инсталиран/конфигуриран storage 
	 
	4.2021
	декември 2021 година
	 
	 Набавката и имплементацијата доцни затоа што поради пандемијата испораката на хардверот доцнеше

	5.2.10-набавен и имплементиран лог менаџмент систем (4.2021)
	мерка-Набавен лог менаџмент систем 
	 
	4.2021
	декември 2021 година
	 
	 Набавката и имплементацијата доцни затоа што поради пандемијата испораката на хардверот доцнеше

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	5.2.8-обновени Firewall лиценци (8.2021)
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 60 000евра
	 
	100% (60 000 евра)(Светска банка)
	 
	 
	 

	5.2.9-набавен и инсталиран/конфигуриран Storage (4.2021)
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 40 000евра
	 
	100% (40 000 евра ИПА проект)
	 
	 
	 

	5.2.10-набавен и имплементиран лог менаџмент систем (4.2021)
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани 100 000евра
	 
	100% (100 000 евра ИПА проект)
	 
	 
	 

	Поврзаност со приоритетите (ПМТСП) и целите(ЦМТСП)  на МТСП
	ПМТСП-   Обезбедување на подостапни услови за остварување на правата на борците, воените инвалиди, членовите на семејствата на паднатите борци, како и обезбедување на услови за нивна реализација                                                                                                                                                                           ЦМТСП-• Унапредување на системот на правата и услугите од боречка и инвалидска заштита.
• Подобрување на животниот стандард и квалитетот на живот на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства на паднатите борци и 
• Доследно почитување  на човековите права

	6 Програма:  Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци                                                                                                                                                           6.1 Потпрограма: Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци 
	Цел на програмата/ потпрограмата:Заштита и унапредување на правата на борците и воените инвалиди, обезбедување на права на семејствата кои се грижеле за борците и воените инвалиди, спроведување на правата кои ги имаат корисниците на материјално обезбедување, грижа за гробовите и гробиштата на паднатите борци, како и заштита и имплементација на правата на носителите на Партизанска споменица, народните херои и шпанските борци/• Унапредување и остварувањето на правата и услугите од областа на боречко и инвалидската заштита
	Одговорен сектор/одделение или лице: Управа за прашања на борци и воени инвалиди/ раководител на сектор Сузана Анова 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	6.1.1- Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за утврдување својство на мирновременски или воен инвалид (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	77
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија    
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	2617
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100% (240 000 000)
	89.8%(215  565 218  ден)
	Целите се реализирани
	 

	6.1.2-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за корисник на семејна инвалиднина по основа на умрен воен инвалид или по основа на паднат борец  (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	27
	Целите се реализирани
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	73
	Целите се реализирани
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	1120
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100% (83 000 000)
	101.2%(83 969 253  ден)
	 
	 

	6.1.3- Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за инвалидски додаток за воени инвалиди и корисници на семејна инвалиднина (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	10
	Целите се реализирани
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	Престанок на право на инвалидски додаток е содржано во  права стекнати по основ на воениот инвалид
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	420
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100% (18 000 000)
	97.2%(17 499 087  ден)
	 
	 

	6.1.4-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за додаток за туѓа нега и помош од страна на друго лице за воени инвалиди и корисници на семејна инвалиднина (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	 
	Престанок на право на инвалидски додаток е содржано во  права стекнати по основ на воениот инвалид
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	137
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(24 000 000)
	107.9%(25 885 914  ден)
	 
	 

	6.1.5-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за право на ортопедски додаток (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	111
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(10 000 000)
	96.3%(9 627 245  ден)
	 
	 

	6.1.6-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за додаток на деца за корисници на семејна инвалиднина и за воени инвалиди (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	2
	Целите се реализирани
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	14
	Целите се реализирани
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата вопросечен месечен(просечен месечен)
	 
	 
	66
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(1 300 000)
	61.9%(804 676  ден)
	 
	 

	6.1.7-Водење на постапка за остварување и исплата на право на здравствено осигурување и здравствена заштита (придонес за здравствено осигурување)) (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	1
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	 
	1
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)за кои корисници
	 
	 
	628
	 
	 

	
	Датум на исплата
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(14 000 000)
	82.5%(11 555 780  ден)
	 
	 

	6.1.8-Исплата на трошоците за партиципација за здравствено лекување(1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	 
	Целите се реализирани
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	1011
	 
	 

	
	Датум на исплата
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(1 000 000)
	56.6%(566 035  ден)
	 
	 

	6.1.9-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за рефундирање на платената партиципација од воениот инвалид (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Датум на исплата
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	 
	 
	 
	 

	6.1.10-Водење на постапка за остварување и исплата на правото за бањско и климатско лекување по даден наод и мислење од лекарска комисија (1-12.2021) 
	Датум на исплата
	 
	 
	месечно
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(2 000 000)
	76.4%(1 528 820 ден)
	 
	 

	
	Број на склучени договори со бањско климатски лекувалишта
	 
	 
	 
	Целите се реализирани
	 

	6.1.11-Водење на постапка за остварување и исплата на правото на патничко моторно возило  (1-12.2021)
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(620 000)
	231%(1 432 223ден)
	 
	 

	6.1.12-Обезбедување на книшки за бесплатно и повластено возење за воените инвалиди и надоместок за патни трошоци (1-12.2021)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	Врз основа на решенијата со кои добиваат статус на воени инвалиди им се издаваат книшки. Книшките се набавени во 2021 и имаат важност во наредните 5 години. 
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	 
	 
	Целите се реализирани
	 

	6.1.13-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за еднократна парична помош во случај на починат воен инвалид (1-12.2021)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	68
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	65
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(3 000 000) 
	114.7%(3 440 131 ден)
	 
	 

	6.1.14-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за исплата на заостанати - неисплатени парични примања (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	18
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	177
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(1 200 000)
	361.1%(4 333 754ден)
	 
	 

	6.1.15-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за сместување во установа-дом(1-12.2021)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	 
	УПБВИ не носи решенија во втор степен
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	1
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(150 000)
	86,5%(129 800ден)
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	6.1.1- Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за утврдување својство на мирновременски или воен инвалид (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	 
	 
	 

	6.1.10-Водење на постапка за остварување и исплата на правото за бањско и климатско лекување по даден наод и мислење од лекарска комисија (1-12.2021) 
	Број на донесени наоди и мислења од лекарска комисија
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	 
	 
	 

	6.1.11-Водење на постапка за остварување и исплата на правото на патничко моторно возило  (1-12.2021)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија во 2020
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	 
	 
	 

	6.1.16-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за надомест на лекарската комисија по донесени наоди и мислења во првостепена постапка, бањско и климатско лекување, персонален данок и придонеси по основ на склучен договор за дело (1-12.2021) 
	Број на донесени наоди и мислења во првостепена и второстепена постапка
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на наоди и мислења од второстепена постапка со кои се потврдува наод и мислење од првостепена постапка од вкупен број на наоди и мислења во второ степена постапка
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на решенија за работа на лекарски комисии 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(100 000)
	 
	 
	 

	6 Програма:  Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци                                                                                                                                                           6.2 Потпрограма: Заштита на носители на партизанска споменица и на корисниците на материјално обезбедување
	Цел на програмата/ потпрограмата:Заштита и унапредување на правата на борците и воените инвалиди, обезбедување на права на семејствата кои се грижеле за борците и воените инвалиди, спроведување на правата кои ги имаат корисниците на материјално обезбедување, грижа за гробовите и гробиштата на паднатите борци, како и заштита и имплементација на правата на носителите на Партизанска споменица, народните херои и шпанските борци/ • Обезбедување годишно закрепнување на носителите на партизанска споменица;
• Подигање на материјалниот стандард на учесниците од НОБ во СФРЈ и
• Здравствена заштита на неосигурените лица по друга основа на учесниците од НОБ во СФРЈ
	Одговорен сектор/одделение или лице: Управа за прашања на борци и воени инвалиди/ раководител на сектор Сузана Анова

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	6.2.2-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за надомест на трошоците за погреб на починат носител на партизанска споменица (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија 
	 
	 
	1
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	 
	 
	 
	 

	6.2.4-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за право на материјално обезбедување на учесниците во НОВ (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија  УПБВИ носи решенија во првостепена постапка. За второстепената постапка надлежен е Секторот за ПИО 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	127
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(17 000 000)
	60.1%(10 218 788 ден)
	 
	 

	6.2.5-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за еднократна парична помош за корисниците на материјално обезбедување во случај на смрт, елементарни непогоди и поради влошена здравствена состојба (1-12.2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	3
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	2
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(100 000)
	19,4%(19 386 ден)
	 
	 

	6.2.6-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за додаток на нега и помош и сместување во установа-дом, за корисници на материјално обезбедување (1-12/2021) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година (просечен месечен)
	 
	 
	13
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(/1 500 000)
	61.2%(918 050 ден)
	 
	 

	6.2.7-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на  донесени решенија на правото на здравствено осигурување на корисниците на материјално обезбедување (придонес за здравствено осигурување) (1-12/2021)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници  за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	118
	 
	 

	
	Датум на исплата
	 
	 
	месечно
	Целите се реализирани
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%)3 200 000)
	68%(2 176 323 ден)
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	6.2.1-1Водење на постапка за остварување и исплата на правото на надоместок за годишно закрепнување на носителите на партизанска споменица (1-12.2021)
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	1
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	5,7,2021
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(150 000)
	21% (31 558ден)
	Целите се делумно реализирани
	Корисниците на ова право не доставиле доказ дека се живи, па поради тоа не е извршена исплата

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	6.2.3- Имплементација на Програмата за одбележување, уредување и одржување на гробови и гробници на паднати борци погребани на територија на Република Македонија (4-12.2021)
	Датум на донесување на Програма за обезбедување на потребни средства за уредување и одржување на гробови и гробници на паднати борци на територија на РСМ
	 
	 
	Програмата за одбележување, уредување и одржување на гробови и гробници на паднати борци погребани на територија на Република Македонија  не е донесена од страна на Владата,
	Целите не се реализирани
	Донесување на Програмата за 2022

	
	% на реализирани активности/општини кои ја реализирале програмата во однос на планирани активности/општини 
	 
	 
	Нема реализација на активности по општинитеАктивностите не се реализираат поради тоа што не е донесена Програмата.
	 
	 

	
	% на реализирани средства во 2021 во однос на вкупно планирани средства  
	 
	 
	 
	 
	 


2.2 Оценка на спроведувањето на Годишната програма за работа на Владата

Во Програмата за работа на Владата на Република Северна Македонија за 2021 година планирано е доставување на 47 иницијативи кои се во надлежност на МТСП и една иницијатива за која предлагач е Министерство за внатрешни работи во соработка со други министерства меѓу кои и МТСП.. 
Од планираните (47) иницијативи, 46 (97,9%) се поврзани со стратешките приоритети на Владата на РСМ , една иницијатива (2,1%) не е поврзана со стратешките приоритети. 

Од планираните 47 иницијативи, 34 иницијативи (72,4%) се поврзани со  стратешки приоритет-Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните, 1 иницијатива (2,1%) е поврзана со Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија, 10 иницијативи (21,3%) се поврзани со Владеење на правото, независност на правосудството, доследна и неселективна борба против криминалот и корупцијата со широка и обврзувачка транспарентност и  1 иницијатива(2,1%) е поврзана со Заштита на животната средина, зелен развој, намалување на аерозагадувањето и влијанието на климатските промени.  
Во Програмата за работа на Владата на РСМ иницијативите не се наведени според приоритетни цели.

Според ниво на приоритет, од вкупно 47 иницијативи, со висок приоритет се 15 иницијативи (31,9%), со среден приоритет се 31 иницијатива ( 66%) и една иницијатива (2,1%)е со низок приоритет. 

Според тематско подрачје, од вкупно 47 иницијативи, 7 иницијативи (14,9%) се акти и материјали по кои одлучува Собранието на РСМакедонија, 12 иницијативи (25,5%) се подзаконски акти по кои одлучува Владата на РСМ, 28 иницијативи (59,6%) се материјали по кои одлучува Владата на РСМ.

Иницијативи кои произлегуваат од обврските на МТСП според НПАА се 36 иницијативи ( 76,6%) од вкупниот број на иницијативи (47).

	сектор
	вкупно иницијативи
	Стратешките приоритети на Владата на РСМ
	ниво на приоритет
	тематско подрачје
	поврзаност со НПАА

	
	
	Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните
	Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија
	Владеење на правото, независност на правосудството, доследна и неселективна борба против криминалот и корупцијата со широка и обврзувачка транспарентност
	Заштита на животната средина, зелен развој, намалување на аерозагадувањето и влијанието на климатските промени
	висок
	среден
	низок
	акти и материјали по кои одлучува Собранието на РСМ
	 Подзаконски акти по кои одлучува Владата на РСМ
	Материјали по кои одлучува Владата на РСМ
	

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 
	16
	16
	 
	 
	 
	5
	11
	 
	3
	1
	12
	16

	Сектор за социјална заштита
	5
	5
	 
	 
	 
	2
	3
	 
	 
	4
	1
	1

	Сектор ПИО
	6
	3
	 
	2
	 
	1
	4
	1
	2
	1
	3
	3

	Сектор за заштита на деца
	4
	4
	 
	 
	 
	 
	4
	 
	 
	4
	 
	 

	Сектор за координација и техничка помош на министерот
	4
	4
	 
	 
	 
	4
	 
	 
	 
	 
	4
	4

	Сектор за еднакви можности
	10
	1
	 
	8
	1
	3
	7
	 
	2
	1
	7
	10

	Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка 
	2
	1
	1
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	1
	1
	2

	Вкупно
	47
	34
	1
	10
	1
	15
	31
	1
	7
	12
	28
	36

	вкупно по групи
	 
	46
	47
	47
	36

	%
	100%
	72.3%
	2.1%
	21.3%
	2.1%
	31.9%
	66.0%
	2.1%
	14.9%
	25.5%
	59.6%
	76.6%


Оценка на спроведувањето на Годишната програма за работа на Владата

За периодот 1-12.2021 година, планирано е доставување на 47 иницијативи.   

За периодот 1-12.2021 година, од планираните 47 иницијативи, 23 (49 %) иницијативи се доставени, 22 (47%) не се и за 2 (4%) не се добиени податоци кога се доставени.
Во Годишната програма за работа на Влада е една иницијатива за која  предлагач е Министерство за внатрешни работи во соработка со 
Министерство за финансии, Министерство за транспорт и врски, Министерство за правда, Министерство за надворешни работи, Министерство за здравство и 
Министерство за труд и социјална политика.
	Сектор
	вкупно иницијативи
	иницијативи кои се доставени
	иницијативи кои не се доставени
	иницијативи за кои не се добиени податоци

	
	
	
	
	

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 
	16
	11
	5
	 

	Сектор за социјална заштита
	5
	1
	2
	2

	Сектор ПИО
	6
	 
	6
	 

	Сектор за заштита на деца
	4
	4
	 
	 

	Сектор за координација и техничка помош на министерот
	4
	3
	1
	 

	Сектор за еднакви можности
	10
	3
	7
	 

	Сектор за европска интеграцијаи меѓународна соработка 
	2
	1
	1
	 

	Вкупно
	47
	23
	22
	2

	% на реализacija
	100%
	49%
	47%
	4%


Преглед на иницијативи во надлежност на МТСП согласно Годишната програма за работа на Влада по сектори:
	1 Програмата:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                                                            
	Цел на програмата:- Креирање и спроведување на политики, стратегии и мерки за унапредување на состојбите на пазарот на труд во Република Северна Македонија, за подобрување на работничките права, заштитата и условите за работа, како и за поттикнување на ефикасен и функционален социјален дијалог
	стратешки приоритети-I-Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните,III-Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија,IV-Владеење на правото, независност на правосудството, доследна и неселективна борба против криминалот и корупцијата со широка и обврзувачка транспарентност, VIII-Заштита на животната средина, зелен развој, намалување на аерозагадувањето и влијанието на климатските промени

	Назив на иницијатива
	Месечна динамика по ПРВ 
	Датум на поднесување на иницијатива  до Влада на РСМ
	Статус 
	Образложение Причини за доцнење/неподнесување/повлекување и слично
	можни проблеми
	предлози за надминување на констатирани проблеми
	

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 

	ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Предлог - закон за изменување и дополнување на Законот за волонтерство
	јуни
	 28.9.2021
	Постапката на усогласување е завршена и се чека усвојување од ВРСМ.
	Процесот на усогласување со останатите органи и институции траеше подолго време. Покрај планираните измени направени се и дополнителни измени заради усогласување со процесот на дигитализација. 
	 
	 
	I

	Предлог - оперативен план за активни програми и мерки за вработување и
услуги на пазарот на труд за 2021 година 
	јануари
	22.2.2021
	Реализирана (Усвоена) на ВРСМ 2.3.2021
	 
	 
	 
	I

	Информација за имплементација на Работниот план за Преглед за
занимања (Occupation Outlook)
	март
	5.3.2021
	Реализирана (Усвоена) на ВРСМ на 30.3.2021
	 
	 
	 
	I

	Годишен извештај за работата и функционирањето на Економскосоцијалниот совет 
	март
	 27.4.2021
	Информацијата е разгледана на седница на ЕСС и доставена до ВРСМ 
	 
	 
	 
	I

	Извештај за реализација на Планот за имплементација на Гаранција за
млади 2020-2022 година 
	мај
	 7.6.2021 
	Усвоена на ВРСМ
	 
	 
	 
	I

	Информација за Предлог - Национална Стратегија за вработување 2021-2026 година 
	јуни
	до 11.2021
	Стратегијата е донесена во 2021 на 117. седница на Владата бна РСМ 2.11.2021. 
	 
	 
	 
	I

	Информација за имплементација на Акцискиот план за формализација на
неформалната економија 2018-2020 година
	јуни 
	 7.9.2021
	Усвоена е од Страна на ВРСМ на 13.10.2021
	 
	 
	 
	I

	Предлог - Акциски план за формализација на неформалната економија
2021-2022 година 
	јуни 
	 7.9.2021
	Усвоен е од Страна на ВРСМ на 26.10.2021
	 
	 
	 
	I

	Информација за Предлог - Национална стратегија за развој на социјалното 
претприемништво Предлог за измена со социјалните претпријатија во РСМ 2021–2024 Предлог за измена 2027 година Предлог за додавање  со Акциски план 2021-2023 за имплементација на Националната стратегија за развој на оцијалните претпријатија во РСМ
	јуни 
	23.8.2021
	Усвоена е од Страна на ВРСМ на 28.9.2021
	 
	 
	 
	I

	Информација за Предлог - стратегија за промовирање и развој на волонтерството во Република Северна Македонија 2021–2025 година
	јуни 
	17.8.2021 
	Усвоена е од Страна на ВРСМ на 28.9.2021
	Процесот на усогласување со останатите органи и институции траеше подолго време.
	 
	 
	I

	Информација за Предлог-Национална стратегија за безбедност и здравје
при работа 2021-2025, со Акциски план 
	јуни 
	18.11.2021 
	Усвоена е од Страна на ВРСМ во 12.2021
	Стратегијата за БЗР 2021-2025 е подготвена во рамки на еден траспарентен и партиципативен процес со учество на Советот за БЗР и на претставнци на сите релевантни засегнати страни. Стратегијата е усогласена со Европската стратешка рамка за БЗР (усвоена во јули 2021), но е прилагодена на состојбите и актуелните предизвици во РСМ. Беа одржани консултации и јавна расправа по текстот на Стратгијата. Разгледатна и усвоена е и од страна на Економско социјалниот совет (ЕСС), на 25.11.2021 год.
	 
	 
	I

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Предлог - закон за работните односи 
	декември
	 
	Работната верзија е подготвена .    
	Планиран е процес на јавна дебата по завршување на локалните избори. Одржана е средба за усогласување со ОРМ, следи средба за усогласување со останатите социјални партнери и јавна расправа.
	 
	 
	I

	Предлог - закон за безбедност и здравје при работа
	декември
	 
	Во изработка
	Подготвена е првична нацрт-верзија на нов Закон за БЗР, која е разгледувана и дискутирана на работна средба со претставници од сите засегнати страни. Заеднички е утврдено дека се потребни дополнителни доработки, консултации и усогласувања на текстот на законот, со цел да се подготви посоодветна и прифатлива верзија на овој закон, која би ги адресирала воочените слабости и недостатоци на постоечкото законско решение.  
	 
	Работата на овој закон ќе продолжи и во наредната - 2022 година.
	I

	Информација за учество на трипартитна делегација на Меѓународната
конференција на трудот во Женева, во јуни 2021 година
	март
	 
	 
	 
	 
	Поради ковид 19,управувачкиот орган на МОТ одлучи годишната конференција да се одржи виртуелно и затоа не се достави информација на Владата, и известена е ВРСМ.
	I

	Информација за имплементација на Акцискиот план за вработување 2018-
2020 година
	јуни 
	 
	 
	Во Националната стартегија даден е опис на реализираните активности од имплементацијата на АП,и нема потреба од посебен документ Во Националната стратегија за вработување , составен дел ќе бидат и политиките за вработување каде се прикажани  и резултатите за имплементација . Покрај тоа истите резултати се прикажани и во Информацијата на Планот за Гаранција за млади, која е разгледана и усвоена од ВРСМ 
	 
	 
	I

	Предлог - Акциски план за вработување на млади 2021-2025 година
	јуни 
	 
	 
	Акциски план з авработување на млади нема да се донесува како посебен документ затоа што активностите се дел од Стратегијата за вработување и Акцискиот план за имплементација на Стартегијата .
	 
	 
	I

	2 Програмата:   Социјална сигурност      
	Цел на програмата:
	стратешки приоритети-I-Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните,III-Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија,IV-Владеење на правото, независност на правосудството, доследна и неселективна борба против криминалот и корупцијата со широка и обврзувачка транспарентност, VIII-Заштита на животната средина, зелен развој, намалување на аерозагадувањето и влијанието на климатските промени

	Назив на иницијатива
	Месечна динамика по ПРВ 
	Датум на поднесување на иницијатива  до Влада на РСМ
	Статус 
	Образложение Причини за доцнење/неподнесување/повлекување и слично
	можни проблеми
	предлози за надминување на констатирани проблеми
	

	Сектор за социјална заштита

	ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Предлог - програма за остварување на социјалната заштита за 2022 година
	декември
	 доставена до Влада до 21.12.2021
	Владата на РСМ ја донесе Програмата  за остварување на социјална заштита за 2022 на 21.12.2021 (објавена во Службен весник на РСМ бр. 293/21)
	 
	 
	 
	I

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Годишен извештај за имплементацијата на Оперативниот план и
Националната Програма за развој на социјалната заштита 2011-2021
година, за 2020 година 
	март
	 
	во завршна фаза на изготвување по што ке биде доставен до Влада како материјал за известување
	Формирана е Работна група и ангажирани се национални експерти за изготвување на нова програма во кој процес ке се направи анализа на ефектите од имплементација Националната Програма за развој на социјалната заштита. 
	 
	 
	I

	Предлог - програма за рефундирање на средства платени како царински
давачки, данок на додадена вредност и данок на моторни возила за
набавка на патнички автомобил за лица со тешка и најтешка инвалидност,
лица со умерена, тешка и длабока ментална попреченост за потполно
слепи лица со придружник и за потполно глуви лица за 2022 година 
	декември
	 
	 
	 
	 
	 
	I

	 ИНИЦИЈАТИВИ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	Предлог - програма за изградба, опремување и одржување на објекти за
социјална заштита за 2022 година
	декември
	 
	Усвоена Програма за изградба, опремување и одржување на објекти за социјална заштита за 2022 објавена во Службен весник на РСМ бр.7/22 (12.1.2022)
	 
	 
	 
	I

	Предлог - програма за Интеграција на лица на кои им е признаено правото
на азил во Република Северна Македонија за 2022 година 
	декември
	 
	објавена во Службен весник на РСМ бр.1/22(3.1.2022)
	 
	 
	 
	I

	Сектор за пензиско инвалидско осигурување

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Предлог - закон за Единствен регистар за осигуреници од задолжително социјално осигурување
	декември
	 
	Одложена со датум 
	Сеуште трае проектната активност за подготовка на законот во рамките на СИАП проектот  
	 
	 
	Iv

	Предлог -закон за изменување и дополнување на Законот за пензиското и инвалидското осигурување
	декември
	 
	Одложена со датум 
	Сеуште не е усогласен во делот кој се донесува на дигитализација на процесите 
	 
	 
	I

	Информација за одржани преговори за склучување на Договор за
социјално осигурување Административна спогодба за спроведување на
Договорот со Руската Федерација 
	декември
	 
	Одложена со датум 
	Преговорите сеуште траат и не се завршени
	 
	 
	I

	Информација за одржани преговори за склучување на Договор за
социјално осигурување со Француска Република
	декември
	 
	Одложена со датум 
	Преговорите сеуште траат и не се завршени
	 
	 
	I

	Информација со предлог решенија за реформа во делот на
бенефицираниот стаж 
	декември
	 
	Одложена со датум 
	Сеуште трае проектната активност за подготовка на законот во рамките на СИАП проектот  
	 
	 
	IV

	Информација за новиот концепт на законот за вработување на лица со
попреченост
	декември
	 
	Одложена со датум 
	Сеуште трае проектната активност за подготовка на законот во рамките на СИАП проектот  
	 
	 
	 

	Сектор за заштита на деца

	ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Предлог - уредба за методологијата за утврдување на критериумите за
распределба на блок дотациите за јавните установи за деца - детски
градинки и центри за ран детски развој во состав на јавни детски градинки
по општини за 2022 година 
	април
	9,7,2021
	Усвоена од страна на Влада објавена во Сл.весник на РСМ бр.182/21 од 05.08.2021 
	 
	 
	 
	I

	Предлог - одлука за начинот на наплата на износот за „Детска недела“ во
октомври 2021 година 
	септември Не се совпаѓа со  Годишен план во кој е планирано за четврт квартал
	21,9,2021
	Усвоена од страна на Влада  од 21.09.2021 Објавена во Сл.весник на РСМ бр.220/21 од 24.09.2021  
	 
	 
	 
	I

	Предлог - програма за развој на дејноста за заштита на децата за 2022
година 
	ноември
	17,12,2021
	Објавена во Сл.весник на РСМ бр.293/21 од 24.12.2021  
	 
	 
	 
	I

	Предлог - програма за изградба, опремување и одржување на објекти за
детска заштита за 2022 година 
	декември
	24,12,2021
	Објавена во Сл.весник на РСМ бр.15/22 од 20.01.2022  
	 
	 
	 
	I

	Сектор за координација и техничка помош на министерот

	 ИНИЦИЈАТИВИ  ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	 Информација за реализираните активности во рамки на
имплементирањето на Националните Акциони планови од Стратегијата за
Роми во Република Северна Македонија и Иницијативата за Интеграција  Во Годишен план се планирани 2 иницијативи во втор и четврт квартал
на Ромите 2020 година 
	јуни
	22.12.2021
	РЕАЛИЗИРАНО  Подготвена и доставена Информација на Влада   на 22.12.2021 
	Поради Ковид 19    дел од планираните активности се реализирани подоцна 
	 
	 
	I

	Информација за инклузија на деца Роми во предучилишно образование
преку системски пристап со вклучување на единиците на локална
самоуправа за ослободување од партципација на деца Роми што се во
социјален ризик
	јули
	Информацијата е доставена на  Влада на 29.07.2021
	Информацијата е  усвоена  од Влада на 04.08.2021 
	 
	 
	 
	I

	Информација за работата на Националното координативно тело за
следење на реализираните активности во рамки на имплементирањето на
Националните Акциони планови од Стратегијата за Роми во Република
Северна Македонија и Иницијативата за Интеграција на Ромите 2020 
	јули
	22.12.2021
	РЕАЛИЗИРАНО Подготвена и доставена Информација на Влада  на 22.12.2021 
	Поради Ковид 19   планираните активности на Националното координативно тело  не  се реалзирани според планот
	 
	 
	I

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Информација за имплементирани активности за решавање на проблемот
со нерегистрирани лица во Матична книга на родени во Република
Северна Македонија, преку имплементација на Законот за лицата без регулиран граѓански статус 
	јуни
	 
	 
	Поради Ковид 19    дел од планираните активности се реализраат со задоцнување
	 
	Ќе биде подготвена и доставена Информација на Влада до крај на јануари  2022 
	I

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                     
	Цел на програмата:Имплементација  на  Законот за еднакви можности на жените и мажите;
2. Имплементација на Законот за заштита и спречување на дискриминација
	стратешки приоритети-I-Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните,III-Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија,IV-Владеење на правото, независност на правосудството, доследна и неселективна борба против криминалот и корупцијата со широка и обврзувачка транспарентност, VIII-Заштита на животната средина, зелен развој, намалување на аерозагадувањето и влијанието на климатските промени

	Назив на иницијатива
	Месечна динамика по ПРВ 
	Датум на поднесување на иницијатива  до Влада на РСМ
	Статус 
	Образложение Причини за доцнење/неподнесување/повлекување и слично
	можни проблеми
	предлози за надминување на констатирани проблеми
	

	Сектор за еднакви можности

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Информација за Предлог - стратегија за родова еднаквост за 2021-2026
година 
	март
	 доставена до Влада на РСМ на14.06.2021
	 Стретегијата е во Собраниска процедура, одржана е јавна расправа на 24.12.2021 
	Поради состајбата со ковид  -19  и локалните избори  Старетегијата не  е усвоена од Собранието на РСМ
	 
	 
	IV

	Годишен извештај на интер-ресорската советодавна и консултативна
група за еднакви можности на жените и мажите
	јули
	23 јули доставен е до ВРСМ 
	Усвоена информација на Влада на 7.09.2021
	Поради состојбата со КОВИД 19  Информацијата за Извештајот усвоен е во септември 
	 
	 
	IV

	Годишен извештај за превземените активности и постигнатиот напредок
за воспоставување на еднакви можности на жените и мажите 
	септември
	23.07 доставена до ВРСМ
	Усвоена информација на Влада на 17.08.2021
	 
	 
	 
	IV

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА

	Предлог - закон за изменување и дополнување на Законот за
вознемирување на работното место (мобинг) 
	јуни
	 
	Работната група има подготвено драфт верзија.
	 
	 
	 
	IV

	Предлог - закон за изменување и дополнување на Законот за еднакви
можности на жените и мажите
	јуни
	 
	Има драфт верзија, одржана е експертски состанок преку ТАИЕКС инструментот за усогласеност со европското законодавство.
	 
	 
	 
	IV

	Предлог - Национален акциски план за родова еднаквост 2021-2023 година
	март
	 
	Нереализирано              
	не е донесена Стратегијата врз основа на која се носи овој акциски план поради Состојбата со Ковид 19  
	 
	Почната е подготовка на НАП 2022-2023
	IV

	Информација за Предлог -стратегија за еднаквост и недискриминација
2021-2026 година
	септември
	 
	нереализирано                     
	Се доцни поради состајбата со Ковид -19  и поради доцнењето со подготовката на евалуација за имплементацијата на претходната стратегија
	 
	 Почната е подготовка на Стретегија за еднаквост и недискриминација 2022-2023
	IV

	Информација за подготовка и усвојување на Национален план за жени и
климатски промени
2021-2025 година 
	септември
	 
	нереализирано
	Се чека усвојување на Стратегијата за РЕ од Собранието на СТРМ 
	 
	Направен е нацрт текст 
	VIII

	Предлог -програма за реинтеграција на жени жртви на насилство
	декември
	 
	нереализирано
	Се доцни поради Ковид 19 и подготовката на подзаконските акти
	 
	Има формирано работна група и во тек е селекија на експерти с о поддршка на УНФПА
	I

	Годишен извештај за имплементација на Стратегијата за родова
еднаквост
	декември
	 
	нереализирано
	 
	 
	 
	IV

	 ИНИЦИЈАТИВA ЗА КОЈА Предлагач: Министерство за внатрешни работи во соработка со Министерство за финансии, Министерство за транспорт и врски, Министерство за правда, Министерство за надворешни работи, Министерство за здравство и Министерство за труд и социјална политика.

	Предлог- Шенгенски акциски план Предлагач: Министерство за внатрешни работи во соработка со Министерство за
финансии, Министерство за транспорт и врски, Министерство за правда, 
Министерство за надворешни работи, Министерство за здравство и Министерство за
труд и социјална политика.
	декември
	 
	 
	нема воспоставено соработка со МВР  за оваа активност 
	 
	Немаме ваква активност. За оваа иницијатива според ГПРВ предлагач е МВР во соработка со други министерства и  МТСП. 
	III

	4 Програма: Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка    
	Цел на програмата: Обезбедување на координација и поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасното искористување на претпристапната помош, како и зајакнување на меѓународната соработка за областите и прашањата во надлежност на МТСП
	стратешки приоритети-I-Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, повисок животен стандард и квалитет на живот на граѓаните,III-Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија,IV-Владеење на правото, независност на правосудството, доследна и неселективна борба против криминалот и корупцијата со широка и обврзувачка транспарентност, VIII-Заштита на животната средина, зелен развој, намалување на аерозагадувањето и влијанието на климатските промени

	Назив на иницијатива
	Месечна динамика по ПРВ 
	Датум на поднесување на иницијатива  до Влада на РСМ
	Статус 
	Образложение Причини за доцнење/неподнесување/повлекување и слично
	можни проблеми
	предлози за надминување на констатирани проблеми
	

	Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка 

	ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Годишен извештај за спроведување на „Ревидираната програма за
реформи во вработувањето и социјалната политика 2022 – (р) ЕСРП 2022“
за 2020 
	март 
	доставена до Влада до 1.6.2021
	Реализирана (Усвоена) на ВРСМ на 75 седница на  ВРСМ одржана на 1.6.2021 (точка 58)
	 
	 
	 
	III

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА

	Информација за подготвениот деветти Извештај за имплементација на
Ревидираната Европска социјална повелба на Советот на Европа и
деветиот извештај 
	декември
	 
	 
	Подолг процес на прибирање на податоци од Основните судови.
	 
	Ќе се реализира во јануари 2022.
	I


Преглед  на материјали (иницијативи) во надлежност на МТСП кои се доставени до Владата, а не се вклучени во Годишната програма за работа на Владата за 2021 година:   
Во тек на 1-12.2021 година, до Владата на РСМ, според добиените податоци, доставени се 5 материјали (иницијативи) кои не се вклучени во Годишната програма за работа на Владата за 2021 година. 
	Назив
	Датум на поднесување до Влада на РСМ
	Статус

	Предлог на Закон за материјално обезбедување на невработените лица поради приватизација на претпријатијата со доминанта сопственост на државата
	23.06.2021
	Усвоена на ВРСМ на 13.07.2021

	Закон за изменување и дополнување на Законот за работните односи
	20.05.2021
	Усвоен на ВРСМ, донесен од Собрание објавен во „Сл. весник на РСМ“ бр.288/21 

	Измена на Програма за развој на дејноста за заштита на децата за 2021 година
	до 29,12,2021
	Објавена во Сл.весник на РСМ,бр,300 од 29.12.2021

	Измена на Програма за изградба, опремување и одржување на објекти за детска заштита за 2021 година 
	до 29,12,2021
	Објавена во Сл.весник на РСМ,бр,300 од 29.12.2021

	 Закон за изменување и дополнување на Законот за заштита на децата
	до 27,12,2021
	Објавен во Сл.весник на РСМ бр.294/12 од 27.12.2021 година


2.3 Оценка на спроведувањето на други мерки и активности кои произлегуваат од надлежностите и работата на МТСП

Преглед  на подзаконска регулатива  и други акти донесени од страна на министер во 2021 година:   
      Во периодот 1-12.2021 година, од страна на министерот се донесени 41 подзаконска регулатива и други акти кои се поврзани со законската регулатива утврдена од страна на Владата или со тековното работење на МТСП:
	Назив на подзаконска регулатива  донесена од страна на министер
	Назив на други акти донесени од страна на министер
	Датум на донесување

	Правилник за формата и содржината на уверението за положен стручен испит за за стручно лице за безбедност при работа
	 
	Службен весник бр.18 (22.1.2021)

	Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог
	 
	Службен весник бр.41 (18.2.2021)

	Правилник за начинот на водење на евиденцијата за изречените инспекциски мерки опомени 
	 
	Службен весник бр.41 (18.2.2021)

	Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог
	 
	Службен весник бр.145 (29.6.2021)

	Правилник за начинот на водење на евиденцијата за изречените инспекциски мерки опомени 
	 
	Службен весник бр.145 (29.6.2021)

	Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог
	 
	Службен весник бр.151 (06.7.2021)

	Правилник за начинот на водење на евиденцијата за изречените инспекциски мерки опомени 
	 
	Службен весник бр.151 (06.7.2021)

	Правилник за начинот на водење на евиденцијата за изречените инспекциски мерки опомени 
	 
	Службен весник бр.154 (08.7.2021)

	Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог
	 
	Службен весник бр.154 (08.7.2021)

	Правилник за начинот на водење на евиденцијата за изречените инспекциски мерки опомени 
	 
	Службен весник бр.154 (08.7.2021)

	Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог
	 
	Службен весник бр.154 (08.7.2021)

	Правилник за определување на помошни или придружни дејности на
основната дејност на работодавачот и определување на работни
места во дејности кои имаат карактер на помошни и придружни работи на основната дејност на работодавачот
	 
	Службен весник бр.299 (29.12.2021)

	Правилник за формата, содржината и начинот на известувањето за
вршење на работа во недела
	 
	Службен весник бр.299 (29.12.2021)

	 
	Решение за утврдување на репрезентативност на синдикат за територија на Република Северна Македонија
	Службен весник бр.299 (29.12.2021)

	 
	Решение за утврдување на репрезентативност на синдикат на ниво на јавен сектор ..
	Службен весник бр.299 (29.12.2021)

	 
	Решение за утврдување на репрезентативност на синдикат на ниво
на приватен сектор од областа на
стопанството заради учество во колективно договарање на ниво на
приватен сектор од областа на стопанството
	Службен весник бр.299 (29.12.2021)

	Програма за интеграција на лицата
на кои им е признаено правото на
азил во Република Северна Македонија за 2021 година
	 
	Службен весник бр.7 (12.1.2021)

	Програма за финансирање на програмските активности на националните инвалидски организации, нивните здруженија и нивната асоцијација, на здруженија за борба против
семејното насилство и на Црвениот
крст на Република Северна Македонија од приходите од игри на
среќа и од забавни игри во 2021 година
	 
	Службен весник бр.7 (12.1.2021)

	Правилник за дополнување на
Правилникот за начинот на остварување на правото на гарантирана
минимална помош, утврдување на
состојбата на приходите, имотот и
имотните права на домаќинството,
определувањето на носителот на
правото, образецот на барањето и
потребната документација.
	 
	Службен весник бр.23 (28.1.2021)

	Правилник за начинот, обемот,
нормативите и стандардите за давање на социјалната услуга одмена на
семејна грижа и за простор, средства, кадри и потребната документација за центар за одмена на семејна грижа..
	 
	Службен весник бр.53 (05.3.2021)

	Правилник за изменување на Правилникот за начинот на остварување
на правото на гарантирана минимална помош, утврдување на состојбата
на приходите, имотот и имотните
права на домаќинството, определувањето на носителот на правото, образецот на барањето и потребната документација
	 
	Службен весник бр.80 (09.4.2021)

	Правилник за начинот,обемот,нормативите и стандарите за давање на услугите на советување и за простор,средства,кадри и потребна документација за советувалиште
	 
	Службен весник бр.84 (16.4.2021)

	Правилник за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на социјалната услуга за привремен престој и за простор,средства,кадри и потребната документација за Центар за привремен престој
	 
	Службен весник бр.91 (26.4.2021)

	Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата
и содржината на барањето за донесување на Решение од министерот
за труд и социјална политика
	 
	Службен весник бр.147 (01.07.2021)

	Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата
и содржината на барањето за донесување на решение од директорот
на Центарот за социјална работа
	 
	Службен весник бр.147 (01.07.2021)

	Правилник за изменување и дополнување на правилникот за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на социјалните услуги на дневен престој, рехабилитација и реинтеграција и ресоцијализација и за простор, средства, кадри и потребната документација за Центар за дневен престој, Центар за рехабилитација и Центар за ресоцијализација.
	 
	Службен весник бр.172 (29.7.2021)

	Правилник за поблиски услови, образецот за бодовна скала, начинот и постапката за доделување на средства за обезбедување на иновативни или интервентни социјални услуги
	 
	Службен весник бр.198 (24.8.2021)

	Правилник за изменување на правилникот за начинот и обемот на социјалните услуги, нормативите и стандардите за давање на социјалните услуги , помош и нега во домот 
	 
	Службен весник бр.198 (24.8.2021)

	Правилник за изменување у дополнување на Правилникот за начинот на остварување на правото на еднократна парична помош , образецот на барањето и потребната документација за остварување на ова право  
	 
	Службен весник бр.240 (26.10.2021)

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на остварување на првото на гарантирана минимална помош, утврдување на состојбата на приходите, имотот и  имотните права на домаќинството, определувањето на носителот на правото, образецот на барањето и потребната документација
	 
	Службен весник бр.240 (26.10.2021)

	 
	Решение за давање согласност на
Статутарна одлука за изменување и
дополнување на Статутот на ЈУ Дом
за доенчиња и мали деца-Битола
	Службен весник бр.94 (27.4.2021)

	 
	Решение за давање согласност на
Статутарна одлука за изменување и
дополнување на Статутот на ЈУ
Детски дом 11 Октомври-Скопје
	Службен весник бр.94 (27.4.2021)

	Правилник за утврдување на работните места на кои стажот на
осигурување се смета со зголемено
траење .
	 
	Службен весник бр.284 (17.12.2021)

	Правилник за поблиските критериуми за формирање и работа на советувалиштето за деца и родители во јавна детска градинка/јавен центар за ран детски развој
	 
	Службен весник бр.102 (07.05.2021)

	Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и содржината на барањето за донесување на решение од  директорот на центарот за социјална работа
	 
	Службен весник бр.147 (01.07.2021)

	Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и содржината на барањето за донесување на решение од  министерот за труд и социјална политика
	 
	Службен весник бр.147 (01.07.2021)

	Правилник за изменување и дополнување на правилникот за поблиските услови и начимот на остварување на правата за заштита на децата, како и утврдување на состојбата на приходите, имотот и имотните права на домаќинството и семејството за правата детски додаток, родителски додаток за дете и додаток за образование
	 
	Службен весник бр.222 (29.09.2021)

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за нажинот на водењето на евиденцијата, како и содржината и формата на евиденцијата во установа за деца
	 
	Службен весник бр.224 (01.10.2021)

	 Правилник  за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на водење на евиденцијата и документацијата и за содржината и формата на евиденцијата и документацијата за правата за заштита на децата
	 
	Службен весник бр.230 (12.10.2021)

	Правилник за начинот на спроведување на проценка на ризик од сериозна опасност по животот и физичкиот и психичкиот интегритет на жртвата и членови на нејзиното семејство и на ризикот  од повторување на насилството, соодветното управување со ризикот, спроведување и следење на мерките за заштита на жените жртви на родово-базирано насилство и жртвите на семејно насилство, преземени од центарот за социјална работа и потребните обрасци 
	 
	Службен весник бр.240 (26.10.2021)

	Правилник за начинот на спроведувањети и начинот на следење на изречените привремени мерки за заштита 
	 
	Службен весник бр.248 (05.11.2021)


Оценка на спроведувањето на други мерки и активности кои произлегуваат од надлежностите и работата на МТСП
Во Годишниот план за работа на МТСП за 2021 година, се планирани вкупно 67 мерки и активности и 73 мерки и активности според показател за успешност.. 
Од 73 мерки и активности според показател за успешност, во периодот 1-12.2021 година, 61 (83,6%) мерки и активности се спроведени, 8 (11%) мерки и активности се делумно спроведени/во тек, 3(4,1%) не се спроведени и за 1 (1,4%) не се добиени податоци.
	Сектор
	вкупно мерки/активности
	вкупно мерки/активности спрема показател за успешност
	мерки и активности кои се спроведени 
	мерки и активности кои се во тек/делумно спроведени
	мерки и активности кои не се спроведени
	мерки и активности за кои не се добиени податоцине

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 
	9
	11
	10
	1
	 
	 

	Сектор за социјална заштита
	3
	3
	2
	 
	 
	1

	Сектор ПИО
	5
	5
	4
	 
	1
	 

	Сектор за заштита на деца
	3
	3
	3
	 
	 
	 

	Сектор за европска интеграцијаи меѓународна соработка 
	2
	3
	3
	 
	 
	 

	Сектор за правни и нормативни општи и заеднички работи
	4
	4
	4
	 
	 
	 

	Сектор за правни и нормативни општи и заеднички работи
	13
	13
	12
	1
	 
	 

	Сектор за финансиски прашања
	5
	5
	5
	 
	 
	 

	Сектор за управување со човечки ресурси
	16
	18
	14
	3
	1
	 

	Сектор за внатрешна ревизија
	7
	8
	4
	3
	1
	 

	Вкупно
	67
	73
	61
	8
	3
	1

	% на реализacija
	 
	100%
	83.6%
	11%
	4.1%
	1.4%


Преглед на спроведени/делумно спроведени/во тек/неспроведени континуирани други мерки и активности содржани во Годишниот план за работа.   

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 

	Опис и цели на мерка:
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Мирјанка Алексевска, Помошник раководител на сектор Дарко Дојчински

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	1.Д.1-Согласности за деташирање на работници во СР Германија(1-12.2021)
	Број на согласности 
	8 согласности до 31.12.2020 Проверете по ГИ се Спроведено 25 согласности
	 
	Деташманската година е од 1.10.2020 до 30.09.2021 година,се врши преку објавен јавен повик, по електронски пат.  За Октомври 2020 до  Септември 2021 година има 30 согласности. Додека за 2021/2022 до 31.12.2021 има 6 согласности.
	Беше објавен прв  јавен повик 13.9.2021 година и повторен јавен повик  на 16.11.2021 година. Донесени се одлуки за издавање на согласности по првиот јавен повик за 3 фирми и по вториот за 6 фирми. По новите дав повици изададени се 3 согласности.    
	 

	1.Д.2-Објавување на износ на минимална плата согласно Законот за минимална плата во РСМ(4-6.2021)
	Датум на објавување на износ на минимална плата согласно Законот за минимална плата во РСМ 
	Проверете по ГИ Објавено во Сл. весник бр. 75/20 (24.3.2020)
	4-6.2021
	Објавено во Сл.весник на РСМ, бр.80/21
	 
	 

	1.Д.3-Објавување на правото на пораст на платите, согласно порастот на трошоците на живот(1-12.2021)
	Објавен пораст на платита согласно порастот на трошоците на живот
	12 објави -( месечно ниво)
	12 објави -(месечно ниво)
	 Тековно , односно месечно се објавуваат трошоците на живот согласно Законот за исплата на платите во РСМ. 
	 
	 

	1.Д.4-Донесување на второстепени решенија за права по основ на невработеност(1-12.2021)
	Број на донесени второстепени решенија за права по основ на невработеност со кои се потврдува првостепеното решение во однос на вкупен број на второстепени решенија
	2020-1309 решенија Проверете по ГИ 1825 предмети се донесени второстепени решенија од МТСП  (јан-декември 2020)По сите доставени жалби е постапено во законски утврдениот рок
	 
	За 2021 година, изработени се вкупно 2985 правни акти по однос на невработеност.
	 
	 

	1.Д.5-Издавање на лиценци согласно Законот за приватни агенции за вработување(1-12.2021)
	Број на издадени лиценци
	4
	 
	.3 лиценци
	 
	 

	
	Број на одземени лиценци
	0
	 
	нема
	 
	 

	1.Д.7-Издавање на Решенија за полагање на стручен испит за БЗР(1-12.2021)
	Број на издадени Решенија за полагање на стручен испит з а БЗР
	843 - стручни лица со положен стручен испит во Регистар
	 
	за 2021 година, издадени се вкупно 63 Решенија за полагање на стручниот испит за БЗР (24 во првиот и 39 во вториот термин, т.е. март и декември 2021 год.)На крајот на 2021 година вкупниот број на евидентирани стручни лица со положен стручен испит за безбедност при работа изнесува: 856   (во овој број не се вклучени кандидатите кои ќе положат во вториот термин на полагање, за кој практичниот дел од испитот ќе се полага на 13.1.2022 год.)
	 
	Во текот на 2021 година, организирани се две полагања на Стручниот испит за БЗР (во март и во декември 2021 година). Во првиот термин полагаа вкупно 24 кандидати, а во вториот термин - 39 кандидати).   Вториот дел (практичниот дел) од испитот од вториот испитен термин (декември), ќе се полага на 13 јануари 2022 год., по што ќе се знае и бројот на кандидати што ќе го положат испитот и ќе добијат Уверенија за положен стручен испит по БЗР.

	1.Д.8-Издавање на Овластувања за вршење на стручни работи за БЗР(1-12.2021)
	Број на издадени овалстувања за вршење на стручни работи за БЗР
	крај на 2020 , во Регистарот на правни субјекти кои имаат овластување за вршење на стручни работи има запишано вкупно 56 субјекти
	 
	Донесено е едно овластување (ново) за правен субјекти, како и неколку решенија во текот на годината со кои на е извршено „проширување' на овластувањето за неколку субјекти. За нив, на нивно барање е дадено овластување за вршење на дополнителни работи од областа на БЗР, кои не биле вклучени во претходно добиеното овластувањеНа крајот на 2021 годин, бројот на овластени правни субјекти за БЗР, запишани во регистарот, изнесува 55
	 
	 

	
	Број на одземени  овалстувања за вршење на стручни работи за БЗР
	издадени 4 Решенија за одземање на овластувања за вршење на стручни работи БЗР (на 4 правни субјекти
	 
	во текот на 2021 година одземени се две овластувања
	 
	 

	1.Д.9-Организирање и промотивни настани во областа на БЗР (одбележување на светски ден на БЗР, доделување на награда на компании со најдобри пракси за БЗР, одбележување на европска недела на БЗР и сл.)(1-12.2021)
	број на организирани промотивни настани во областа на БЗР
	 
	НАЈМАЛКУ 2
	Организирани се два поголеми промотивни настани од областа на БЗР. Едниот во април, за одбележување на Светскиот ден за БЗР (on-line, преку платформата zoom) и вториот во октомври, за одбележување на Европската недела за БЗР, во рамките на кој се доделени и наградите на компании со најдобра пракса во областа на БЗР.Покрај тоа, организирани се и настани за јавна презентација и дискусија за Стратегијата и АП за БЗР (5.101.2021), работилница за разгледување и дебата по однос на првичниот предлог-текст на новиот Закон за БЗР (6-7.12.2021), работилница за членовите на Советот за БЗР (1-3.9.2021), две седници на Советот за БЗР (30.3.2021  и 11.6.2021). Сите овие настани имаа и промотивна функција во делот на ширење на информации и подигнување на свеста за актуелни прашања од областа на БЗР.   Во таа насока е и редовносот ажурирање и надополнување на web-страната на МТСП (делот за БЗР) каде редовно се објавуваа и публикуваа информации и материјали од областа.
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.Д.6-Подготовка на извештаи за одделни ратификувани конвенции на Меѓународната организација на трудот и нивно доставување до МОТ(1-12.2021)
	број на подготвени и доставени  извештаи за  ратификувани конвенции на Меѓународната организација на трудот 
	 
	 подготвени 31 извештај за ратификувани конфенции на МОТ до 9.2021 
	во тек е подготовката
	 
	 

	Сектор за социјална заштита

	Опис и цели на мерка:
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за социјална заштита/ раководител на сектор Зихра Мемети, помошник раководител на сектор Софија Спасовска, раководители на одделение Елка Тодорова, Лидија Штерјов, 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.Д.1,1-Мислења по закони , програми и други акти позврзани со социјална заштита  (1-12.2021)
	% на навремено дадени мислења по закони , програми и други акти позврзани со социјална заштита 
	 
	100%
	Навремено и редовно се подготвуваат 
	100% реализација
	 

	2.Д.1.2-Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за социјална заштита, Закон за семејство, Закон за превенција, спречување и заштита од семејно насилство, Закон за правда на децата, Закон за знаковен јазик, Закон за инвалидски организаци и др(1-12.2021)
	% на навремено донесени/дадени Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за социјална заштита, Закон за семејство, Закон за превенција, спречување и заштита од семејно насилство, Закон за правда на децата, Закон за знаковен јазик, Закон за инвалидски организаци и др
	 
	100%
	Навремено и редовно се подготвуваат 
	100% реализација
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.Д.1.3-Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за социјална заштита, Закон за семејств (1-12.2021)
	% на навремено донесени/дадени -Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за социјална заштита, Закон за семејств 
	 
	100%
	 
	 
	 

	Сектор ПИО

	Опис и цели на мерка:
	 
	 
	 
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор ПИО/ раководител на сектор Јехона Рамаданираководител на одделение Даниела Божиновска, 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.Д.3.1-Мислење по закони поврзани со пензиското и инвалидското осигурување  (1-12.2021)
	Број на навремено дадени Мислење по закони поврзани со пензиското и инвалидското осигурување во однос на вкупниот број на барања
	100% спроведено  во период од 1-12.2020 година дадени се 5 мислења по закони 
	 
	нема, не се доставени на мислење закони поврзани со пензиското и инвалидското осигурување 
	100%спроведено
	 

	2.Д.3.3-Давање на Мислење по барање за автентично толкување (1-12.2021)
	Број на навремено дадени Мислење по барање за автентично толкување во однос на вкупниот број на барања
	100% спроведено 
	 
	За  2021 година се дадени 3 мислења за толкување на членови од закон  
	100% спроведено 
	 

	2.Д.3.4-Согласности за примена на прописи на други држави  за социјално осигурување (1-12.2021)
	број на навремено дадени Согласности за примена на прописи на други држави  за социјално осигурување во однос на вкупниот потребен број
	100% спроведено, во период од 1-12.2020 дадени се 19 согласности
	 
	во 2021 година издадени се 27 согласности
	100% спроведено 
	 

	2.Д.3.5-Одговор на иницијативи за уставност (1-12.2021)
	Број на навремено дадени Одговори на иницијативи за уставност во однос на вкупниот потребен број 
	100% спроведено,во периодот од 1-12.2020 има поднесно 7 иницијативи 
	 
	Една иницијатива за уставност на член 1 точка 408 од Правилникот за листата на професионални болести 
	100% спроведено 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.Д.3.2-Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за пензиското и инвалиското осигурување, Законот за финансирано капитално пензиско и инвалидско осигурување (1-12.2021)
	број на навремено подготвени Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за пензиското и инвалиското осигурување, Законот за финансирано капитално пензиско и инвалидско осигурување во однос на вкупниот потребен број
	100% спроведено  
	 
	не е спроведено бидејќи немаше законски измени 
	не е спроведено 
	 

	Сектор за заштита на деца

	Опис и цели на мерка:
	 
	 
	 
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за заштита на децата/државен советник Дарка Петрушевска,  државен советник Ленче Коцевска, раководител на сектор Вера Ристовска 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	2.Д.4.1-Давање на мислење ,по ЗЗД,програми  и други акти поврзани со детска заштита 
	Број на навремено дадени Мислење по ЗЗД,програми  и други акти поврзани со детска заштита во однос на вкупниот број на барања
	 
	100%
	Не се добиени барања
	100%
	 

	2.Д.4.2-Извештај -Информација за реализација на проектот за користење услуга за одмор и рекреација на деца од семејства во социјален ризик и деца корисници на посебен додаток за зима 2021 година 
	Датум на доставена Информација до Влада на РСМ
	 
	 
	Информација до Влада за одложување на проектот за зима 2021 доставена на  27.10.2020 . За лето 2021 доставена Информација до Влада на 14.05.2021
	 
	 

	2.Д.4.3-Упаства насоки за примеан на одредби од ЗЗД 
	број на навремено подготвени Упатства/ насоки  за примена на одредби од ЗЗД  во однос на вкупниот потребен број
	 
	 
	Нема потреба за изработка на вакви упатства
	100%
	 

	Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка

	Опис и цели на мерка:
	 
	 
	 
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка/раководител на сектор Александра Славковска, помошник раководител на сектор Анкица Ивановски,

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	4.Д.1-Учество на состаноците за инструментот „Инвестициона рамка за Западен Балкан“(8,11.2021)
	Реализирано учество на  состаноци за инструментот „Инвестициона рамка за Западен Балкан“
	0 одржани состаноци
	Минимум 2  одржани состаноци
	Реализирано. Одржани се 2 состаноци во текот на 2021, и тоа на 10.6.2021 и 7.12.2021.
	Во перспектива, користењето на овој инструмент може да придонесе кон мобилизирање дополнителни ресурси за инфраструктурни проекти во социјалниот сектор.
	 

	4.Д.2-Ажурирање на табелите МИСЦЕО и учество на годишниот состанок на МИСЦЕО мрежата при Советот на Европа(6-9.2021)
	Ажурирани табелите МИСЦЕО
	 
	Ажурирани табелите МИСЦЕО 6-9.2021
	Реализирано. Табелите се ажурирани и доставени до Совет на Европа во јуни 2021
	Придонесува за зајакнување на меѓународната соработка за областите и прашањата во надлежност на МТСП, преку достапност на ажурирани компаративни информации за системите на социјачна заштита
	 

	
	датум на реализирано учество на годишниот состанок на МИСЦЕО мрежата при Советот на Европа
	 
	6-9,2021
	Реализирано. Националниот кореспондент учествуваше на годишниот состанок на МИСЦЕО мрежата што се одржа виртуелно на 23 јуни и го претстави напредокот во областите на социјална сигурност.
	Придонесува за зајакнување на меѓународната соработка за областите и прашањата во надлежност на МТСП, преку достапност на ажурирани компаративни информации за системите на социјална заштита
	 

	Сектор за правни нормативни, општи и заеднички работа 

	Опис и цели на мерка:
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за правни нормативни, општи и заеднички работи, Раководител на одделение Љубица Панова, раководител на одделение Македонка Анѓелова Предлог за измена советник Танче Ѓеоргиевски

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	5.Д.1-Имплементација на ДМС (1-12.2021)
	Имплементиран ДМС 
	 
	 
	ДМС системот е имплеметиран и се користи во секојдневното архивско работење.
	 
	 

	5.Д.2-Инсталација на Micros0ft Office 365 (1-12.2021)
	Инсталиран Micros0ft Office 365
	 
	 
	тековно се врши инсталација на Microsoft Office 365
	 
	 

	5.Д.3-Одржување на ИТ системите(1-12.2021)
	обезбедено континуирано работење на ИТ системите
	 
	 
	100%
	 
	 

	5.Д.4-Усогласување на правила, упатства и правилници со Законот за заштита на личните податоци (1-12.2021)
	Усогласени сите правила, упатства и правилници со Законот за заштита на личните податоци
	 
	целосна усогласеност
	100%
	 
	 

	7.1  Заеднички функции-Правни, нормативни, општи и заеднички работи 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	7.Д.1.1-План за архивски знаци за распоредување на актите за 2021 година (Најдоцна до 30.11.2021)
	Датум на донесување на План за архивски знаци за распоредување на актите за 2021 година Проверете дали за 2021
	спроведено 27.11.2020
	11/30/2021
	спроведено 26.11.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.3-Листа на документиран материјал со рокови на негово чување во 2021 година  (Најдоцна до 30.11.2021)
	Датум на донесување на Листа на документиран материјал со рокови на негово чување во 2021 година 
	спроведено 27.11.2020
	11/30/2021
	спроведено 26.11.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.4-Решение за попис на акти и Решение за употреба на деловодни книги во министерството за 2021 (Најдоцна до 31.12.2021)
	Датум на донесени:Решение за попис на акти и Решение за употреба на деловодни книги во министерството за 2021 
	спроведено 27.11.2020
	12/31/2021
	спроведено 23.12.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.5-Овластувања и други акти кои произлегуваат од архивското и канцелариското работење  (тековно)
	% на навремено и соодветно  донесени Овластувања и други акти кои произлегуваат од архивското и канцелариското работење во однос на вкупно потребни акти
	100%
	100%
	100% во тек
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.6-Листа на документиран материјал за уништување со поминат рок за чување  (Најдоцна до 31.3.2021)
	Датум на донесување на Листа на документиран материјал за уништување со поминат рок за чување 
	спроведено 31.03.2020
	3/31/2021
	спроведено 31.03.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.7-Програма за неработни денови (Најдоцна до 31.10.2021)
	Датум на донесување на Програма за неработни денови за 2022
	спроведено 6.10.2020 
	10/31/2021
	спроведено 14.10.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.8-Правилници, документи, одлуки, решенија, Одговори на жалба/тужба, тужби, жалби, процедури, поднесоци, мислења, барања (тековно)
	% на навремено и соодветно донесени Правилници, документи, одлуки, решенија, Одговори на жалба/тужба, тужби, жалби, процедури, поднесоци, мислења, барања во однос на вкупно потребен број
	100 % навремено и соодветно доставени
	100%
	100%
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.9-Одлука за извршување на попис и формирање на комисии за попис, со сотојба на ден 31.12.2020 ПБ 2021 година (Најдоцна до 5.12.2021)
	Датум на донесување на Одлука за извршување на попис и формирање на комисии за попис, со сотојба на ден 31.12.2021 година
	спроведено 20.11.2020
	12/5/2021
	Спроведено 25.11.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.10-Решенија за формирање на Комисии за попис на движни и недвижни ствари кои ги користи МТСП и органите  во состав на МТСП и Решение за формирање на пописна комисија на побарувања и обврските и активните и пасивните временски разграничувања (Најдоцна до 5.12.2021)
	Датум на донесување :Решенија за формирање на Комисии за попис на движни и недвижни ствари кои ги користи МТСП и органите во состав на МТСП и Решение за формирање на пописна комисија на побарувања и обврските и активните и пасивните временски разграничувања
	спроведено 20.11.2020
	12/5/2021
	Спроведено 25.11.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.11-Решение за формирање на Централна пописна комисија(Најдоцна до 5.12.2021)
	Датум на донесување на Решение за формирање на Централна пописна комисија
	спроведено 20.11.2020
	12/5/2021
	Спроведено 25.11.2021
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.12-Претставки и одговори на претставки (тековно)
	% на навремено и соодветно доставени одговори/постапувања по претставки/поплаки од граѓани  во однос на вкупно потребен број
	100 % навремено и соодветно доставени
	100%
	100%
	 согласно поставена цел
	 

	7.Д.1.13-Доставување на Годишен извештај за претставки и предлози  за 2020 година, и Полугодишен  извештај за претставки и предлози  за 2021 година, до МИОА (прв,трет квартал) Предлог за измена Доставување на полугодишен извештај за претставки и предлози за втора половина  на 2020 година  и  Полугодишен извештај за претставки и предлози за прва половина на  2021  до МИОА (прв,трет квартал)
	Датум на доставување на Годишен извештај за претставки и предлози  за 2020 година, и Полугодишен  извештај за претставки и предлози  за 2021година, до МИОА Предлог за измена Датум на доставување на полугодишен извештај за претставки и предлози за втора половина на 2020 година, и  Полугодишен извештај за претставки и предлози за прва половина на 2021 година до МИОА
	 
	Полугодишен извештај  за втора половина од 2020 доставен  29.01.2021  Полугодишен извештај  за прва половина од 2021 доставен  29.07.2021   
	спроведено Полугодишен извештај  за втора половина од 2020 доставен  29.01.2021  Полугодишен извештај  за прва половина од 2021 доставен  29.07.2021   
	 согласно поставена цел
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	7.Д.1.2-Листа на архивска граѓа од трајна вредност за 2021 година (Најдоцна до 31.3.2021)
	Датум на донесување на Листа на архивска граѓа од трајна вредност за 2021 година 
	спроведено 25.02.2020
	3/31/2021
	Доставено до секторите на 23.2.2021г. Од страна на секторите во мтсп, нема доставено документарен  архивски материјали од трајна вредност 
	 
	 

	7.2  Заеднички функции-Извршување на буџетот и управување со средства

	Сектор за финансиски прашања

	Опис и цели на мерка:
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за финансиски прашања/раководител на сектор Илија ГарескиПроверете, раководител на одделение Далибор Јовчевски

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	7.Д.1.1-Годишен  Финансиски извештај за 2020 година за активните сметки  и буџетската сметка на МТСП (2.2021)
	подготвен и доставен Годишен  Финансиски извештај за 2020 година за активните сметки  и буџетската сметка на МТСП 
	 
	2.2021 година
	2/24/2021
	спроведено
	 

	7.Д.1.2-Изработка на завршни сметки и исполнување на  законската обврска за доставување на  Завршни сметки за 2020 година и тоа во Централниот Реистар, Управата за Јавни Приходи и во Државниот завод за Ревизија (2.2021)
	изработени завршни сметки за 2020 и  доставени во ЦР, УЈП,ДЗР
	 
	2.2021 година
	2/24/2021
	спроведено
	 

	7.Д.1.3-Изработка на Косолидирани завршни сметки и исполнување на  законската обврска за доставување на  Завршни сметки за 2020 година и тоа во Министерството за Финансии (3.2021)
	изработени Косолидирани завршни сметки за 2020 и доставени во МФ
	 
	3.2021година
	3/30/2021
	спроведено
	 

	7.Д.1.4-Извештаj  за Втора Буџетска Линија за  тековната 2020 година - Потрошени  средства за реализација на деловните активности по програми и расходни конта (4.2021
	подготвен и доставен Извештаj  за Втора Буџетска Линија за 2020 година - Потрошени  средства за реализација на деловните активности по програми и расходни конта 
	 
	4.2021година
	2/24/2021
	спроведено
	 

	7.Д.1.5-Имплементација  на донесените интерни процедури за : 1).Регулирање на процесот з а прием и издавање на материјали од магацин.2). Исплата на патни и дневни трошоци за патување во земјата.  3). Исплата на патни и дневни трошоци за патување во странство. 4). Упатство за Ex ante I Ex post  контрола на финансовата докуменатација во секторот за Финансиски прашања(1-12.2021)
	% на извршени постапувања по констатирано несоодветно постапување од страна на контрола од вкупниот број 
	 
	100%
	спроведено
	спроведено
	 

	7.3 аеднички функции-Управување со човечки ресурси

	Сектор за управување со човечки ресурси

	Опис и цели на мерка:
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за управување со човечки ресурси/раководител на одделение Татјана Настевска

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	7.Д.2.3-Донесување на Годишна програма за 2021 година Предлог за измена  за 2022(10-12.2021)
	Донесена Годишна програма за 2021 ПИ 2022 година за обука на административните службеници
	Доставен на 28.12.2020. По ГИ 2020, Во тек е  изготвување за 2021 година
	12.2021 година
	Добиено мислење од МИОА за Годишна програма за 2021 на 26.1.2021   Донесен е годишен план за обуки за 2022 година 
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.5-Донесување на Извештај за реализирани обуки на административните службеници (10-12.2021) Предлог за измена(15.7 и 15.1.2021)                                      7.Д.2.6-Следење на реализацијата на индивидуланиот план на развој на вработените(1-12.2020)Оваа активност се поклопува со активноста во колона 7.Д.2.5 и 7.Д.2.4 така што  може да се избрише.
	 изготвени Извештаи за реализирани обуки на административните службеници
	Доставен е извештај за периодот јануари-јуни 2020 до МИОА на 1.7.2020, 
	15.1.2021    15.7.2021
	 за период јули-декември2020 е доставен на 14.1.2021      За период јануари-јуни 2021 е доставен на 14.7.2021 год.
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.7-Спроведување на постапката за полугодишно интервју (4-6.2021)
	% на спроведени постапки во однос на вкупно потребен број
	Завршен процес на спроведување на полугодишно интервју заклучно со 5. 2020 , 100% од потребниот број на обрасци се пополнети 
	100%
	Спроведено, 100% од вработените кои треба да имаат пополнет образец 
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.8-Координирање на процесот на оценување на административните службеници, преку одржување на консултации и давање на инструкции на оценувачите во функција на законито и транспарентно спроведување на постапката за оценување, согласно со новиот модел за оценување и подготвување и доставување на Извештај за оценување на државните службеници за периодот за кој се оценуваат до МИОА (7-12.2021) 
	број на одржани консултации и број на доставени инструкции на оценувачите
	 
	 
	одржан е еден состанок со членовите на комисијата за оценување и доставени се инструкции до вработените и надворешните оценувачи на нивните службени меил адреси
	Планираната активност е реализирана 
	 

	
	подготвен и доставен Извештај за оценување на државните службеници за периодот за кој се оценуваат до МИОА
	Доставен е извештај со ранг листа на оценети административни службеници  за 2019 година на 27.1.2020 
	1/31/2021
	доставен на 29.1.2021 година за 2020
	Планираната активност е реализирана 
	 

	
	% на оценети административни службеници од вкупно потребен број
	100% од потребниот број на обрасци се пополнети 
	100%
	100%
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.9-Донесување на полугодишни извештаји за реализирани вработувања согласно Годишниот План за вработување во МТСП и доставување на истите до надлежните институции: Министерство за финансии, Министерство за политички систем и односи меѓу заедниците, Министерство за информатичко општество и администрација (4-6,10-12.2021)  Предлог за измена 1,7.2021
	Подготвени и доставени полугодишни извештаи за реализирани вработувања согласно Годишниот План за вработување во МТСП и доставување на истите до надлежните институции
	Доставен до МИОА и министерство за политички систем, за период јануари-јуни на 1.7.2020 Доставен на 27.1.2020 за 2019 
	15.1.2021 15.7.2021  
	за втора половина на 2020 година доставен на 15.1.2021 година            За период јануари-јуни 2021 е доставен на 14.7.2021 год.
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.10-Донесување на Годишен план за вработување за 2022 година согласно Методологијата за планирање на вработувањата во јавен сектор и доставување на истиот до надлежните инситуции за давање на согласност: Министерството за финансии, Министерство за политички систем и односи помеѓу заедниците, Министерство за информатичко општество и админитрација (7-9.2021)
	Донесен Годишен план за вработување за 2022 година согласно Методологијата за планирање на вработувањата во јавен сектор и доставен  до надлежните инситуции за давање на согласност: Министерството за финансии, Министерство за политички систем и односи помеѓу заедниците, Министерство за информатичко општество и админитрација
	Во тек Годишниот план за вработување за 2021 во МТСП е изготвен и доставен заради добивање на согласност во министерството за финансии
	(7-9.2021)
	доставен на  30.9.2021 година до МФ
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.12-Давање согласност на Годишните планови за вработување на центрите и установите за социјална заштита и установите за детска заштита (1-12.2021)
	Број на дадени согласности на Годишните планови за вработување на центрите и установите за социјална заштита и установите за детска заштита во однос на доставени барања
	 
	 
	На центрите и установите за социјална заштита и установите за детска заштита се издадени  110 согласности од МТСП 
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.13-Доставување до МИОА  Извештај за изречени дисциплински мерки на административните службеници. (1-3.2021) 
	Доставен до МИОА  Извештај за изречени дисциплински мерки на административните службеници
	Доставен на 27.1.2020 година за 2019
	31.1.2021 година
	доставен на 15.1.2021 година
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.14-Изготвување на план за Годишни одмори  (4-6.2021) 
	Изготвен план за Годишни одмори
	До сектор за управување со човечки ресурси се доставени поединечни планови од секторите за користење на прв дел од годишен одмор за 2020 (во мај 2020 изготвен е план за користење на годишни одмор)
	6.2021 година
	Изготвен е од сите сектори
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.15-Давање согласност на актите за систематизација на центрите и установите за социјална заштита и установите за детска заштита(1-12.2021)
	Број на дадени согласност на актите за систематизација на центрите и установите за социјална заштита и установите за детска заштита во однос на доставени барања
	 
	 
	На центрите и установите за социјална заштита и установите за детска заштита се издадени  110 согласности од МТСП
	Планираната активност е реализирана 
	 

	7.Д.2.16-Координирање на постапката на давање за согласности за вработување во институциите од областа на социјалната и детска заштита (1-12.2021) 
	% на навремено и целосно обработени барања и доставени согласности за вработувања на ЈУ за социјална заштита и заштита на деца  
	 
	100%
	100%
	 
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	7.Д.2.1-Изготвување на акти за внатрешна организација на МТСП (10-12.2021)
	Изготвени акти за внатрешна организација на МТСП
	 
	12.2021 година
	Тековно се изготвуваат измени на акти за внатрешна организација на работни места
	 
	 

	7.Д.2.2-Иаготвување на актот за систематизација на работни места согласно претходна изготвена функционална анализа согласно Законот за вработени во јавен сектор (10-12.2020)
	Изготвен акт за систематизација на работни места согласно претходна изготвена функционална анализа согласно Законот за вработени во јавен сектор 
	 
	12.2021 година
	Тековно се изготвуваат измени на систематизација на работни места
	 
	 

	7.Д.2.11-Реализација на унапредувањата и новите вработувања согласно Годишниот план за вработување во МТСП за 2021 година, во постапка утврдено согласно  одредбите од Законот за административни службеници (1-12.2021)
	% на реализирани унапредувањата и новите вработувања во однос на планирани
	 
	100%
	100% од планираните унапредувања се спроведени, Делумно се реализирани вработувањата во 2021, поради сторнирање на еден јавен оглас
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	7.Д.2.4-Координирање на подготовката на индивидуланиот план на развој на вработените(1-3.2021)
	% на подготвени индивидуални планови за развој во однос на вкупно потребен број во прв квартал
	Подготвени се за 2021 година како дел од обрасците за оценување 
	100&
	Не е отпочнато поради пандемија со ковид 19 т.е. Неможност да се соберат доволно податоци за секој вработен
	 
	 

	7.3  Заеднички функции-Внатрешна ревизија

	 Сектор за внатрешна ревизија

	Опис и цели на мерка:
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за внатрешна ревизија/раководител на одделение Ѓоко Велковски предлог за измена раководител на сектор Шпреса Саиди

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ  ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ

	7.Д.3.1-Ревизија на системот за внатрешна контрола за 2020 година во ЈУ МЦСР Тетово(1-3.2021)
	Изготвен Конечен извештај од извршена внатрешна ревизија
	 
	3.2021 година
	Изготвен и доставен конечен извештај 11.2021 година
	Целосно реализирана
	По извршена ревидирана проценка на ризиците одлучено е да се изврши првично ревизија на препораките од Конечен извештај за 11 Октомври наместо ревизија во ЈУ МЦСР Тетово.  Ревизијата во ЈУ МЦСР Тетово е почната со реализација во 08.2021 година

	7.Д.3.2-Ревизија на препораките од Конечен извештај во ЈУ Детски дом “11 Октомври“ – Скопје  (1-3.2021)
	Изготвен Конечен извештај од извршена внатрешна ревизија
	 
	3.2021 година
	Доставен Конечен извештај на 30.06.2021 година
	Целосно реализирана
	 

	7.Д.3.4-Изготвување на Годишен извештај за 2020 година  (4-6.2021)
	Изготвен и доставен Годишен извештај за 2020 година
	Изготвен и доставен Годишен извештај за 2019  за Секторот за внатрешна ревизија 6.5.2020 
	5.2021 година
	Изготвен и доставен Годишен извештај за 2020 за Секторот за внатрешна ревизија на 01.03.2021 
	Целосно реализирана
	 

	7.Д.3.7-Изготвување на Стратешки план 2022-2024 година и Годишен план за ревизија за 2022 година (10-12.2021)
	Изготвени и доставени Стратешки план 2022-2024 година и Годишен план за ревизија за 2022 година 
	Изготвен и доставен Годишниот план за 2021  и Стратешки план за 2021 - 2023 до 15.12.2020 
	12.2021 година
	Изготвен и доставен Годишниот план за 2022  и Стратешки план за 2022 - 2024 на 13.12.2021 
	Целосно реализирана
	 

	Мерка/активност
	Утврден показател на резултат  со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	Се дава планираната мерка/активност која ќе придонесе кон постигнување на резултатот (од Годишниот план за работа)
	Се наведува утврдениот показател заедно со појдовната основа и планираниот резултат на годишно ниво
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	7.Д.3.2-Ревизија на препораките од Конечен извештај во ЈУ Детски дом “11 Октомври“ – Скопје  (1-3.2021)
	% на реализирани доспеани препораки во однос на вкупно доспеани препораки
	 
	100%
	57,15% целосно спроведени, 42,85% делумно спрведени препораки потребно е да помине одреден период за да се спроведат дадените препораки
	Овие резултати имаат поволно влијание на остварување на програмата, поради тоа што ревизијата е спроведена како што е планирано и има висок процент на спроведени препораки.
	Следење на реализирање на дадените препораки

	7.Д.3.5-Ревизија на системот за внатрешна контрола за 2020 година во ЈУ МЦСР Охрид  (7-9.2021)
	Изготвен Конечен извештај од извршена внатрешна ревизија
	 
	9.2021 година
	Теренската работа и изготвувањето на нацрт извештај беше навремено завршено, но конечниот извештај е подоцна изготвен поради подоцна доставени коментари на нацрт извештај од страна на  директорот на ЈУМЦСР Охрид како одговорно лице на Установата поради тоа што беше во КОВИД изолација.
	Не влијае на спроведување на програмата, бидејќи активноста е завршена навремено во 2021 година, само конечниот извештај е изготвен во јануaри поради ковид изолација на одговорното лице во ЈУМЦСР Охрид.
	 

	7.Д.3.6-Ревизија на усогласеност во Сектор за европска интеграција при Министерство за труд и социјална политика за II компонента  (10-12.2021)
	Изготвен Конечен извештај од извршена внатрешна ревизија
	 
	12.2021 година
	Ревизијата е започната во период согласно Годишниот План за 2021 година, значителен дел од теренската работа е завршена и се пристапува кон изготвување на извештај за спроведената ревизија и давање препораки за подобрување на процесот на мониторинг на проекти во рамки на ИПА секторот
	Поволно влијание врз остварување на програмата на секторот за внатрешна ревизија.
	 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	7.Д.3.3-Ревизија на финансиски извештаи за 2020 година во ЈУ Завод за заштита и рехабилитација – Бања Банско(4-6.2021)
	Изготвен Конечен извештај од извршена внатрешна ревизија
	 
	6.2021 година
	 Не е раелизирана поради ситуацијата со Ковид 19 и намален број на вработени во секторот за внатрешна ревизија
	Нема значително влијание на остварување напрограмата, бидејќи е планирано да се спроведе со приоритет во Годишниот План за 2022.
	Префрлена е во годишниот план за 2022 годнина


3 Развивање на човечките ресурси

Прегледи од влијанието на управувањето со човечките ресурси 

3.1   Извештај за вработувањата, унапредувања, распоредувања и преземања

	ред.бр.
	категорија, ниво
	почетна состојба (1.1.2021)
	планирани нови вработувања
	реализирани нови вработувања
	планирани унапредувања
	реализирани унапредувања
	планирани распоредувања
	реализирани распоредувања
	планирани преземања од други институции
	реализирани преземања од други
	враќање од мирување
	планирани пензионирања
	реализирани пензионирања
	друг престанок
	друго
	состојба 31.12.2021

	2
	А1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	3
	Б1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	-1

	4
	Б2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	1
	1
	 
	0

	5
	Б3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	6
	Б4
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	1
	 
	1

	7
	В1
	 
	 
	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	7
	 
	-3

	8
	В2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	9
	В3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	1
	2
	 
	-2

	10
	В4
	 
	 
	5
	 
	 
	 
	0
	 
	5
	 
	 
	 
	1
	 
	9

	11
	Г1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	-1

	12
	Г2
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	13
	Г3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	14
	Г4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	-1

	15
	A02
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	16
	A03
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	17
	Вкупно
	248
	14
	13
	22
	0
	0
	0
	1
	9
	2
	0
	5
	14
	0
	251


3.2 Извештај за спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност на припадниците на заедниците  
	реден број
	опис
	македонци
	албанци
	турци
	срби
	власи
	роми
	бошњаци
	други
	вкупно

	1
	состојба 1.1.2021
	177
	47
	4
	5
	5
	8
	2
	 
	248

	3
	планирани вработувања во 2021
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	14

	4
	планирани пензионирања во  2021
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	промени во  2021(од р.бр.6 до 11)
	-2
	5
	1
	0
	-1
	0
	0
	0
	3

	6
	вработувања 
	10
	2
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	13

	 
	вратени од мирување
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	6
	вратени на работа по судска одлука
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	7
	унапредувања
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	8
	распоредувања
	8
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	9

	9
	преземања
	3
	5
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	9

	10
	престанок пензионирање
	4
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	5

	11
	престанок друго
	11
	2
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	14

	12
	состојба 31.12.2021
	175
	52
	5
	5
	4
	8
	2
	0
	251

	13
	%
	69.7%
	20.7%
	2.0%
	2.0%
	1.6%
	3.2%
	0.8%
	0.0%
	100.0%


3.3 Извештај за обуките низ кои поминале административните службеници во текот на периодот на известување
	категорија,ниво
	генерички обуки (5 по вработен)
	специјализирани обуки 
	обука за административно управување за секој вработен од ниво В1

	
	планирани
	реализирани
	број на вработени кои изразиле потреба
	планирани 
	реализирани
	планирани 
	реализирани

	
	број на вработени
	традиционален
	СУУ/LMS
	број на вработени
	традиционален
	СУУ/LMS
	
	број на вработени 
	број на обуки
	број на вработени 
	број на обуки
	број на вработени 
	број на обуки
	број на вработени 
	број на обуки

	
	
	број на обуки
	број на обуки
	
	број на обуки
	број на обуки
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Б1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Б2
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Б3
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Б4
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В2
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В3
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В4
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г1
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г2
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г3
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г4
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Вкупно
	192
	5
	960
	0
	0
	0
	0
	0
	48
	113
	47
	47
	0
	0


4 Околности и ризици

               Во Прегледите дадени во точка 2 во колоните за коментар/образложение/влијание, се содржани податоците добиени од секторите/органот во состав за евентуални околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите.
5 Заклучни согледувања и препораки

                        Согласно планираните активности, анализата на добиените податоци, се даваат следниве заклучни согледувања и препораки:  

1 При подготвување на Годишниот план  потребно е да се утврдат целите за програмите/потпрограмите/мерки, особено внимание да се посвети на утврдувањето на соодветни показатели, појдовна основа и одредници на годишно ниво и реално планирање на соодветни активности и потребните финансиски средства имајќи ги во предвид и хоризонталните активности, утврдување на соодветна временска рамка. При изборот на показатели да се имаат во предвид следниве критериуми: мерливост, јасност, релевантност, економичност, веродостојност и употребливост. Активностите и показателите  да се усогласуваат со целите, стратешките и други плански документи од соодветните области (иако и во овие документи има показатели но во голем дел недостасуваат целни вредности односно одредници што би требало во иднина да се надмине), да се однесуваат за соодветната година. Во Годишниот план покрај планирањето на активности за донесување на стратегии, програми, оперативни планови, акциски планови треба да се опфатени и активностите за нивна реализација и на нив соодветни показатели за успешност, особено имајќи го во предвид значењето на овие активности како и висината на потребни финансиски средства. Износот на планирани финансиски средства  да се усогласува со буџет/ребаланс на буџет. Иницијативите да се усогласуваат со Годишната Програма за работа на Владата на Република Северна Македонија. 
2 При подготовка на Годишен план за работа потребно е истиот да се ажурира и пред усвојување со цел да се усогласи со фактичката состојба(активности кои се реализирани во претходната година, кои не се реализирани и друго).

3 При доставување на податоците, доколку има доспеани нереализирани активности за кои постојат одредени причини и недоспеани активности за кои постојат проблеми за нивна реализација, потребно е да се наведат соодветни причини за доцнење, односно нереализирање и предлозите за нивно  надминување, да се предложат алтернативни начини за решавање на проблемите. 

4 Да се превземаат дополнителни напори за реализација на планираните активности во утврдените рокови, односно почитување на роковите за навремено извршување на активностите. Да се испитаат причините и последиците од несоодветно реализирање или нереализирање на планираните активности, примена на соодветни предлози за надминување на истите и да се превземат соодветни мерки. 
5 Раководството на секторите/органот во состав  да обезбеди доставување на соодветни податоци  во утврдените рокови, податоците да се комплетни, проверени, кратки, јасни и  точни, претходно одобрени и од државниот секретар, затоа што од квалитетот и навременоста на доставените податоци зависи и квалитетот и навременоста на  извештајот. 

6 Раководството на секторите/органот во состав да обезбеди поголема посветеност односно должно внимание при планирање, реализација, следење на реализацијата,  отчетност.  

7 Да се обезбеди континуирано следење заради обезбедување на податоци кои се однесуваат на вертикалните и хоризонталните програми, утврдените индикатори во стратешките, годишните планови/програми и соодветна координација меѓу секторите. 
                                                                                                                                                                                                              Министер,

                                                                                                                                                                                                     Јованка Тренчевска

Изработил раководител на одделение

                         м-р Тодоровска Јулијана

Контролирал/Одобрил/Согласен:Државен советник

                         Душко Миновски
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